

# haber bülteni



İSLAMİYET'İN, HIRVATISTAN'DA  
RESMÎ DİN OLARAK KABUL  
EDİLSİNİN 100'ÜNCÜ YILI  
ETKİNLİKLERLE KUTLANIYOR

SAYFA  
14



SAYFA  
17

III. KOÇATEPE  
GENÇLİK  
FUARI AÇILDI



SAYFA  
02

SUDAN İRŞAD VE  
VAKIFLAR BAKANİ  
MİRGANİ DİYANET'TE

## Başbakan Davutoğlu'ndan Diyanet'e veda ziyareti



**B**aşbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu, veda ziyaretleri kapsamında Diyanet İşleri Başkanlığı'nı ziyaret etti. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in karşıladığı Başbakan Davutoğlu ziyaret öncesinde Ahmet Hamdi Akseki Camii'nde öğle namazını cemaatle kıldı. Namazın ardından ikili görüşmenin gerçekleştiği ziyarette, Diyanet İşleri Başkanlığı üst düzey yöneticileri de hazır bulundu.

## Sudan İrşad ve Vakıflar Bakanı Mirgani Diyanet'te

**S**udan İrşad ve Vakıflar Bakanı Dr. Ammar Hüseyin Mirgani ve beraberindeki heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i ziyaret ederek bir süre görüştü. Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Bakan Mirgani'nin göreve yeni başlamış olmasından dolayı tebrik ederek ilk ziyaretini Türkiye'ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına yapmış olmasından dolayı kendisine teşekkür etti. Görüşmenin ardından, Bakan Mirgani ile ortak basın açıklaması yapan Başkan Görmez, Sudan'daki Üniversiteler ile Türkiye'deki İlahiyat Fakülteleri arasındaki ilişkiler konusunda, Diyanet İşleri Başkanlığının aracılık yaptığını, konunun görüşmede ele alındığını ifade ederek bu ilişkilerin artarak devam edeceğini söyledi. İslam dünyasında üzerinde durulması gereken en önemli konunun, din eğitimi sistemini yeniden gözden geçirmek olduğunu belirten Başkan Görmez, "İki ülkenin dini kurumları arasındaki ilişkiler artarak devam ediyor. Üzerinde durmamız gereken bazı hususlar var. Bunların başında ise din adamı yetiştiren fakülterde eğitim sisteminin yeniden gözden geçirilmesi gerekiyor." dedi.



**İslam dünyasındaki ilim adamlarına büyük görevler düşüyor**  
İslam dünyasının kendisini bazı kavramlara hapsedtiğini belirten Başkan Görmez şunları söyledi: "İslami kuruluşların ve dinî müesseselerin bir araya geldiklerinde kendilerini din, şiddet, terör, aşırıçılık gibi birkaç kelimeye hapsediyorlar. Bu hâlde asıl sorunların üzerinde durulmuyor. İslam dünyasının bir an önce bu kelimelere kendisini hapsedmekten kurtarması gerekiyor. Bir araya geldiğimizde başka dünyalarda İslamofobia hastalığından söz ediyoruz ama İslamofobia'nın Müslüman ülkelerde genç kuşakları etkisi altına aldığı unutulmuyor. Gelecek kuşakları bugün içine girdiğimiz bu girdaptan kurtarmak için İslam dünyasındaki bütün ilim adamlarına çok daha büyük

görevler düşüyor." Konuk Bakan Mirgani ise Başkan Görmez'e kabulünden dolayı teşekkür ederek Türk halkının ve devletinin misafirperverliğinden duydukları memnuniyeti dile getirdi. Türkiye'de yabancılık çekmediklerini ve ikinci ülkeleri olarak gördüklerini ifade eden Bakan Mirgani, İslam dünyasında istişarenin önemine değinerek "İslam dünyasında Müslümanların kendi aralarında yapacakları istişare büyük önem arz etmektedir. İslam'ın 'iman' ve 'ihsan' bölümlerini, kendi aralarında tekrar müzakere etmeleri gerekiyor." dedi. Başkan Görmez ile birçok konuda fikir alış verişinde bulduklarını kaydeden Bakan Mirgani konuşmasına şöyle devam etti: "İslam dünyasının içinde bulunduğu durumu konuştuk. Önümüzdeki dönemde de bu görüşmelerimiz ve işbirliğimiz artarak devam edecek. Din görevlilerinin eğitimi konusunda da bir yol haritası belirledik. Dini kurumlar olarak üstümüze düşen vazifelerin farkındayız. Türkiye ile işbirliği yapıp İslam'ın güzel yüzünü göstermek için ilmi çalışmalar yapacağız. Diyanet İşleri Başkanlığıyla ilişkilerimizi güçlendirip tecrübelerinden faydalanmak istiyoruz."



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA  
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ  
Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU  
Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATÖRLERİ  
Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,  
Mehmet GÖNÜLLÜ

TASHİH  
Said ŞAN

ARŞİV  
Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ  
Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü  
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv. No:147/A 06800  
Çankaya/ANKARA  
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192  
aylikhaber@diyanet.gov.tr  
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM  
Aral.org

Mustafa Kemal Mah. 2141. Cad 33 / 3  
Söğütözü / Ankara  
Tel: 0312 219 53 26 Fax: 0312 219 53 31

BASKI  
A4 Grafik Matbaa Yay. Rekl.  
Bilg. Hiz. Ltd. Şti.

Tel: 0212 452 40 99 Fax: 0212 639 50 49  
info@a4grafik.com.tr

Basım Yeri: İSTANBUL  
ISSN-1300-8471

## Kazakistan Dinî İdare Başkanı Mayamerov'dan Başkanlığımıza ziyaret



Kazakistan Dinî İdare Başkanı Ercan Mayamerov ve beraberindeki üst düzey yöneticilerden oluşan bir heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i makamında ziyaret ederek görüştü. Başkan Görmez görüşmede, dost ve kardeş ülke Kazakistan'ın müftüleri heyetini, ağırlamaktan memnuniyet duyduğunu ifade ederek "Gönülden ifade etmek isterim ki millet, devlet ve Diyanet olarak sizleri, kendimizden asla ayırmıyoruz. Yaklaşık bir asır birbirimizden ayrı kaldık. Bu ayrılık her iki millet için de bir büyük özlem olmuştur. Tekrar bir araya geldikten sonra kurduğumuz ilişkiler, hem bölgeye hem de bütün insanlığa örneklik teşkil ediyor." dedi. Kazakistan'ın bağımsızlığını kazandıktan sonra hızla kalkınan, ayakları üzerinde durabilen ve kimliğini muhafaza eden yapısıyla her türlü takdiri hak ettiğini kaydeden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Ekonomik bakımdan, iktisadi açıdan, dünya ile kurduğu ilişkiler

bakımından Kazakistan, Orta Asya'nın yıldızı denilebilecek şekilde parlıyor. Ancak bu ekonomik ve iktisadi kalkınma, manevi kalkınmayla beraber olmadıkça eksik olur. Tarih bize gösteriyor ki hiçbir millet sadece ekonomik kalkınmayla maddi refahla ayakta duramaz. Kazakistan Dinî İdaresinin, Kazakistan için önemi büyüktür. Her iki ülkenin dinî kurumları arasındaki ilişkiler de bölge ve insanlık için büyük önem arz ediyor."

**İslam dünyasında ortaya çıkan fikrî ve ilmî hastalıkların, Kazakistan ve Orta Asya'ya bulaşmamasını sağlamak son derece önemlidir** İslam dünyasının tarihini en zor sürecinden geçmekte olduğunu, İslam dünyasında ortaya çıkan fikrî ve ilmî hastalıkların, Kazakistan ve Orta Asya'ya bulaşmaması gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, "Bu konuda hassas çalışmalarımızı takip ediyorum. Büyük bir takdirle karşıladığımı da ifade etmek istiyorum. Bu fikrî hastalıkların,

ülkelerimize bulaşmaması için üç husus büyük önem arz ediyor. Birincisi, dinî idarede çalışan din görevlilerinin ilimle donanmaları gerekiyor. İkincisi, bütün okullarda din eğitiminin sağlıklı olarak verilmesi gerekiyor. Üçüncüsü ise camilerde ve cami dışında yürüttüğümüz din hizmetinin, en güzel şekilde sağlıklı olarak devam etmesi gerekiyor. Bir dördüncüyü ekleyecek olursak, Kazakça dinî yayınların, dinî eserlerin yayınlanması, topluma takdim edilmesi, radyo, televizyon ve internetle de bunun desteklenmesi gerekiyor. Bütün bu konularda, birlikte yürüttüğümüz çalışmalarını daha ileriye taşımamız gerekiyor. Din eğitimi, din hizmetleri ve dinî yayınlar alanında her türlü hizmete, dayanışmaya ve işbirliğine hazırız." dedi.

Konuk Başkan Mayamerov da yaptığı konuşmada, kabulünden dolayı Başkan Görmez'e teşekkür ederek iki ülke halklarının arasındaki ilişkilerin kardeşlik ilişkisi olduğunu söyledi. Kazakistan halkının, Türkiye'nin yardımlarını asla unutmadığını, Kazakistan'ın bağımsızlığına kavuştuğunda, ilk tebrik eden ülkenin Türkiye olduğunu ifade eden Mayamerov, "Kazakistan'ın dinî hayatına rehberlik etmek için kurulan Dinî İdaresinin yapısı ve çalışmaları konusunda da tecrübesiyle ve yardımlarıyla Diyanet, her zaman Dinî İdaresinin yanında olmuştur. Diyanet'in tecrübesine hâlâ ihtiyacımız var. Diyanet İşleri Başkanlığıyla aramızdaki protokol gereği, öğrencilerimizin Türkiye'de eğitim almalarını son derece önemsiyoruz ve semeresini topluyoruz." dedi.

## Başkan Görmez, Tanzanya heyetini kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Tanzanya Baş Müftüsü Şeyh Ebubekir Zubeyr Mbwana ve beraberindeki âlimler heyetini kabul ederek bir süre görüştü. Görüşmede Bangladeş'teki Cemaat-i İslami Partisi Lideri Motiur Rahman Nizami'nin idamını kınayan Başkan Görmez, bu idamın hukuksuz ve tamamen siyasi

olduğunu söyledi. Dünyanın bu idam karşısındaki sessizliğini de eleştiren Başkan Görmez, "Mevcut bir toplumun gençlerini baskı altında tutmak için yaşlı insanları bu şekilde haksız yere idam etmek, bugünün dünyasına yakışan bir şey değildir. Bu dünyaya yakışmayan bir başka husus da başka dünyalarda bir din adamının ayağına diken battığında



ayağa kalkan dünyanın, bu idamlar karşısındaki sessizliğidir. Herkes biliyor ki bu idamların hukukla ilgisi yok, tamamen siyasi idamlar. Toplumun başkanı altında tutmak için başvurulan yanlış yöntemlerdir. Ama buna rağmen, çağdaş dünyanın hiçbir yerinden ses çıkmamış olması gerçekten üzüntü vericidir. Bizim büyük bir üzüntüyle karşıladığımızı belirtmek istiyorum.” dedi. Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek ziyaretin iki ülke ve dinî kurumları arasındaki ilişkilere ivme kazandıracığını belirtti. Tanzanya'nın sömürgelere karşı verdiği mücadelenin her türlü takdirin üstünde olduğunu, son yıllarda Afrika'ya sıçrayan İslam adına işlenen terör ve şiddet olaylarından dolayı üzüntü duyduğunu dile getiren Başkan Görmez, âlimlerin fikir ve düşünce birliğinin önemine işaret ederek “Eğer ulema arasında vahdet olmazsa, ümmet arasında vahdet olmaz. Kalpleri arasında rabita olmayanlar, ümmetin kalpleri arasında rabita kuramazlar. Bilhassa âlimlerin birliği, beraberliği, fikir ve düşünce birliği son zamanlarda büyük önem arz ediyor.” diye konuştu.

Afrika'daki İslam medeniyetinin, Orta Doğu'daki Müslümanlara örneklik teşkil edebileceğini dile getiren Başkan Görmez şunları söyledi: “Afrika'da medeniyetler oluşturan İslam'ın, kendine özgü birtakım vasıfları var. Afrika'daki İslam'ın içten dışı doğru akan bir İslam olduğunu, bir gönül boyu-

tunun olduğunu, bir irfan ve marifet boyutunun olduğunu unutmamak gerekir. Afrika'da İslamlaşmayı sağlayan tasavvuf mekteplerinin olduğunu unutmamak lazım. Modern zamanlarda, tasavvuf mekteplerinin bidat ve hurafeye nitelendirilmesi, İslam dışı gösterilmesi, başlı başına bir bidattir. İslam bidati elbette kabul etmez. Ama İslam'ın züht, tasavvuf ve irfan yolu, İslam tarihi açısından çok büyük bir önem arz ediyor.”

#### **Bugün Orta Doğu'daki Müslümanların, Afrika'daki o dingin, gönül boyutu olan İslam'a ihtiyacı var**

Bugün Orta Doğu'daki Müslümanların, Afrika'daki o dingin, gönül boyutu olan İslam'a ihtiyacı bulunduğunu belirten Başkan Görmez, son yıllarda İslam dünyasında ortaya çıkan bir takım nevhur fikirlerin, Afrika'ya da sirayet etmesinin, üzüntü verici olduğunu söyledi. Bunların üstesinden ancak ilimle, hikmetle ve marifetle gelinebileceğine vurgu yapan Başkan Görmez, “Yeterki âlimler kendilerine düşen vazifeleri hakkıyla yerine getirsinler.” dedi.

Afrika'da üç şeyle mutlaka cihat edilmesi gerektiğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Birincisi cehaletle savaş. Öncelikle cehaleti ortadan kaldırmamız lazım. Çünkü İslam, kendisine iman eden herkesin ilimle donanmasını ister. İkincisi, tefrika. Hem ırklar arası ayrımcılığa hem mezhepler arası ay-

rımcılığa hep birlikte karşı çıkmalıyız. Üçüncüsü de fakirliğe karşı mücadele. Müslüman yeryüzünü imar etmekle mükelleftir. Allah bizi yerden yarattı ve bizden yeryüzünü imar etmemizi istedi. Afrika kıtası insanlığın en büyük günahları işlediği kıtadır. Bu günahları maalesef başka dünyadan gelen insanlar işlediler. Nice nesilleri köleleştirdi, nice ülkeleri sömürgeleştirdiler. Nice dilleri ve kültürleri yok ettiler. Nice servetleri sömürdüler. Bütün bunlar tarihte kaldı. Biz Müslümanlar olarak bütün bunların üstesinden, İslam'ın bize verdiği özgürlük ruhu ile gelebiliriz.” Konuk Müftü Ebubekir Zubeyr Mbwana da Başkan Görmez'e, kabulünden dolayı teşekkür ederek Diyanet İşleri Başkanlığının misafiri olmaktan gurur duyduğunu ifade etti. Tanzanyalı Müslümanlardan selam getirdiğini söyleyen Müftü Mbwana, Tanzanya'daki Müslümanların durumunu ve Tanzanya Müslümanları için Türkiye'nin önemini görebilmek için Başkan Görmez'i, Tanzanya'ya davet etti. Diyanet İşleri Başkanlığının, Tanzanya'daki çalışmalarının son derece verimli olduğunu ve bunun Tanzanya Müslümanları için önemli olduğuna işaret eden Müftü Mbwana, bu ziyaretlerin iki ülke Müslümanlarının birbirini tanıması ve ilişkilerin gelişmesi açısından, kendileri için büyük önem arz ettiğini dile getirdi. Tanzanya'daki durum hakkında Başkan Görmez'e bilgi veren Mbwana, her iki ülkenin selameti için dua etti.

## Başkan Görmez, Botsvana Başmüftüsü Abdurrahman Şerif'i kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Botsvana Başmüftüsü Abdurrahman Şerif ve beraberindeki heyeti kabul ederek bir süre görüştü. Başkan Görmez, ziyaretten büyük memnuniyet duyduğunu dile getirerek “Mesafeler uzak olsa da Rabbimiz bizi kardeş ilan etmiş. Hem de İslam kardeşliğini, kan kardeşliğinin fevkinde tutmuştur.” dedi. Kabulde, İslam dünyasının kendi varlığını ve geleceğini yeniden gözden geçirme mecburiyetinde olduğunu, tarihin en zor sürecinden geçmekte olduğumuzu, ilişkilerimizi, söylemlerimizi, din hizmetleri, din eğitimi ve din eğitimi metodunu yeniden gözden geçirmemiz gerektiğini söyledi.



Medeniyetimizi kuran ana yolu yeniden inşa etmek gerektiğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle

devam etti: “Afrika, İslam tarihinde büyük medeniyetler kurmuş bir coğrafyadır. Tarihte Afrika'nın sahip olduğu

İslam anlayışı pek çok fütuhatin önünü açmış, milyonlarca insanın İslam'la şerefyab olmasını sağlamıştır. Dünyanın çeşitli coğrafyalarından Afrika'ya taşınan İslam anlayışları, Afrika'ya huzur vermemiştir. Mesele bir usul meselesidir. Kur'an ile hayat, din ile hayat arasında doğru ilişkiler kurma meselesidir. Bugün cehaletle, fakirlikle ve tefrika ile mücadele etme zamanıdır." Başkan

Görmez, Miraç Kandilinin bütün İslam âlemine hayırlar getirmesini niyaz ederek "Çağdaş dünya ilerleme kavramının üzerinde yoğunlaşmıştır. Miraç, bize yücelme yollarını gösteriyor. Yücelmeyen ilerleyemez. Kendi iç dünyasına yolculuk yapamayan Miraç'a çıkamaz." dedi.

Botsvana'da gerçekleştirilen din hizmetleri ile ilgili Başkan Görmez'e bil-

gi veren konuk Botsvana Başmüftüsü Abdurrahman Şerif, Türkiye'nin İslam dünyasına yönelik çalışmalarını takdirle karşıladıklarını ifade ederek "Türkiye'nin İslam dünyasına yönelik yaptığı yoğun çalışmalar, İslam dünyasındaki Müslümanlar arasında birliğin oluşacağına dair ümidimizi yeşertiyor." diye konuştu ve Başkan Görmez'i, Botsvana'ya davet etti.

## Kuzey Lübnan ve Trablus Müftüsü Malik Şe'ar'dan Başkanlığımıza ziyaret

**K**uzey Lübnan ve Trablus Müftüsü Malik Şe'ar ve beraberindeki heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i makamında ziyaret ederek görüştü. Başkan Görmez, ziyaretten memnuniyet duyduğunu dile getirerek Malik Şe'ar'ın, Lübnan'da farklı din anlayışlarını barış içerisinde yaşatma konusunda büyük çabalar gösteren değerli bir ilim adamı olduğunu belirtti ve bu çabalarından dolayı Müftü'ye teşekkür etti. Başkan Görmez, Mescid-i Aksa'nın tekrar saldırılara maruz kaldığına değinerek bütün Müslümanların bir özeleştirisi yapmaları gerektiğini vurguladı. İslam dünyasında yaşanan gelişmelerden Müslümanların dersler çıkarması gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, "Bugün İslam dünyasında sözün tükendiği noktada bulunuyoruz. Bütün din adamlarına ve dinî müesseselere çok daha büyük görevler düşüyor. Yaşadığımız bütün acıların haricî sebeplerini biliyoruz. Fakat dâhilî sebepler var oldukça, haricî sebepler İslam dünyasını karıştırmaya devam edecektir." dedi. Şiddet ve terörün besleyen cinayet şebekelerinin kendi konumları için İslam'dan meşruiyet bulma çabalarının, İslam dünyasındaki en büyük dâhilî sebep olduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "İslam dünyasında yaşanan sorunların haricî sebeplerinin yanında dâhilî sebepleri de vardır. Dâhilî sebeplerin başında, bilhassa şiddet ve terörü besleyen cinayet şebekelerinin kendi konumları için İslam'dan meşruiyet bulmaya çalışmaları gelir. Burada İslam dünyasında yaşanan fetva tartışmasının etkisini de unutmamak gerekir. Bu tür eylemlere meşruiyet kazandıran fetvaların, İslam'da hiçbir geçerliliği yoktur. Bugünlerde yine Mescid-i Aksa'nın tekrar saldırılara maruz kaldığı günlerden geçiyoruz. Bütün bunlar, İslam dünyasının bir özeleştirisi yapma gereğini ortaya koyuyor."

**Lübnan, tarihinde büyük acılar yaşadı**  
Dost ve kardeş ülke Lübnan'ın tarihinde



büyük acılar yaşadığını belirten Başkan Görmez, İslam dünyasının Lübnanlı kardeşlerimizden öğreneceği çok şey bulunduğunu; Lübnan'da farklı din mensuplarının, Şii'ler ve Sünnilerin birlikte yaşama ahlakı, hukukunu sağlamalarının bütün İslam dünyasına örneklik teşkil ettiğini söyledi. Bu birlikte yaşamayı sağladığı için Müftü Şe'ar'ın gösterdiği çabalardan dolayı kendisine teşekkür etti. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak barış içerisinde yaşama konusunda bütün İslam dünyasının âlimleriyle birlikte büyük bir çaba içinde olduklarını vurgulayan Başkan Görmez, "Burada biri acil, diğeri uzun vadede olmak üzere iki adımın atılması gerekiyor. Öncelikle kanı ve gözyaşını durdurmak gerekiyor. İkincisi ise bir daha İslam dünyasının bu tür sorunlarla karşılaşmaması için uzun vadeli planlar yapmak gerekiyor. Bu da İslam dünyası olarak eğitim sistemimizi gözden geçirmekten, bugün bu sorunlara kaynaklık eden bilgi ve düşünceleri gözden geçirmekten geçiyor." şeklinde konuştu.

Konuk Müftü Malik Şe'ar da Başkan Görmez'e, kabulünden dolayı teşekkür ederek Türkiye'nin ve Diyanet İşleri Başkanlığının tecrübelerinin son derece önemli olduğuna vurgu yaparak bu tecrübelerden faydalanma için sık sık bir araya gelmenin önemine değindi.

İslam dünyasının zor günlerden geçtiğini, İslam coğrafyasının İslam'ın evrenselli-

ğinden uzaklaşıp, mezhepçilik fitnesine düştüğünü ifade eden Müftü Şe'ar, "İslam coğrafyası, İslam'ın evrensellik düşüncesinden son dönemlerde uzaklaştı. Daha çok mezhepçilik öne çıktı. Önümüzdeki dönemlerde inşallah daha çerçeveli yaklaşımlarla İslam'ın evrenselliğini tekrar öne çıkarabiliriz." dedi. İslam dünyasında yaşanan sorunların bir araya gelerek çözülmesi gerektiğini vurgulayan Müftü Şe'ar şöyle konuştu: "İslam dünyası kendi arasında, bu sorunları müzakere ederek hayırlı sonuçlara ulaşacaktır. Bu anlamda Türkiye'nin ve Diyanet İşleri Başkanlığının rehberliğine ve tecrübesine ihtiyaç var. İslam dünyasını etkisi altına almaya başlayan şiddet içerikli terör hadiseleri konusunda, İslam'ın hakikatini ortaya koyan bir görüş ortaya koymamız gerekiyor. Çünkü DAIŞ terör örgütü, İslam dünyasının temiz yüzünü kirliletmek için uydurulmuş bir terör örgütüdür. Âlimler camileri boşaltınca, halk चाहिलeri kendine baş edindi. Sünnilerle Şii'ler arasında sokulmak istenen fitne karşısında elimizden gelen gayreti göstererek bu fitneyi mutlaka ortadan kaldırmamız gerekiyor."

Kuzey Lübnan ve Trablus Müftüsü Malik Şe'ar ve beraberindeki heyet, daha sonra Din İşleri Yüksek Kurulunu da ziyaret etti. Ziyarette, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Cenksu Üçer, Kurulun çalışmaları hakkında konuklara bilgi verdi.

## İstanbul'da 'Kutlu Doğum' coşkusu



'Hz. Peygamber Tevhid ve Vahdet' temalı Kutlu Doğum programı, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenlenen ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katılımıyla İstanbul'da Sinan Erdem Spor Salonu'nda gerçekleştirildi. On binlerce vatandaşın katılımıyla gerçekleştirilen ve sala-salavat, tasavvuf dinletisi ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, 'Kutlu Doğum Haftası' özel sinevizyonu gösterilirken, Cemal Safi'nin bir dönem Orhan Gencebay tarafından da bestelenen, 'Gelin Birlik Olalım' şiirini vatandaşların okuduğu filmin gösterimi de yapıldı.



Programda bir konuşma yapan Başkan Görmez izleyenlere seslenerek "Allah'ın selamı, rahmeti, bereketi, feyzi, fazileti, afiyeti üzerinize olsun. 'Kutlu Doğum' iklimine hoş geldiniz." diyerek sözlerine başladı. İnsanlığın 14 asır önce öldüğünü, esfel-i safiline düştüğünü, Sevgililer Sevgilisi Hz. Peygamber (s.a.s.)'in insanlığa hayat vermeye geldiğini belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle

devam etti: "Allah, Resulünü gönderdi, insanlığı yüceltti. Bugün, onun 'Kutlu Doğum' ikliminde insanlığı yeniden diriltmek, insanlığı yeniden yaşatmak, insanlığı yeniden yüceltmek için onun kâinata getirdiği rahmete ihtiyacımız var. O rahmetin acılar içerisinde kıvranan âlem-i İslam'a barış, huzur, merhamet, adalet getirmesini Yüce Rabbimden niyaz ediyorum. Bu sene 'Tevhid ve Vahdet' dedik. Resulü Ekrem'in, bütün peygamberlerin yeryüzüne getirdiği o büyük inanç ilkesi 'Tevhid ve Vahdet'. Tevhidin üç merhalesi var: Birincisi, dünyadaki bütün müminleri ve Müslümanları kardeş kılan o muhteşem sözün ilk cümlesi 'La İlahe İllallah' (Allah'tan başka ilah yok). Ancak bu sadece mücceret bir inançtan ibaret değil, sadece Allah'ın şanını yüceltmek için ifade ettiğimiz bir cümle değil. 'La İlahe İllallah' demek, kul köle olanlara, kul köle olunmaz demektir. 'La İlahe İllallah' demek, Rabbimden başka güç ve kudret tanımıyorum demektir. Bu sözü mazlum söylediği zaman manası başka, bir zalim söylediği zaman manası başka, bir âlim söylediği zaman manası başka, bir idareci, yönetici söylediği zaman manası başka olur. Mazlum 'La İlahe İllallah' dediğinde, 'Allah'tan başka sığınak tanımıyorum. Zalimin zulmü varsa, mazlumun Allah'ı var' demek istiyor. Zulmetmek, mümine yakışmaz. Ama nefesine zulmeden zalim, 'La İlahe İllallah' dediği zaman, 'Ondan başka kudret yok. O bir gün beni de hesaba çekecek' demektir. Âlim 'La İlahe İllallah' dediği zaman; 'mutlak bilgi, doğru bilgi O'na aittir.' İdareci, yönetici 'La İlahe İllallah' dediği zaman, Endülüs Sultanlarının her kapıya nakşettiği

'Allah'tan başka galip olmaz. Güç ve kudretin mutlak sahibi Allah'tır' demiş olur. 'Muhammedün Resulullah' olmadan, La İlahe İllallah olmaz. Muhammedün Resulullah demek, Allah bizi yarattı başıboş bırakmadı demektir. Tevhidin ikinci merhalesi, bizi kardeş kılan, bizi ümmet kılan o muhteşem ikinci cümledir; 'Muhammedun Resulullah'dır. Buradan zaman zaman inanç ve düşüncelerimizi ifade eden bazı sözcüklere göndermede bulunarak ifade etmek isterim. Muhammedun Resulullah olmadan, 'La İlahe İllallah' olmaz. Zira Muhammedun Resulullah demek, 'Allah bizi yarattı ve bizi başıboş bırakmadı' demektir. Allah bizi yarattı ve bize tevhidin rehberleri olan peygamberleri gönderdi demektir."

### Vahdet medeniyeti, insanları ırkına, rengine, diline göre tasnif etmez

Tevhidin üçüncü merhalesinin vahdet olduğunu, insanlığın vahdeti bütün insanlığı, Âdem ile Havva'nın çocukları olarak kabul ettiğini belirten Başkan Görmez, "Vahdet, kâinatın birliği, tevhid, teslimiyeti, secdesi ve tesbihidir. Yeryüzünde Allah'ı tesbih etmeyen hiçbir varlık yoktur. Biz insanlar, namazımızla, orucumuzla, ibadetlerimizle, dualarımızla sadece kâinatın tesbihine, kâinatın teslimiyetine, kâinatın ibadetine katılmış oluruz. İşte bu kâinatın, insanlığın, toplumun vahdeti demektir. Vahdet medeniyeti, dünyayı doğu-batı diye ayırmaz; insanları ırkına, rengine, diline göre tasnif etmez; insanları parasına, şöhretine, makamına, mevkiine göre tasnif etmez. Bütün insanlar Allah'ın eşit kullarıdır. Bütün insanlar Allah'ın yeryüzündeki halifeleridir. İşte bugün İslam dünyasının kaybettiği,

tevhidin üçüncü merhalesidir. Tevhid bize selam, vahdet getirir. Ama bugün İslam coğrafyasında selam yok, barış yok, eman yok, güven yok, vahdet yok, birlik yok. Çünkü biz tevhidin bu üçüncü merhalesi olan vahdeti ihmal ettik.” şeklinde konuştu.

### **Haksızlığa asla razı olmayan, mazlumdan ve doğrudan yana tavır alan ideal yüklü yürek tevhid ile güçlenir**

Konuşmasında gençlere seslenen Başkan Görmez, genç bir gönül için tevhidin aşk olduğunu, Yüce Yaratıcının aşkı olduğunu, bu sevginin, bu muhabbetin tadının her genci hayata bağladığını söyledi. Genç bir zihin için tevhidin prensip demek olduğunu, yarını çizirken, kim olacağına ve ne için yaşayacağına karar verirken yol haritası olduğunu, genç bir yürek için cesaret demek olduğunu ifade eden Başkan Görmez, “Haksızlığa asla razı olmayan, mazlumdan ve doğrudan yana tavır alan ideal yüklü yürek tevhid ile güçlenir.” dedi. ‘Kutlu Doğum’ haftalarının tamamında sevgili Peygamberimizin hayatından bir örnekle bitirdiğini, yine onunla bitirmek istediğini belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Sevgili Peygamberimizin mescidinde sahabe oturmuş halka kurmuştu, namaz vakti bekliyordu. İçeriye Selman-ı Farisi girdi. Sa’d bin Ebu Vakkas, Selman’a göndermede bulunarak etrafında bulunanlara şöyle dedi: ‘Herkesten kendi soyunu, sopunu, ırkını, kabilesini bana anlatmasını istiyorum’ dedi. Birisi söz aldı, ‘Ben Temim Kabilesi’ndenim. Temim Kabilesi insanların en şerefliisidir.’ Bir başkası, ‘Ben Evs Kabilesi’ndenim.’ Bir başkası, ‘Ben Eslem Kabilesi’ndenim.’ Bir başkası, ‘Ben Kureyş Kabilesi’ndenim.’ Herkes soyunu, sopunu, kabilesini, aşiretini anlatmıştı. Sonra Selman’a döndü, ‘Ya Selman senin soyun sopun ne?’ Selman ayağa kalktı ve kıyamet sabahına kadar bütün Müslümanlara örnek olabilecek şu cevabı verdi: ‘Ben de İslam oğlu Selman’ım.’ Ve sonra gözlerinden yaşlar akararak şöyle dedi: ‘Ben dalaletleydim, Allah beni Muhammed Mustafa (s.a.s.) ile hidayete erdirdi. Ben fakirdim, Allah beni Muhammed Mustafa (s.a.s.) ile zenginleştirdi. Ben köleydim, Allah beni Muhammed Mustafa (s.a.s.) ile özgürlüğüme kavuşturdu. Ve sonra bu muhavereyi duyan Hz. Ömer geldi, şöyle dedi: ‘Ömer’in de nesebini, soyu-

nu, sopunu öğrenmek istiyor musunuz? Ben de İslam oğlu Ömer’im. İslam oğlu Selman’ın kardeşiyim.’ Şimdi bu toprakları vatan kıldığımız bütün kardeşlerime ve bütün İslam coğrafyasında ırkçılık ve mezhepçilik girdabında kıvranan kardeşlerime sesleniyorum; hepimizin ataları dalaletleydi, Muhammed Mustafa (s.a.s.) geldi, hidayet bulduk. Hepimiz medeniyet fakiriydik, ilim fakiriydik, Muhammed Mustafa (s.a.s.) geldi, Allah bizi onunla zenginleştirdi, bize merhamet verdi, bize adalet verdi. Hepimiz köleşmiş, köleştirilmiş bir hayat yaşıyorduk, Allah bizi onunla özgürlüğüme kavuşturdu ve sonra millet olarak da bize, onun rahmet mesajını yedi kutaya taşıma şerefini bahsetti; bundan daha büyük bir şeref olabilir mi?”



Programda bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bu yıl ‘Kutlu Doğum Haftası’ etkinliklerinin temasının tevhit ve vahdet olarak belirlendiğini hatırlatarak “Tevhit, yani Yaradan’ın birliği. İhlas Suresi’nde ifade edildiği gibi ‘De ki: O, Allah’tır, bir tek, Allah eksiksizdir. O, doğurmamıştır, doğurulmamıştır, hiçbir şey O’na denk ve benzer değildir.’ Vahdet, yani yaratılmışların birliğidir.” ifadelerini kullandı.

Başkan Görmez’in konuşmasında, dinleyenleri Asr-ı Saadet dönemlerine götürdüğünü ve oradan bir örnek verdiğini dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasına şöyle devam etti: “Aklıma rahmetli babama sorduğum bir soru geldi. Bir gün babama sordum; ‘Biz Laz mıyız, Türk müyüz?’ dedim.

Babam dedi ki ‘Oğlum, büyük dedem mollaymış. Ona sordum, ‘Dede, biz Laz mıyız, Türk müyüz?’ Büyük dedem de babama şu cevabı vermiş: ‘Torunum, yarın öleceğük, Allah bize men Rabbüke, ve men nebiyyüke, ve ma dinüke sorularını soracak. Ve ma kavmüke diye bir soru sormayacak. Sana sordukları zaman Elhamdülillah Müslümanım de geç’ demiş.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu anda iki değil, üç tehlike ile karşı karşıya olduğuna dikkati çekerek şöyle dedi: “Bir mezhepçilik, iki ırkçılık, üç terör belasıyla karşı karşıyayız. Bu hafta boyunca, ‘İslam İşbirliği Teşkilatı’nın 13. Liderler Zirvesi’ni yaptık ve sonuç bildirgesinde de bu başlıkları orada açıkladık. Dedik ki ‘Biz, ne Şia ne Sünni’, böyle bir din tanımıyoruz, bizim tek dinimiz var, İslam dedik. Biz, İslam’ın, o bütünleştirici çatısı altında toplanacağız. Sünnisiyle, Şiasıyla... Asla bunlar bir ayrım sebebi olmayacak. İşte onun için gelin birlik olalım demenin anlamı bu. İkincisi ırkçılık. Onu da yine Rabbimiz, Hucurat Suresi’nde buyuruyor. Hangi ırktan olursan ol, hangi kavimden olursan ol, ister Türk ol, ister Kürt ol, Laz ol, Çerkez ol, Gürcü ol, Abhaza ol, Boşnak ol, Roman ol, ne olursan ol, ama bizi birleştiren bir şey var, İslam. Biz Müslümanız, burada bütünleşeceğiz. Eğer her ikisi de olmazsa, işte o zaman başımızın belası nedir? Terör fitnesi. Şu anda biz, terörün bedelini ödemiyor muyuz? Terörün bedelini ödüyoruz. Bakın bunca insan ölüyor. Tabii biz burada duramayız, bu operasyonlara sonuna kadar devam edeceğiz. Niçin? Birliğimizi, huzuru tesis etmek için devam edeceğiz.”

Program sonunda, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ile eşi Hatice Kübra Görmez; Cumhurbaşkanı Erdoğan ile eşi Emine Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu, Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, İstanbul Valisi Vasip Şahin, Orhan Gencebay ve eşi Sevim Emre’nin de bulunduğu konuklara gül takdim etti.

## Bosna-Banya Luka Ferhadiye Camii yeniden ibadete açıldı

Bosna-Hersek'in Banya Luka şehrindeki en önemli Osmanlı eserlerinden biri olarak kabul edilen ve Bosna savaşında Sırlar tarafından yıkıldıktan sonra, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TIKA) ve Türkiye Diyanet Vakfının (TDV) destekleriyle yeniden inşa edilen Ferhadiye Camii, Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı törenle dualarla yeniden ibadete açıldı.

Balkan ülkelerinden on binlerce kişinin tekbirleri, duaları ve gözyaşları eşliğinde açılışı gerçekleştirilen törende konuşan Başkan Görmez, Ferhadiye Camii'nin sadece yıkılmış ve yeniden açılmış bir caminin açılışı olmadığını belirterek "Bizler bugün burada sadece 5 asır önce inşa edilmiş, yıkıldıktan sonra yeniden inşa edilen Ferhadiye Camii'nin açılışında bulunmuyoruz. Bu sadece yeniden inşa edilen bir caminin açılış töreni değildir. 23 sene önce bu topraklarda, insanlara karşı işlediğimiz günahların tövbesi için yaptığımız bir toplantıdır." dedi. Yeryüzünün tamamının Allah'ın olduğunu, yeryüzündeki iki mekânın da Allah'ın evi olarak tarif edildiğini belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Allah'ın birinci evi, Kâbe ve onun şubesi olan tüm mabetlerdir. Allah'ın ikinci evi de her müminin kalbidir. Sevgili Peygamberimiz, Kâbe'ye şöyle hitap etmiştir: 'Ey Kâbe! Ne kadar hoşsun. Kokun ne kadar güzel, şanın ne kadar yücedir. Bir müminin kalbinin hürmeti, saygınlığı senin saygınlığından daha yücedir.' Bu sözden ilham alan Hazreti Mevlana da şöyle demiştir: 'Kâbe, Azer oğlu İbrahim'in inşa ettiği bir binadır; fakat kalp, Allah'ın inşa ettiği Celil ve Ekber olan Allah'ın nazargâhıdır. 23 sene önce burada, Allah'ın bir evi olan Ferhadiye'yi yıktık ve şimdi ise hep birlikte inşa ettik. Ancak binlerce insanı, Allah'ın, kalbini evi olarak tarif ettiği binlerce mümini kaybettik, şehit verdik. Bütün insanlık birleşse, onlardan birini yeniden hayata getiremez. Birlikte öyle bir dünya inşa etmeliyiz ki artık hiçbir kalbin sahibi, hiçbir cinayete kurban olmamalı, yok edilmemeli. Bu vesileyle bütün şehitlere Allah'tan rah-



met diliyorum. 'Onursuz bir zafer kazanacağıma, onurlu mağlubiyeti kabul ederim.' diyen Aliya İzzetbegoviç'i rahmetle anıyorum." Başkan Görmez bütün camilerin kapısına yazılan, 'Buraya selam, barış, eman ve güvenle giriniz.' ayetini hatırlatarak "Bosna topraklarından, Balkanlar'dan ve bütün gönül coğrafyamızdan selam ve eman, barış ve güvenlik asla eksik olmasın." dedi.

Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu da törende yaptığı konuşmada, "Bugün Ferhadiye'nin tekrar açılması aslında bütün Bosna-Hersekli'lere, Müslümanlara, Ortadokslara, Katoliklere ve bütün dünyaya bir barış mesajıdır. Bu barış mesajının doğru okunması lazım." dedi.

Açılışın 'insanlık vicdanı' açısından

önemli olduğunu belirten Başbakan Davutoğlu şöyle konuştu: "23 yıl önce Ferhadiye Camisi'ni bombalayanlar, yıkanlar sadece bir camiyi değil, insanlığın vicdanını yıkmışlardı. Bugün biz yeniden bu camiyi inşa ederken, aslında insanlığın vicdanını inşa ediyoruz. Buradaki Müslüman, Hıristiyan, Yahudi dinî temsilciler de aslında insanlığın vicdanının burada inşa edildiğinin canlı şahitleridir. Bilinsin ki bu cami burada kaldıkça, burada ezan duyuldukça, insanlığın vicdanı da Banya Luka'da semaya seslenecektir. Bugün ezan sesini Ferhadiye'de duyduğumuz gibi en kısa zamanda da Alaca Camisi'nde de duyacağız. Allah bize Aliya İzzetbegoviç'in emanetini korumayı nasip eylesin." Başbakan Davutoğlu, konuşmasının sonunda Aliya İzzetbegoviç'e seslenmek istediğini belirterek "Ey bilge insan, ey büyük lider, mekânın cennet, ruhun şad olsun. Uğrunda insanlık dersi verecek yürüttüğün mücadelenin bugünkü sahipleri bizleriz. Bil ki bu emanetine sonuna kadar sahip çıkacağız. Yıkılan her camiyi yeniden inşa edeceğiz. Yıkılan her yüreği yeniden kazanacağız ve Bosna-Hersek senin istediğin gibi kıyamete kadar bir ve bütün kalacak. Allah, Bosna'yı aziz eylesin ve Türkiye'yi her zaman Bosna'nın yanında kılsın." dedi.



## Peygamber Sevgisi, Balkanlardaki Müslümanları İpsala'da buluşturdu

'Kutlu Doğum Haftası' İpsala'da, Türkiye'den ve Balkanlardan on binlerce kişinin katıldığı özel bir programla kutlandı. İpsala Fuar Alanında gerçekleşen programa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ve Sağlık Bakanı Prof. Dr. Mehmet Müezzinoğlu da katıldı.

Balkan ülkeleri Diyanet İşleri Başkanlarının selamlama konuşması yaptığı programda konuşan Başkan Görmez, Balkan Müslümanlarıyla birlikte İpsala'da buluşmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek "İpsala bugün Peygamber âşıklarıyla, sevdalılarıyla doldu." dedi. Hz. Peygamberin 14 asır önce ayrılmış ve parçalanmış bütün insanlığı birleştirdiğini, 'Kutlu Doğum Haftası'nın da bütün insanlığın ve Müslümanların yeniden birleşmesine vesile olmasını dileyen Başkan Görmez şöyle konuştu: "Bu sene, 'Gelin Birlik Olalım' çağrısında bulunduk. Bu birlik olalım çağrısına sizler icabet ettiniz. İpsala'da yaptığımız bu Kutlu Doğum Haftasının çok özel bir anlamı var. Hepiniz buradaki varlığınızla siz şöyle diyorsunuz: 'Ülkelerimizin aralarına sınırlar konulabilir, ancak kalplerimizin arasına hiçbir sınır koyulamaz.' Ülkelerin arasına sınırlar konulabilir, ancak bir sevgi, bir sevdâ var ki ona sınırlar konulamaz, o sevgi Peygamber sevgisidir, o sevdâ Muhammed Mustafa sevdâsıdır. Bu sene ilan ettiğimiz tema, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet.' Dünyadaki bütün Müslümanları, kan kardeşliğinden daha fazla birbirine bağlayan bir kelime var. Biz ona 'Kelime-i Tevhit' diyoruz. Yeryüzünde nerede yaşarsa yaşasın, her Müslüman'ı, birbirine bağlayan bir kelimedir. 'La İlahe İllallah, Muhammedün Resulullah' Rabbim bu muhteşem kelimeyi dilimizden, kalbimizden ve çocuklarımızın yüreğinden hiçbir zaman eksik etmesin."

### Tevhid, kul ve köle olanlara kul ve köle olmamaktır

Tevhid'in sadece Allah'ın varlığına ve birliğine iman etmekten ve Allah'ın şanını yüceltmekten ibaret olmadığını, tevhidin, bütün kâinatın inancı olduğunu ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Yüce Kur'an'a göre, bütün kâinat Allah'a teslim olmuştur. Bu anlamda bütün varlık âlemi Müslüman'dır; Allah'ı tevhit eder, Allah'ı tespih eder. Tevhit, bütün kâinatın dilidir. Bütün kâinat Müslüman'dır. Yerde ve gökte gördüğünüz her şey Allah'a teslim olmuştur. Ve onların her biri Allah'ı tesbih eder. Tevhit, bir medeniyettir. Tevhit, bir tarihtir. Tevhit, bütün kâinatı doğru okumaktır. Tevhit, kul ve köle olanlara



kul ve köle olmamaktır. Tevhit medeniyetinin mensupları, var oluşun gayesini bilirler. Tevhit medeniyetinin çocukları, yaratılışın anlamını kaybetmezler. Tevhit medeniyetine göre, dünya doğu ve batı diye ikiye ayrılmaz. İnsanlığın bir kısmı, bir başka kısmının bütün nimetlerini sömürüyor, sonra da insanları tasnif ediyor; 'gelişen ülkeler, gelişmemiş ülkeler, geri kalmış ülkeler.' Tevhit medeniyeti, dünyayı böyle tasnif etmez. Tevhit medeniyetine göre, insan insanın kurdu değil, insan insanın yurudur. Tevhit medeniyeti, insanların ırkına, diline, rengine göre tasnif etmez. Tevhit medeniyetine göre, zengin olmanın, güç sahibi olmanın Allah'ın katında bir değeri yoktur. Makamın, mevkiin, dilin, ırkın, kabilenin, aşiretin hiçbir değeri yoktur. Tevhit medeniyetine göre, insanlar sadece erdem ve faziletlerle ve iyi işler yaptıkları zaman Allah'ın katında değer bulurlar."

### Bugün insanlık değersizlik girdabına girmiş durumdadır

Bugün, insanlığın değersizleşmeye başladığı bir çağı, bir zaman dilimini yaşamakta olduğumuzu, insanlığın değersizlik girdabında olduğunu onun için 'İnsanlığı diriltmek, insanlığı yaşatmak ve insanlığı yüceltmek için gelin birlik olalım.' çağrılarında bulduklarını; insanlığı yüceltmenin yolunun tevhitten geçtiğini ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: "Tevhidin gayesi vahdettir. Yüce dinimizin üç tane büyük gayesi var. Selam, eman, vahdet. İslam'ın yeryüzündeki en büyük gayesi selamdır. Selam, 'baş' demektir. Ancak bugünlerde İslam dünyasına baktığımızda İslam maalesef selama dönüşmüyor. İman güveni beraberinde getirir. İman eman getirir. Eman olmazsa iman olmaz. İman olmazsa eman olmaz. İmanın olduğu yerde güven olur. Mümin aynı zamanda 'güven oluşturan insan' demektir. Resulü Ekrem hadis-i şerifte: 'Mümin, başka insanların elinden ve dilinden emin olduğu kimsedir.' diye tarif eder. Ve tevhit vahdet getirir. Bugünlerde İslam dünyasına baktığımızda, İslam maalesef selama dönüşmüyor, her yerde

şiddet, savaş, cinayet, terör, din adına işlenen cinayetler var. Balkanlar'da yaşayan kardeşlerime sesleniyorum; son yıllarda İslam coğrafyasında ortaya çıkan bu yanlış düşünceleri, sakın kendi ülkelerinize, çocuklarınıza, gençlerinize taşımayın. Bunun yolu, onları dinimiz, kitabımız, peygamberimiz konusunda doğru bilgilendirmekten geçmektedir. Burada bulunan bütün hocalarımıza, bu konuda büyük görev düşüyor."

### Cihan imparatorluğu döneminde dahi ecdadımız başka inançlar üzerinde baskı kurmadı

Başkan Görmez, Hz. Peygamber Efendimizi Allah (c.c.)'in sadece Türklere, Araplara, Müslümanlara göndermediğini, bütün âlemlere gönderdiğini, onu selamlamak üzere toplandıklarını ifade ederek konuşmasına şöyle devam etti: "Biz millet olarak başka milletlerle beraber yaşadığımızda, Resulü Ekrem'in tavsiyesine uyduk. Biz, onların inançlarına asla müdahale etmedik. Çünkü Peygamberimiz şöyle buyurdu: 'Siz başka insanların mabetlerine dokunamazsınız, inançlarına müdahale edemezsiniz. Siz başka insanların yüreklerini baskı altına alamazsınız.' Biz onun tavsiyesine uyduk. Bir cihan imparatorluğu döneminde dünyanın hiçbir yerinde, Allah'a hamdolsun hiç kimse bize; 'Sizin ecdadınız bizim dinimiz üzerinde, inançlarımız üzerinde baskı kurdu.' diyemez. Bundan dolayı Rabbimize ne kadar hamdetsek azdır. Bugün insanlık vicdanını ve merhametini kaybediyor. Bütün insanlığın, Sevgili Peygamberimizin insanlığa getirdiği merhamete ihtiyacı var. O merhameti yeryüzünde yayacak olan, ona ümmet olan sizlersiniz. Peygamberimizin son sözü 'ümmetim' olmuştur. Sizin ve çocuklarımızın yüreğinden, Peygamber sevgisi hiçbir zaman eksik olmasın." 20 binden fazla kişinin katıldığı programa, Balkan ülkelerinin İslam Birliği Başkanları, müftüleri, kilise temsilcileri, Romanya, Bulgaristan, Arnavutluk, Kosova, Bosna-Hersek, Yunanistan, Makedonya, Karadağ, Slovenya, Filistin Müslümanları ve çevre illerden çok sayıda vatandaş katıldı.

## Başkan Görmez, yurtdışında görev yapacak din görevlileriyle bir araya geldi



**D**iyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Rıfat Börekçi Eğitim Merkezi'nde Almanya ve Fransa'da görev yapacak 120 din görevlisiyle bir araya geldi. Başkan Görmez, din görevlilerine yaptığı konuşmada, "Allah'ın dinine hizmet etmek, Allah'ın bir lütfudur. Bu hizmeti başka dünyalara taşımak, Allah'ın daha büyük bir lütfudur." dedi. Din görevlilerinin, Islamofobik hastalıkların bütün toplumu kuşattığı, nefretin oluştuğu, Islam konusunda bilgi kirliliklerinin yaşandığı, cami önlerine domuz kafalarının bırakıldığı, protesto edildiği, camilere ırkçı yazıların yazıldığı bir dönemde gittiklerine dikkat çekerek "Oradaki nice çocukların isimlerini gizlemek zorunda kaldıkları bir dünyaya gidiyorsunuz. Özgürce 'Ben Müslümanım. Benim adım Ahmet, benim adım Mehmet, benim adım Muhammed' diyemedikleri bir dönemde gidiyorsunuz. Göreviniz çok daha zor." ifadelerini kullandı.

Başkan Görmez, Islam dünyasında oluşan yanlış anlayışları, başka dünyalarda meydana getirdiği öfkeyi, kini izale etmek için çok daha yoğun çalışmalar gerektiğini vurgulayarak şunları söyledi:

"Millet olarak göç hikâyemiz tarihin derinliklerine dayanır. Bizi göçmen bir millet olarak tarif edenler vardır. Tarih bize yön vermeye başladığı zaman farklı göçler başlamış. Dolayısıyla 60'lı 70'li yıllardaki göçlerimiz, milletimizin çocuklarının başka dünyalara göçü, iş göçü sebebiyle olmuştur. Bazen bu iş göçünün yanında beyin göçüne dönmüş göçler de görülmektedir. Bir hicret sonrasında kendi varlık ve kimliklerini nasıl koruyacağı konusu, göçen insanların en hayati meselesidir. Bizler ve bizi misafir olarak kabul eden ülkeler, bu insanların nasıl bir manevi hayat yaşayacaklarını, kendi kimliklerini nasıl koruyacaklarını, dinlerini, imanlarını nasıl koruyacaklarını, çocuklarına bunu nasıl öğreteceklerini, vefat ettiklerinde kimin namazı kıldıracağını kimse düşünmedi."

**Diyaret'in hizmet götürdüğü hiçbir camide, İslam'ın rahmet yüzünü mahcup edecek hiçbir söz ve davranış neşet etmemiştir**

Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Eğer genel anlamda bir asimilasyondan söz edilmiyorsa bu Diyanet hizmetlerinin sayesinde olmuştur. Diya-

net, Avrupa'da millet varlığımız nezdinde yapılanmasaydı, bugün millet varlığımızın büyük kısmını kaybederdik. Eğer bugün, İslam'ın Avrupa'daki konumuna baktığımızda, Diyanet'in hizmet götürdüğü hiçbir camide, İslam'ın rahmet yüzünü mahcup edecek hiçbir söz ve davranış bizim hizmetlerimizden neşet etmemişse, burada Diyanet'in yıllar yılı oralarda hizmet eden bütün mensuplarının özverileri vardır. Buradan vefat edenleri rahmetle yâd etmek, berhayat olanlara da sağlık, afiyetle hayırlı hizmetler dilemekle mükellef olduğumuza ifade etmek isterim. Hem barış içerisinde bir hizmetin yapılması, hem de nesillerin kaybolmasının büyük oranda önlenmesi bakımından, sizler yeni dönemin habercisi olarak gideceksiniz. Zor bir dünyaya gidiyorsunuz. Göreviniz çok daha zor. Hem o nesillerin kendi Müslüman kimliklerini ayakta tutmalarını, hem de özgürce bunu ifade etmelerini sağlayacaksınız. Onlara nefretle bakan insanların yüreklerindeki kini, nefreti sökmekle mükellefsiniz. Hem nesillerin geleceğini koruyacak ve kurtaracak, hem de İslam dünyasında oluşan yanlış anlayışları, başka dünyalarda meydana getirdiği öfkeyi, kini izale etmek için çok daha yoğun çalışacaksınız. Gideceğiniz yerlere hazırlıklı olmalısınız. Görev yapacağınız yerin sosyal dokusunu inceleyiniz. Orada bulunan Müslüman halkları ziyaret ediniz. Diğer din mensuplarını ziyaret ediniz. Sizin götüreceğiniz mesajlar önemlidir. O nedenle ilimle dolu olmalısınız. Bu hizmet sizi, ilmen ve manen güçlendirecektir."

## Diyarbakırlılar Kutlu Doğumda çoştı

**H**afta münasebetiyle Diyarbakır'da düzenlenen 'Kutlu Doğum Özel Programı'na, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katılarak bir konuşma yaptı. Seyrantepe Spor Salonunda Kur'an-ı Kerim tilaveti ve salavatlarla başlayan programda Başkan Görmez, Diyarbakır'a sadece 'Kutlu Doğum' programı için gelmediğini, Diyarbakır'a geçmiş olsun demek için geldiğini belirterek "Ben bugün sadece sizlere hitap etmeye gelmedim. Ben bugün aynı zamanda, bir kardeşiniz, bir evladınız

olarak sizlere 'geçmiş olsun' demeye geldim. İçinde nice evliyalar, mabetler barındıran, içinde nice âlimler yetiştiren Diyarbakır'a, Sur'a, barut kokusu yakışmaz. Sur'a, gül kokusu yakışıdır. Biz, 'Gül' denilince hep Muhammed Mustafa'yı hatırlamışız. Böyle bir medeniyetin çocuklarıyız." dedi. İslam dünyasının nice merkezlerinden ateşlerin yükseldiğini, birilerinin bu ateşin Diyarbakır'dan da yükselmesini istediğini belirten Başkan Görmez, Diyarbakır'ın buna asla izin vermeyeceğini; DAİŞ, Boko Haram,

PKK gibi cinayet şebekelerinin, yeryüzüne rahmet ve merhamet getiren Hz. Peygamber ile İslam dini ile hiçbir ilişkisinin olamayacağını söyledi. Salonu dolduran on binlerce Diyarbakırlıya hitabeden Başkan Görmez şöyle dedi: "Nasıl ki kara delikler olur. Kalbin de kara delikleri vardır. Kalbin kara delikleri; kin, öfke ve düşmanlıktır. Bütün bunların sebebi olan ayrımcılık, ırkçılık, başkaca bakmaktır. Zor zamanlardan geçtik. Nice kardeşimiz zor günler geçirdi. Nice evlatlarımız şehit oldu. Eli



kalem tutacak bu toprağın nice çocukları kendilerini helak ettiler. Binlerce kardeşimiz evsiz kaldı. Binlercesi evini terk etmek zorunda kaldı. Bütün bunlara değer miydi? Allah bir daha hanelerimize, evlerimize, şehirlerimize, bu tür kötülüklerin girmesine izin vermesin. Allah bizleri, hanelerimizi, şehirlerimizi muhafaza eylesin. Şimdi yaraları sarma zamanıdır. Şimdi düşünüp tefekkür etme zamanıdır. Şimdi kalplerimizi, yüreklerimizi kaynaştırma zamanıdır. Onun için Sevgili Peygamberimizin Kutlu Doğumunda, 'Vahdet ve Tevhit' başlığını seçtik. O yüzden, 'Gelin Birlik Olalım.' çağrısında bulunduk. Dünyayı birlikte imar etmek, birlikte güzelleştirmek, barışı, hakkı, adaleti, sevgiyi, merhameti birlikte, Diyarbakır'dan dünyaya yaymak varken; kalplerin arasında kin, nefret, öfke, şiddet yakışır mı?"

#### **DAİŞ, Boko Haram, PKK gibi cinayet şebekelerinin, Allah'ın diniyle ve Sevgili Peygamberimizin yeryüzüne getirdiği merhametle hiçbir ilişkisi olamaz**

İnsanlığın bugün zor bir girdaptan geçmekte olduğunu, çevremizi ateşlerin kuşattığını, asırlarca İslam medeniyetine merkez olmuş Şam, Halep, Hama, Humus'tan ateşlerin yükselmekte olduğunu; milyonlarca insanın evlatlarını, hanelerini terk ettiğini belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Asırlarca selam yurdu olan Bağdat, Musul, nice medeniyet merkezleri tarumar oldu. Sadece Irak'ta 1,5 milyon insan katledildi. Yüzbinlerce çocuk yetim kaldı. Suriye'de bir milyon insan katledildi. Milyonlarca şehirlerini terk ettiler. Hikmetin merkezi Yemen'de ateşler yükseliyor. Asırlarca bir parçamız olan Trablus'tan ateşler yükseliyor. Şimdi birileri istiyor ki bu ateş, Diyarbakır'dan da yükselsin. Diyarbakır asla buna izin vermez. İnsanlığın içinden geçtiği girdaptan üç tane başlık çıkardık. 'In-

sanlığı yaşatmak, insanlığı diriltmek, insanlığı yüceltmek için gelin birlik olalım.' Bu din insanı öldürmeye değil, insanı yaşatmaya geldi. Yeryüzünde bir müminin kalbi, Kâbe'den yücedir. Biz yaşatmaya geldik. Doğumunu kutladığımız Sevgili Peygamberimiz yaşatmaya geldi, öldürmeye gelmedi. Din adına, Hz. Peygamber adına, Kitap adına insan öldürmeye kalkışan cinayet şebekelerine söylüyorum. Allah'a andolsun ki bu cinayet şebekelerinin, yaptıklarının Allah'ın diniyle, yeryüzüne merhamet getiren Hz. Muhammed Mustafa ile hiç bir ilişkisi olamaz. İster adına DAİŞ, ister Boko Haram, ister PKK ne dersiniz deyin. Bu cinayet şebekelerinin yaptıklarının, Sevgili Peygamberimizin yeryüzüne getirdiği merhametle hiçbir ilişkisi olamaz."

#### **Vahdet medeniyetinin çocukları, ırkçılık, mezhepçilik yapmaz**

Dinimizin en temel ilkesi tevhit olduğunu ifade eden Başkan Görmez, tevhidin, sadece Allah'a iman etmek demek değil, insanla Allah arasında bir misak, anlaşma olduğunu belirterek şöyle dedi: "Tevhidin üç boyutu vardır. Birincisi, bizi kardeş kılan o muhteşem kelimedir. Yeryüzünde bütün müminleri kardeş kılan bir kelime var. Allah onu bir ağaca benzetir. Kökleri sabit, dalları semada, meyvesi daima yenen bir ağaca benzetir. 'Lailaheillallah'. 'Lailaheillallah' demek, 'Kul ve köle olanlara, kul ve köle olmaya çağız.' demektir. Lailaheillallah demek, 'Ben nefsim kul köle olmam, Allah'tan başka güce, kudrete boyun eğmem.' demektir. Lailaheillallah' bir mazlum dediği zaman manası başkadır, bir âlim dediği zaman başka, bir idareci dediği zaman başkadır. Mazlum dediği zaman, 'Ben Allah'tan başka kimseye sığınmam.' demektir. Bir âlim dediği zaman, 'Mutlak bilginin kaynağı Allah'tır.' demektir. Bir varlık dediğinde, 'Allah'tan başka yaratıcı yoktur.' demektir. Bir idareci,

yönetici, kral dediği zaman, 'Allah'tan başka galip yok. Ben de onun bir kuluym.' demektir. Lailaheillallah'ın ikinci merhalesi, 'Muhammedurrasulullah'tır. 'Allah bizi yarattı ve bizi başıboş bırakmadı.' demektir. 'Hayatta nasıl yaşayacağımızı göstermek için örnekler, rehberler gönderdi.' demektir. Muhammedurrasulullah demek, 'Allah bize Peygamber gönderdi, Kur'an'la birlikte onun sünnetine de tabi olacağız.' demektir. Tevhidin üçüncü merhalesi, 'vahdet'tir. Tevhit, aynı zamanda sadece insanın Allah ile ilişkisini belirlemez. Bizim birbirimizle, insanlarla, ailemizle, canlılarla, kâinatla, varlıkla olan ilişkilerimizi de tanzim eder. İşte o vahdet'tir. Sadece insanların değil, kâinatın, varlığın, zamanın ve mekânın, ruhun ve bedeninin, akılla kalbin vahdetidir. Vahdet medeniyetinin çocukları ırkçılık yapmaz. Veda hutbesinde geçen, 'Ey insanlar, hepiniz Âdem'densiniz. Âdem de topraktandır.' sözünü unutmaz. Vahdet medeniyetinin çocukları, mezhepçilik yapmaz. Mezhepler beşeri mekteplerdir. Din, ilahi nizamdır. Beşeri mektep, ilahi nizamın yerine konulamaz, önüne geçirilemez. Bu beşeri mektepler, ilahi nizamları anlamak için bize imkânlar sunan ilim ocaklarıdır. Vahdet medeniyetinin çocukları, insanları makamına göre ayırmaz. İnsanları diline, rengine göre tasnif etmez. Birbirlerinin varlığını, dilini, ırkını, rengini tanır. Ama üstünlüğü orada görmezler. Birbirlerine karşı merhametlidirler. Bütün kâinata, varlığa karşı merhametlidirler."

#### **Şimdi kardeşlik hukuku ve ahlakını ayağa kaldırma zamanıdır**

Bugüne kadar çektiğimiz sıkıntılardan dolayı birbirimize asla sorular sormamamız gerektiğini, şimdi kardeşlik hukuku ve ahlakını ayağa kaldırma zamanı olduğunu vurgulayan Başkan Görmez, "Bugün Diyarbakır'ın dünyaya seslenme vakti, 'Ben Anadolu'da İslam'ın ilk ocağı oldum. İslam'ın çocuğuyum. Ebediyete kadar da öyle olacak. Ben Mekke'nin, Medine'nin, Bağdat'ın, İstanbul'un kardeşiyim. Bizim aramıza ayrılığı gayrılığı, nifakı kimse sokamaz. Sizin bugün buradaki varlığımız bu anlama geliyor. Anne-babalar, çocuklarımıza, gençlerimize sahip çıkalım. Sevgili Peygamberimizin hayatını onlara okutalım. Onlar, Sevgili Peygamberimizin kâinata getirdiği o hakkı, adaleti, merhameti ne zaman ki doğru anlarlar, biz o zaman bu topraklarda hiçbir çocuğumuzu feda etmeyiz." şeklinde konuştu. Program, gül takdimiyle sona erdi.

## Kurşunlu Camii'ni ziyaret etti



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, terör örgütü mensuplarınca saldırıya uğrayan ve yakılan, halk arasında Kurşunlu Camii olarak bilinen Fatih Paşa Camii'ni ziyaret ederek incelemelerde bulundu. Gördüğü manzara karşısında çok üzgün ve mahzun olduğunu belirten Görmez, "Yeryüzündeki en acımasız, en çirkin savaşlarda dahi mabetlerin masuniyeti vardır. Bu manzara bize terörün hiçbir kutsal tanımadığını,

hiçbir değer tanımadığını ortaya koyuyor. Mabetlere dokunulmaya başladığı zaman, toplumun bütün değerlerine de dokunulmuş olur." dedi. Kurşunlu Camii'nin her taşının konuştuğunu ve hâl diliyle insanlara seslendiğini dile getiren Başkan Görmez şöyle dedi: "Bu caminin her taşı aslında konuşuyor. Bizlere şunu söylüyor, 'Ey insanlar, Allah sizi yeryüzünü imar edesiniz diye yarattı. Siz neden yeryüzünü tahrip ediyorsunuz, yeryüzünü ifsat ediyorsu-

nuz.' Tarih boyunca, asırlarca bu camide secde eden insanlar kardeş olmayı öğrendiler. Bu son dönemde terör mağduru camilerimiz, mabetlerimiz oldu. Bu camimiz de onların başında geliyor. Elbette bir can, en az bir mabet kadar değerlidir. Müminin kalbi, Kâbe kadar değerlidir. Cami ve mabet, insanların kutsal değerlerini ifade eder. Bu manzara terörün hiçbir kutsal, hiçbir değer tanımadığını ortaya koyuyor. Allah bir daha bu şehirlerimize, bu kötülükleri sokmasın. Bu kötülükleri inşallah hep birlikte engelleriz, Rahman'a secde ederek kardeş olmayı öğreniriz."

Yıkılan ve tahrip edilen camilerin en yakın zamanda tekrar inşa edileceğini belirten Başkan Görmez, terör saldırılarında 89 caminin yara aldığını, bazılarının tamamen yıkıldığını, bazılarının da ağır hasar gördüğünü belirterek bu camilerin tamamını birkaç ay içerisinde inşa edeceklerini söyledi. Başkan Görmez, Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy ve Sur Kaymakamı Memduh Tura'yı ziyaret ederek bölgenin durumu hakkında bilgi aldı. Diyarbakır Ulu Camii'nde halka hutbe irat eden Başkan Görmez, cami çıkışında çarşı esnafını ziyaret ederek sohbet etti.

## Başkan Görmez, Kilis'e ziyarette bulundu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, çeşitli temas ve ziyaretlerde bulunmak üzere Kilis'e ziyarette bulundu. Kilis ziyaretine, Türkiye Diyanet Vakfına ait Suriyeli mültecilerin yemek ihtiyacını karşılayan yemek dağıtım merkezini gezerek başlayan Başkan Görmez, burada yetkililerden bilgi aldı. Ardından Öncüpınar Konaklama Tesisi'ne geçerek Şam Camii'nde, Suriyeli mültecilerle birlikte öğle namazı kıldı. Namaz sonrasında çocuklarla sohbet ederek eşi Hatice Görmez ile birlikte Öncüpınar Geçici Barınma Merkezi içerisindeki, Suriyeli kadınlar için oluşturulan sosyal tesisleri ziyaret ederek eğitim gören Suriyeli çocuk ve kadınlarla sohbet etti. Ziyaretin ardından açıklamalarda bulunan Başkan Görmez, Kilis halkının 5 yıldır Suriyeli kardeşlerine ev sahipliği yaptı-



ğını söyledi. Son günlerdeki saldırılarda hayatlarını kaybeden vatandaşlara rahmet ve Kilis halkına geçmiş olsun dilemek üzere kente geldiklerini ifade eden Başkan Görmez şöyle konuştu: "Kilis, hem Türkiye'nin hem de insanlı-

ğın vicdan yükünü omuzuna almış bir şehrimizdir. Bütün Kilisli kardeşlerimizi, ülkemiz ve insanlık adına tebrik ediyorum. Onların her birisi, kendi akrabalarından, komşularından birisini misafir olarak aldılar. 5 yıldır Suriyelilere ev sahipliği yapıyorlar. Sevgili Pey-

gamberimizin, 'Komşusu açken kendisi tok yatan bizden değildir.' hadisinin tatbik edildiği bir yeri görmek isterse-  
niz, Kilis'e geleceksiniz. Tabii bu arada söz konusu saldırıları gerçekleştirenlerin, bu cinayet şebekelerinin, hiçbir insani ve İslami değer tanımadığını da sadece Kilis'e yönelik saldırılardan tespit etmek mümkündür. Bir taraftan Kilisliler 5 yıldır kendi komşu ve kardeşlerine, kendi ülkelerinden bombaların, silahların gölgesinden kaçan kardeş-

lerine kucaklarını, evlerini, hanelerini açmış ve hem ülkemizin hem de bütün insanlığın vicdan yükünü omuzlamışken, böyle bir şeye maruz kalması son derece üzüntü vericidir. Cenab-ı Hak bir an önce Kilis'i, Suriye'yi ve buradaki bütün insanları kötülüklerden muhafaza eylesin." Bir süre önce 'Şimdi Yaraları Sarma Zamanı' adlı kampanya başlattıklarını hatırlatan Başkan Görmez, bu çalışmayla Suriyelilere yardım eli uzatmaya çalıştıklarını dile getirdi.

Diyanet Vakfının, kamplarda ve sınırın ötesinde yardım faaliyetlerinin olduğunu anlatan Başkan Görmez, "Hayırsız milletimize en kalbi şükranlarımızı sunuyorum. Diyanet Vakfının bu çalışmaları, diğer sivil toplum örgütleriyle artarak devam edecek. Kim ne yaparsa yapsın, biz millet olarak insanlıkta ve insanlığın vicdanında kalmaya devam edeceğiz. Halkımızın da iyilikte ısrar etmeye devam edeceklerine olan inancım tamdır." diye konuştu.

## Kilis'te din görevlileriyle bir araya geldi

**K**ilis 7 Aralık Üniversitesinde düzenlenen konferansta, din görevlilerine hitap eden Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, ülkenin son zamanlarda zor süreçlerden geçtiğini vurgulayarak her türlü tahribe maruz bırakılan bu kentlerde görev yapanların, büyük zorluklar çektiğini belirterek şöyle konuştu: "Bazı bölgelerdeki Kur'an kurslarında okuyan çocuklarımızı başka yerlere taşımak zorunda kaldık. İnşallah Cenab-ı Hak bütün bunların üstesinden gelmeyi millet olarak bize nasip edecektir. Çünkü milletlerin, kültürlerin ve tarihlerin zor süreçleri vardır. Hem İslam ümmeti, hem de ülkemiz çok zor bir süreçten geçiyoruz. Eş zamanlı bir şey var ki onu kimse fark etmiyor. Dünyanın neresinde yaşarsa yaşasın, her mazlumun duasını ve umudunu gönderdiği bir ülkemiz."

**Günahkârların yanında yer almayışımız, mazlumlara kapımızı ve gönlümüzü açmamız, Cenab-ı Hakk'ın bir lütfu ve ikramıdır**

Başkan Görmez, geçtiğimiz günlerde 10 bin Müslümanın yaşadığı Botsvana'dan bir heyetin kendisini ziyaret ettiğini, bir kaç yıldır ülkelerindeki camilerde Türkiye için dua ettiklerini belirterek "Dünyanın neresine gidersek gidelim, buna şahit oluyoruz. Hangi misafirimiz gelse bunu ifade ederek söze başlıyor. Bir taraftan zor bir süreçten geçiyoruz, yanı başımızda çok büyük mezalimler işlendi. Hep birlikte ona şahit olduk. Kur'an-ı Kerim'de Hz. Musa'nın, 'Rabbim, bana öyle bir nimet ver ki biz günahkârların yanında yer almayalım.' diye bir duası vardır. Ülke ve millet olarak günahkârların yanında yer almayışımız, mazlumla-



ra kapımızı ve gönlümüzü açmamız, Cenab-ı Hakk'ın bir lütfu ve ikramıdır. Türkiye, bütün dünyadaki mazlum ve mahrumların umut bağladığı bir ülkedir. İşte böyle bir süreçte bizim, hep birlikte birbirimize sahip çıkmamız ve muhasebe yapmamız gerekiyor." diye konuştu.

**Rabbim, milletimizin hayır ve yardım elini bütün bu dünyalara götürmeyi nasip etti**

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı'nın sadece Türkiye'de değil, dünyanın her tarafına ulaşmaya çalıştığını, şu anda Afrika'nın 40 noktasında teşkilatlandıklarını anlatan Başkan Görmez, milletin hayır elini tüm dünyaya ulaştırmaya çalıştıklarını dile getirerek "Rabbim kaybettiğimiz köprüleri yeniden kurmayı nasip etti. Kaybettiğimiz kardeşliği yeniden bulmayı sağladı. Kardeşlerimizin ülkemize, milletimize sonsuz duaları, yakarışları var. Bize bağlanan umutlar

var. Yüce Allah, Latin Amerika'daki 7 milyon Müslüman kardeşimize ulaşma imkânı verdi. Kardeşlerimizle ilişkimiz kurumsallaştı. Rabbim daha sonra Pasifik Asya'daki 30'u aşkın ülkede kardeşlerimizle beraber buluşmayı, ilişkiler kurmayı, yardımlaşmayı, milletimizin hayır ve yardım elini bütün bu dünyalara götürmeyi nasip etti. Bütün dünyada bu topraklara bağlanmış bir umut var, bunu unutmamamız gerekiyor." ifadelerini kullandı.

Başkan Görmez, buradaki programın ardından 7 Aralık Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Güvenç'i ziyaret etti. Başkan Görmez, Rektör Güvenç ile birlikte üniversite kampüsü içerisinde yapımı devam eden Üniversite Camii'nde incelemelerde bulundu. Yetkililerden bilgi aldı. Daha sonra kent merkezini ziyaret ederek esnafla sohbet etti.

## Başkan Görmez, Ankara'da görev yapan öğretmenlerle bir araya geldi

**D**iyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Ankara'da görev yapan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmenleri ve imam-hatip liseleri müdür ve öğretmenleriyle bir araya geldi. TDV Konferans Salonunda, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, Ankara İl Millî Eğitim Müdürlüğü ve Çankaya İlçe Müftülüğü tarafından düzenlenen programda Başkan Görmez öğretmenlere, 'Din Eğitimi ve Evrensel Sorumluluklarımız' başlıklı bir konferans verdi. Din eğitimi konusunda tarihte kırılmalar yaşandığını, en büyük kırılmanın bilginin 'dinî' ve 'dinî olmayan' diye tasnif edilmesi olduğunu kaydeden Başkan Görmez, konferansına şöyle devam etti: "Bizim tarihimizde; öncekileri dinî bilgi, dinî olmayan bilgi, pozitif bilgi, negatif bilgi diye bir tasnif yoktu. Bu tasnif aslında İslam'ın en temel ilkesi olan tevhide de aykırı bir tasniftir. Çünkü tevhide göre siz bilgiyi, kâinatın bilgisi ile kâinatın ayetlerini birbirinden ayıramazsınız. Bilginin tasnif edilmesi, dinin kendisine aykırıdır. Böyle yaptığımız zaman dini hayattan koparıyoruz. Hadis ne kadar dinî bir ilimse, matematik o kadar dinî bir ilimdir. Çünkü matematik olmazsa, Allah'ın kâinata koyduğu sünnetleri ve kanunları öğrenemezsiniz. Eğer din hayatın kendisi ise o zaman bunun, bu şekilde tasnif edilmesi doğru olmaz. Bizim dinimiz-



de 'din adamı' tabiri de yoktur. İslam'a göre herkes dininin adamıdır. Peki, başka Müslümanlara ne diyeceğiz? Onlar dinin dışında adamlar mı? Bu başka dinlerde, medeniyetlerde ortaya çıkan bir kavramdır. 'Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu?' ayetinin önüne ve arkasına bakıldığında, aslında ilahiyat ilimleriyle ilgili olmadığı görülecektir. Yaradıcımızın varlığı, kâinatı anlamlandırmak için okuduğumuz bilgilerden söz ettiğini görürüz."

**İslam dünyasının çektiği ıstırabın en temel sebebi, ilmi hikmetten, hikmeti marifetten ayırmak olmuştur**

Bizim medeniyetimizde üç önemli kavramın bulunduğu; bunların ilim, hikmet ve marifet olduğunu ifade eden Başkan Görmez ilmin sahibine, 'âlim'; hikmetin sahibine, 'hakîm'; marifetin sahibine de 'arif' dendiğini hatırlatarak İslam dünyasının çektiği ıstırabın

en temel sebebinin, ilmi hikmetten ve hikmeti marifetten ayırmak olduğunu söyleyerek "Dinî bilgi sadece bir malumata dönüştü. İlim hikmetle, hikmet marifetle ve irfanla birlikte olmazsa, o zaman çocuklarımıza sadece malumat yüklemiş oluruz. Bunlar birbirlerini denetleyen kavramlardır. İlim ve hikmet sorgulamayı gerektirir. Gençlerimize bunu öğretmemiz gerekir. Biz din eğitimi verirken bunları birlikte vermeliyiz. Sadece zihne malumat yüklemekle yetinmeyip kalbi de düşünmeliyiz. Kalbi düşünürken akıllı da devre dışı bırakmamalıyız. Tevhid akıl ile kalbin birlikteliğidir. Akıl başka yere, kalbin başka yere kayması demek değildir." şeklinde konuştu. Programa, Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz, Ankara İl Millî Eğitim Müdürü Erol Bozkurt, Çankaya İlçe Müftüsü Hamdi Gevher ve çok sayıda öğretmen katıldı.

## İslamiyet'in, Hırvatistan'da resmî din olarak kabul edilmesinin 100'üncü yılı etkinliklerle kutlanıyor



**İ**slamiyet'in, Hırvatistan'da resmî din olarak kabul edilmesinin 100'üncü yılı, ülkede düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Hırvatistan'da İslam dininin resmî din olarak kabul edilmesinin 100'üncü yılı münasebetiyle düzenlenen etkinlikler çerçevesinde, Hırvatistan'ın başkenti Zagreb'te gerçekleştirilen açılış programına katılarak bir konuşma yaptı. Yıl içerisinde çeşitli etkinliklerle kutlanacak olan 100'üncü yıl kutlamaları, 20 ülkeden temsilcinin katıldığı, 'Avrupa İslam Cemiyetleri Buluşması' programıyla başladı.

'Avrupa'da Müslümanlar: Ortak Tarihi Mirası ve Geleceği' adlı panellerle başlayan açılış programında bir konuşma yapan Başkan Görmez, Avrupa'nın İslam medeniyetiyle tanışmasından günümüze dek geçen süreçleri özetleyerek bugünün Müslümanlarının içinde bulunduğu durumu anlattı. Zagreb İslam Birliği Merkezinde, Avrupa ülkelerinden gelen temsilcilere hitaben konuşan Başkan Görmez, "Her yerde İslamofobik nefretin yaygın olduğu böyle zor bir zamanda, Hırvatistan'da uluslararası bir toplantı düzenlenmesi takdire şayandır." dedi. Medeniyetlerin insanlığın ortak değerleriyle ayakta durduğunu kaydeden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Avrupa'nın, birlik olarak varlığını İslamsız olarak temellendirmesi doğru olmamıştır. İlmî olarak da tarihî olarak da doğru olmamıştır. İslam medeniyeti, Avrupa'yı Ortaçağ'ın dogmatik uykusundan uyandırmıştır. Hem Endülüs tecrübesi, hem Osmanlı tecrübesi göstermiştir ki birlikte yaşama ahlaki ve hukuku 5 asır Avrupa'da yaşamıştır.

Yaklaşık 100 senedir İslam dünyasının muhtelif yerlerinden göçmen olarak gelip yerleşen insanlar da kendilerini Avrupalı olarak addediyorlar. Tüm bu tarihî tecrübeler varken, Avrupa'nın İslam'ı sonradan kendi topraklarına gelmiş bir unsur olarak görmesi, bütün Müslümanları da göçmen ve muhacir olarak görmesi, İslam'ın varlığını bir güvenlik sorunu hâline getirmiş olması, bugün konuşulması gereken en önemli hususlardan bir tanesidir."

#### **Avrupa'da dinî ve manevî yönden herkesi kuşatan bir istişare heyetinin oluşmasına ihtiyaç var**

Avrupa'da yaşayan tüm Müslümanların siyasetin dışında, dinî ve manevî bir otoriteye ihtiyacı olduğunu belirten Başkan Görmez, bu otoritenin bir şahıs değil, daha çok hepsini kuşatan bir istişare heyetinin oluşmasına ihtiyaç olduğunu söyledi. Bunun çeşitli denemelerinin yapıldığını ama başarılı olunmadığını, bu konunun tekrar üzerinde durması gerektiğini ifade eden Başkan Görmez şöyle

le dedi: "Avrupa'da yaşayan Müslüman çocukların ve gençlerin eğitimi olması gerekir. Hem kendi tarih ve kültürlerine yabancı kalmaları, hem içinde yaşadıkları toplumun tarihine ve kültürüne yabancı kalmış olmaları, diyalog imkânını tamamen ortadan kaldırıyor. Bilhassa Avrupa'da yaşayan Müslümanların kendi çocuklarının eğitim seviyesini yükseltmek için çok daha büyük çaba içinde olması; Müslüman dinî kurumların da bu konu üzerinde durması gerekiyor." Aralarında Bosna-Hersek, Makedonya, Arnavutluk, Karadağ, Fransa, Almanya, Belçika, Ukrayna, Kazakistan, Macaristan, Rusya, Norveç, İngiltere, Arabistan gibi ülkelerin de olduğu 20 ülkeden katılımın sağlandığı, 100'üncü yıl etkinlikleri açılış programı iki gün sürdü. Hırvatistan Dışişleri ve Avrupa İşleri Bakanı Miro Kovac, Adalet Bakanı Ante Sprlije, Zagreb Belediye Başkanı Milan Bandić'in, Hırvatistan hükümetini temsilen katıldığı programa, uluslararası basın kuruluşları da yoğun ilgi gösterdi.

## Hırvatistan Meclisinden Başkan Görmez'e ödül

Hırvatistan'da, İslam'ın resmî din olarak kabulünün 100'üncü yılı etkinlikleri için Hırvatistan'ın başkenti Zagreb'te bulunan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'e, Hırvatistan Meclisi tarafından ödül olarak bir plaket takdim edildi. Hırvatistan ve Balkanlardaki İslam Birliği Başkanlıklarına sağladığı katkı dolayısıyla özel ödüle layık görülen Başkan Görmez'e ödülünü, Hırvatistan Meclisinde düzenlenen ve Hırvatistan Cumhurbaşkanı Kolinda Grabar Kitarovic, Meclis Başkanı Zeljko Reiner, Başbakan Tihomir Oreskovic, bakanlar, büyükelçiler, din adamları ve davetlilerin katıldığı özel oturumda, Hırvatistan İslam Birliği Başkanı Aziz Efendi Hasanoviç takdim etti.



## 100'üncü yıl özel programına katıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, ziyaretinin son gününde, Hırvatistan'da İslam dininin resmen kabul edilmesinin 100'üncü yılı etkinlikleri kapsamında düzenlenen özel geceye katıldı. Hırvatistan Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, İslam Birliği Başkanlığı tarafından düzenlenen özel geceye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hırvatistan Cumhurbaşkanı Kolinda Grabar Kitarovic, Bosna-Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Başkanı Bakir Izetbegović, Bosna-Hersek İslam Birliği Başkanı Hüseyin Kavazoviç, Hırvatistan İslam Birliği Başkanı Aziz Hasanoviç, Balkan ülkelerinin İslam Birliği başkanları, Hırvatistan Hükümeti üyeleri, Avrupa'dan farklı din temsilcileri, Avrupa ve Balkan ülkelerinden çok sayıda davetli katıldı. Gecenin ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanı Görmez ve Bosna-Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Başkanı Izzetbegović, İslam Birliği Başkanlığı ziyaret etti.

## Karabük Üniversitesi Camii ibadete açıldı

Karabük Üniversitesi Camii, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katılımıyla dualarla ibadete açıldı. Başkan Görmez açılışta yaptığı konuşmada, camilerin sadece namaz kılma mekânları olmadığını, aynı zamanda insanların kendi manevi dünyalarını inşa edecekleri, birlikte gönüllerini ve kalplerini birleştirecekleri mekânlar olduğunu ifade etti.

Cami, mabet ve üniversitenin birbirine yakışan iki kavram olduğunu, tarih boyunca üniversitelerin mabetlerden çıktığını belirten Başkan Görmez, "Üniversiteyle mabedin birlikteliği, din ile ilmin birlikteliğidir. Üniversiteyle mabedin birlikteliği, akıl ile kalbin birleşmesidir. Üniversiteyle mabedin birlikteliği, maddeyle mananın birleşmesidir. Onun için üniversite içerisinde öğrencilerimize hizmet vermek üzere



böyle bir mabedin inşa edilmiş olmasından büyük memnuniyet duyduğumu ifade etmek istiyorum." dedi.

**Biz mescitleri imar ederiz; mescitler de bizleri, bizim gönül dünyamızı imar ederler**

İnsanlığın bugün yeryüzünü tahrip edenler ve yeryüzünü imar edenler olarak ikiye ayrıldığını ifade eden Başkan Görmez, "Biz müminler, yeryüzünü imar etmekle mükellefiz. Okunan ayet-i kerimelerde, müminler ancak mescitleri imar eder denildi. Ama mescitler de müminleri imar ederler. Biz, mescitleri imar ederiz; mescitler de

bizim gönül dünyamızı imar ederler. Tarih bize şunu gösteriyor: Gönül dünyalarını imar edemeyenler, yeryüzünü imar edemezler. Camiler, yüce Peygamber tarafından hicretle birlikte Kuba Mescidiyle başlayarak tarih boyunca, Kâbetullah'ın şubeleri olarak bizim gönül dünyalarımızı imar etmişlerdir." şeklinde konuştu. Başkan Görmez'in konuşmasının ardından, dualarla caminin açılışı gerçekleştirildi. Açılışta, Karabük Valisi Orhan Alimoğlu, Karabük Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Refik Polat da hazır bulundu.



Onların gönüllerine girmek için yeni bir dil bulmamız lazım."

**Zor dönemlerde Allah, insana sadece korku değil, umut da verir**

Millet olarak, coğrafya olarak, İslam âlemi olarak, insanlık olarak tarihin en zor dönemlerinden geçtiğimizi, zor dönemlerde Allah'ın insana sadece korku vermediğini, umut da verdiğini, insanın fitratında umudun var olduğunu, en zor zamanlarda da insanlığın bütün bu badirelerden kurtulacağına, bütün zorlukları aşacağına inandığını ifade eden Başkan Görmez şunları söyledi: "Allah'ın vaadi vardır; 'Her zorlukla beraber muhakkak bir kolaylık olacaktır.' diyor. Umudun Cenab-ı Hak'ın müminlere ayrıca emridir, ümitsizlik haramdır. Yeis büyük günahdır. Onun için Cenab-ı Hak bize umut vermiştir. Biz de umutla yaşarız. Mazlumların umut bağladığı milletler vardır. Mazlumlar Türkiye'ye umut bağlıyor. Böyle zor bir zamanda, tarihin zor döneminde, mazlumların çok sayıda olduğu bir zaman diliminde, insanların umut bağladığı milletler, insanlar, ülkeler vardır. İnsanlığın, bilhassa İslam milletinin, bu zor dönemde mazlumların, mağdurların, mahrumların umut bağladığı yer burası, Türkiye'dir. İstanbul şu anda İslam

## Din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Karabük'te bölgede görev yapan din görevlileriyle 100. Yıl Kültür Merkezi'nde bir araya geldi. Toplantıda din görevlilerine hitabeden Görmez, konuşmasında İslam dünyasının içinde bulunduğu süreçleri özetleyerek, Başkanlık olarak hizmetleri icra ederken bütün insanlığı düşünmek zorunda olduklarını söyledi. Diyanet camiasının asli görevinin toplumun dinî ve manevi hayatına rehberlik etmek olduğunu altını çizen Görmez, genç kuşaklara ulaşmak konusunda Diyanet'in yeni bir dile

ihtiyacı olduğunu belirterek konuşmasına şöyle devam etti: "Mihrabın ruhunu sokağa çıkarmamız, ev ev, sokak sokak gezip dağıtmamız gerekiyor. Görevimizi sadece gelenlere namaz kıldırmak ile sınırlarsak, kendimize de cemaatimize de mahalleimize de büyük bir haksızlık yapmış oluruz. Bütün insanlığı düşünerek hizmetlerimizi planlamalıyız. Her imamımızın, her mihrap görevlimizin, camisinin çevresinde gençlerle dost olmasını istiyorum. Her imamımız, her mihrap görevlimiz camisinin çevresinde bulunan gençlerle dost olması lazım.



dünyasının sığınağı oldu. Binlerce âlim şimdi İstanbul'da yaşıyor. Çünkü İslam coğrafyasında yaşanacak yer kalmadı. Ümmetin çocukları ateşler içerisinde yanıyor.”

### **Tarih boyunca birlikte yaşayan kardeşleri birbirinden koparmak isteyen terör örgütlerinin canice eylemlerine şahit oluyoruz**

Ülke olarak büyük sorunlar yaşamakta olduğumuzu, ümmetin umut bağladığı

bir ülkede ayrımların, grupların, fırkaların, terörün, şiddetin asla olmaması gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, “Ama biz, tarih boyunca birlikte yaşadığımız kardeşlerimizi, bu medeniyeti birbirinden koparmak isteyen terör örgütlerinin canice eylemlerine şahit oluyoruz. Biz de zor durumdayız millet olarak. Hem yaşadığımız coğrafyayı, hem İslam dünyasını hem de

Türkiye'de yaşananları dikkate alacak olursak, bizim Başkanlık olarak sık sık bir araya gelerek bir nefis muhasebesi yapmamız lazım. Kendimizi hesaba çekmemiz lazım. İslam'ı yaşayarak nasıl öğretebiliriz, bunun üzerinde durmamız gerekir. Önce Rabbimizle olan ilişkimizi dikkate alarak bu noktada kendimizi sorgulamalıyız. Bizim işimizin büyük bir kısmı örneklik istiyor.” dedi.



## III. Kocatepe Gençlik Fuarı açıldı

**D**iyabet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Kadın Aile ve Gençlik Merkezinin (KAGEM) ev sahipliğinde, Kocatepe Camisi fuar alanında bu yıl üçüncüsü düzenlenen Kocatepe Gençlik Fuarı'nın açılışını gerçekleştirdi. Programda gençlere hitap eden Başkan Görmez fuarın bu yılki temasının, 'Bilgi, Eylem, Ahlak' olarak belirlendiğini; bilginin taşınması gereken vasıfların doğru olması, doğru olması için hakka dayanması, hakikati bildirmesi gerektiğini belirterek “Bugün yaşadığımız en büyük sorun, bilgisizlikten ve cehaletten çok, bilgi kirliliğidir. Yeryüzünde en büyük cehalet, öğretilmiş cehalettir, enformatik cehalettir.” dedi. Bizim medeniyetimizde bilginin, bizi hakikate götürən bir yol olduğunu ifade eden Başkan Görmez sözlerini şöyle sürdürdü: “Bir Latin atasözü olan, 'Bilgi Güçtür' sözünü doğru bulmuyorum. Eğer bilgiyi mutlak güç olarak kabul ederseniz, böyle bir bilgiden elde edilen ahlak, pragmatist bir ahlak olur. Tek başına bilgi güçtür, sözü doğru bir söz değildir. Bizim medeniyetimize göre bilgi, bizi hakikate götürən bir yoldur. Bilgi, ahlak ve sorumluluk değilse, ahlaka ve sorumluluğa dönüşmüyorsa, o bilgi kaçınılması gereken, Peygamberimizin ifadesiyle, 'Faydasız ilimden

Allah'a sığınırım.' diye dua ettiği bir bilgi olur. Bilgi hakikate ram olduğu zaman doğru bir güç olur, yol gösterir. Medeniyetimizde bilgiyi ifade eden üç temel kavram vardır. Bunlardan biri ilim, biri hikmet, diğeri de marifettir. İlimin sahibine âlim, hikmetin sahibine hakîm, marifetin sahibine de arif diyoruz. Bunların üçünü birleştirdiğiniz zaman doğru bilgiye ulaşmış olursunuz. Bu üç kavram bizim medeniyetimizde hikmet yıldızı, ilim aya teşbih edilir, marifet güneş olarak kabul edilir. Üçü birleştiği zaman nur gerçekleşir. Aydınlık gerçekleşir. Karanlıklar yerini aydınlığa bırakır.”

### **Her genç bir âlemdir. O âlemi okumayan âlim olamaz**

Kur'an-ı Kerim'in bütün insanlığa ilk emrinin 'Oku' olduğunu vurgulayan Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Biz öyle bir kitabın müminleriyiz ki bize 'namaz' kılın diye başlamıyor. Bizim iman ettiğimiz kitabın ilk emri 'Oku' emriyle başlıyor. Nnamaz kılın, iman edin, ahlaklı olun diye başlamıyor. Burada bizden istenen okumak sadece kitap okumak değil. Zira biz, insanı, kâinatı, varlığı, âlemi ve gençliği okumak durumundayız. 'Gençlik bir âlem' demişsiniz. Aslında her genç bir âlem, her insan bir âlemdir. Allah

her insanı bir âlem olarak yaratmıştır. O âlemi okumayan âlim olamaz. Âlim, âlemi doğru okuyan insan demektir. Âlim, sadece bilgi sahibi olan demek değildir. Okumak, ama elbette kitabı okumak, kâinatı okumak ve insanı okumak, Kur'an-ı Kerim'in bütün insanlığa ilk emridir. Bilginin taşınması gereken vasıfları vardır. Öncelikle bilgi, doğru bilgi olacak. Doğru olması için hakka dayanması, hakikati bize bildirmesi gerekir. Bugün yaşadığımız en büyük sorun, bilgisizlikten ve cehaletten çok, bilgi kirliliğidir. Yeryüzünde en büyük cehalet, öğretilmiş cehalettir. Yeryüzünde en büyük cehalet, enformatik cehalettir. Malumat sahibi olarak cehalete varmak, karşı karşıya kaldığımız en büyük tehlikelerden bir tanesidir. Öncelikle elimizdeki malumatı değerlendirecek esaslara sahip olmamız lazım. O esaslar çerçevesinde o malumatı değerlendirmemiz gerekir. Aksi takdirde o malumat bizi cehalete götürür. Bizim geleneğimizde, İslam medeniyetinde, ilmin zıttı cehalet değildir. Öyle olsaydı her bilgili, âlim olurdu. Nice bilgi sahibi insanlar var ki aynı zamanda cehalet içindedir. Her bilgi sahibi aynı zamanda ahlak üretirdi. Ama geldiğimiz noktada bunu göremiyoruz. Bilgi, ahlakla bütünleşince ilim, ahlaka dönüşünce hilm olur. Öyle bir zamandan geçiyoruz ki nice nice medeniyetleri kaybettik, kaybetmeye devam ediyoruz. Sizin çalışmalarınıza çok ihtiyaç var. Geleceğimizi inşa edecek olan bu güzel çalışmalarınızdır. Allah yolunuzu açık etsin. Her birinizi muvaffak eylesin.” Başkan Görmez, fuarda bulunan standları gezerek gençlerle sohbet etti. Tanıtım, söyleşi ve sergi gibi etkinliklerin düzenlendiği fuar, 5-8 Mayıs 2016 tarihlerinde açık kaldı. Fuar etkinlikleri, "http://www.kocatepegenclikfuari.net" adresi ve sosyal medya hesaplarından da takip edilebildi.

## 'İl Müftüleri Brifing Çalıştayı' Kastamonu'da yapıldı



Diyanet İşleri Başkanlığı Merkez-Taşra buluşmaları kapsamında düzenlenen 'İl Müftüleri Brifing Çalıştayı' 14-15.05.2016 tarihinde Kastamonu'da gerçekleştirildi. Çalıştaya, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Özafşar, İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Zeki Sayar, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdür Vekili Dr. Fatih Kurt, İrşat Hizmetleri Daire Başkanı Hüseyin Hazırlar, Hizmetiçi Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanı Kadir Dinç, Süreli Yayınlar ve Kütüphane

neler Daire Başkanı Dr. Faruk Görgülü, Atama I Daire Başkanı Recep Sönmez, Malzeme Yönetimi ve Satın Alma Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu, Bütçe ve Performans Daire Başkanı Nevzat Birlikçi, Diyanet İşleri Uzman Yardımcısı Yusuf Tunç, Kastamonu İl Müftüsü Osman Aydın, il müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, vaiz, imam-hatip ve Kur'an kursu öğrencilerinden temsilciler katıldı. İl ve ilçe müftülükleri tarafından yürütülen hizmetleri yerinde görmek, değerlendirmek ileriye dönük hizmetler konusunda istişarelerde bulunmak

amacıyla yapılan çalıştay, İl Müftüsü Osman Aydın'ın açılış konuşması, ilde gerçekleştirilen ve gerçekleştirilmesi hedeflenen faaliyetler hakkında yaptığı sunumla başladı. İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı'nın başkanlığında gerçekleşen çalıştayda, ilçe müftüleri ve değişik unvanlarda görev yapan temsilciler, yaptıkları faaliyetlerle istek ve temennilerini anlattılar. Toplantıya Başkanlığımızdan katılan genel müdür ve daire başkanları da yaptıkları konuşmalarda, kendi alanlarıyla ilgili Başkanlıkça yürütülen hizmetler, plan ve projeler hakkında bilgi vererek soruları cevaplandırdılar.

Çalıştayın son oturumuna katılarak bir değerlendirme konuşması yapan Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Özafşar, Diyanet'in çok büyük ve disiplinli bir teşkilat olduğunu belirterek yurt içinde ve yurt dışında büyük hizmetler verdiğini anlattı. Başkanlığın, 150'den fazla ülkeyle irtibatının bulunduğunu, birçok alanda çalışmalarını olduğunu ve bu çalışmaların da hız kesmeden devam ettiğini, Diyanet İşleri Başkanlığının son 10-12 yıl içerisinde küresel ölçekte hizmetler yürüttüğünü ve Türkiye'nin umut ülke haline geldiğini ifade eden Başkan Yardımcısı Özafşar, İslam ülkelerinin gözü ve kulağının, Diyanet'in üzerinde olduğunu söyledi.

## Dergilerimiz fuarda yoğun ilgi gördü



Başkanlığımız Süreli Yayınlar ve Kütüphaneler Daire Başkanlığı tarafından hazırlanan dergiler, bu yıl yedincisi düzenlenen Uluslararası Dergi Fuarı'na katıldı. Fuar, 10-15 Mayıs tarihleri arasında Sirkeci Garı'nda ziyaretçilerini ağırladı. Fuara 20 ülkeden 300'ün üzerinde dergi katıldı. Diyanet Aylık Dergi, Diyanet Çocuk Dergisi, Diyanet İlmî Dergi, Aile Eki, Haber Bülteni ve İstanbul Müftülüğü tarafından hazırlanan Din ve Hayat dergilerinin sergilendiği standda ilgi oldukça yoğundu. Türkiye Dergiler Birliği (TÜRDEB) tarafından organize edilen, 6 gün süren ve dünyanın tek dergi fuarı olma özelliğini taşıyan 7. Uluslararası Dergi Fuarı'nda; Diyanet İşleri Başkanlığı standı 1.500'ün üzerinde ziyaretçi ağırladı ve 10.000'den fazla dergiyi okuyucuya ücretsiz buluşturdu.

## Başkanlığımız İrşat Heyeti Siirt'te gençlerle buluştu



Başkanlığımız tarafından görevlendirilen vaaz ve irşat ekibi, 'Gençler Sabah Namazında Buluşuyor' projesi kapsamında, Siirt Merkez Ensar Camii'nde düzenlenen etkinliğe katıldılar. Programa, Başkanlığımız Müşaviri Doç. Dr. Mustafa Sarıbyık, Başkanlık Vaizi Şaban İşlek, Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Üyesi Yaşar Çuhadar, İl Müftüsü Faruk Arvas ve çok sayıda cemaat katıldı. Seslendirilen ilahiler ve okunan duaların ardından bir konuşma yapan Başkanlık

Müşaviri Sarıbyık, Peygamberimizin, 'Başka bir gölgenin bulunmadığı kıyamet gününde, Allah Teâlâ yedi sınıfı arşının gölgesinde barındıracaktır.' buyurduğu hadisini hatırlatarak "Bunlar arasında bir sınıf o kadar dikkatimizi çeker ki Peygamberimiz, 'Rabbine ibadet ederek hayatını geçiren genç' diye buyurur." dedi. Programın sonunda vatandaşlar, camide Peygamberimizin Sakal-ı Şerifini ziyaret ettiler. Vaaz ve irşat ekibi, il ve ilçelerde düzenlenen programlar çerçevesinde, va-

tandaşları dinî ve güncel konularda bilgilendirdiler.

Diğer yandan Başkanlığımız irşat ekibi, İnsan Hak ve Hürriyetleri (IHH) İnsani Yardım Vakfı'nın Siirt'te bakımını üstlendiği yetim çocuklarla bir araya geldi. İl Müftüsü Faruk Arvas programda yaptığı konuşmada, yetimlere yönelik çalışmaların karşılıksız kalmayacağını söyledi. Öte yandan İl Müftülüğü, 'Mehmet Akif Ersoy' ve 'Şehadet ve Şehitlik' konulu bir konferans düzenledi. İl Kültür Müdürlüğünde gerçekleştirilen programa, İl Müftüsü Faruk Arvas, Siirt Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Şahap Bulak, daire amirleri, din görevlileri ve öğrenciler katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Arvas, günün anlam ve önemini anlattı. Yrd. Doç. Dr. Şahap Bulak ise konuşmasında, Mehmet Akif'i anlamının tarihi anlamakla eş değer olduğunu ve günümüze ışık tutacağını söyledi.

## Kargı'da 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma' yarışması



Çorum-Kargı İlçe Müftülüğüne bağlı Kur'an kurslarına devam eden öğrenciler arasında, 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması' düzenlendi. İlçe Müftüsü Mehmet Yıldız, İlçe Vaizi Mehmet Yılmaz ve Sevim Hergül'den oluşan komisyon nezaretinde yapılan yarışmada, Sultan Murat Camii Kız

Kur'an Kursu'ndan Nurgül Kalkan birinciliği elde ederken, Yeşilköy Köyü Kız Kur'an Kursu'ndan Zübeyde Güççük ikinci, Karakise Köyü Kız Kur'an Kursu'ndan Hatice Kaya da üçüncü oldu. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mehmet Yıldız, "Yüce Allah'ın 'Oku' emrine boyun eğen ve

Efendimiz (s.a.s.)'in, 'Sizin en hayırlınız Kur'an'ı öğrenen ve öğreteninizdir.' çağrısına uyararak Kur'an'a ve onu öğrenmeye zaman ayıran ve bu yarışmaya katılan bütün öğrencileri tebrik ediyorum." dedi. Program, dereceye giren öğrencilere ödülleri verilmesiyle sona erdi.

## 'Kutlu Doğum Haftası', il ve ilçe müftülüklerimizce düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlandı

### Adana

Adana İl Müftülüğü hafta nedeniyle liseler arasında, 'Kesrete Vahdet: Gelin Birlik Olalım' ve 'Hz. Peygamberin Hayatında Birlik ve Beraberlik Örnekleri' konulu kompozisyon, imam-hatip liseleri arasında da hutbe yazma yarışması düzenledi. Yarışmalara katılan öğrenciler, İl Müftü Yardımcısı İhsan Yeğen, İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Murat Bilal, Seyhan Müftüsü H. Hüseyin Güller, Çukurova İlçe Müftüsü Hüseyin Gün ve Tepebağ Anadolu İmam-Hatip Lisesi Edebiyat Öğretmeni Fatih Yıldız'dan oluşan jüri tarafından değerlendirildi. Değerlendirme sonunda kompozisyon dalında,

Kozan'dan Kübra Atıcı birinciliği elde ederken, Sarıçam'dan Gözde Mercan ikinci, Çukurova'dan Nazik Yılmaz da üçüncü oldu. Şiir dalında ise Seyhan'dan Ayşenur Binbir birinci olurken, Songül Özdemir ikinciliği, Çukurova'dan Betül Şimşek de üçüncülüğü elde etti. Hutbe okuma yarışmasında da Çukurova'dan M. Cebeli Karaaslan birinci, Yüreğir'den Kadir Kocabey ikinci, Pozantı'dan Emre Sarıbakır da üçüncü oldu. Yarışmalarda dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler verildi.

### Batman



Batman Müftülüğü, hafta münasebetiyle Kapalı Spor Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir program düzenledi. Programa, Vali Azmi Çelik, Vali Yardımcıları Cihat Arık ve Ertuğ Şevket Aksoy, İl Müftüsü Turgut Erhan, Diyarbakır İl Müftüsü Burhan İşliyen, Batman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Abdüsselam Uluçam, kurum amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda İl Müftüsü Turgut Erhan, Vali Azmi Çelik birer konuşma yaparak haftanın önemi üzerinde

durdular. Diyarbakır İl Müftüsü İşliyen de "Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet" konulu bir konferans verdi. Bekir Çiçek'in tasavvuf musikisi konserinin ardından, sema gösterisiyle program sona erdi.

Diğer yandan Müftülükçe, Gazeteci-Yazar Ahmet Taşetiren'in konuşmacı olarak katıldığı, 'Allah'a Bağlı Bir Hayat' konulu bir konferans düzenlendi. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Turgut Erhan, haftanın önemini anlatarak Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Öte yandan, Din Görevlileri Birliği Derneği tarafından Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü Konferans Salonunda, Müftü Turgut Erhan'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenlendi. Müftü Erhan konuşmasında, Allah'ın dininin, 'Kelime-i Tevhit' ve 'Vahdet' kavramları üzerine kurulduğunu belirterek bugün İslam coğrafyasında Müslümanların yaşadığı sıkıntılarının sebebinin, bu iki kavramdan uzaklaşmaktan kaynaklandığını söyledi. Ayrıca hafta dolayısıyla İl Müftülüğü, Kızılay işbirliğiyle kan bağışi kampanyası düzenlendi. Programlara katılan vatandaşlara, Kürtçe-Türkçe Kur'an-ı Kerim ve Meali, Kürtçe Hz. Peygamberin Hayatı adlı kitap ve gül hediye edildi. Bu arada, İl Müftülüğüne bağlı Kur'an kurslarına devam eden öğrenciler arasında düzenlenen, 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma' yarışmasında dereceye girenlere çeşitli ödüller verildi.

### Bartın

Bartın İl Müftülüğü hafta münasebetiyle, İmam-Hatip Lisesi Camii'nde bir program düzenledi. Programa, İl Müftüsü Mahmut Gündüz, müftü yardımcıları, vaizler, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Mahmut Gündüz, "Dinimiz, 'Müminler bir bedenün uzuvları gibidir.' buyurarak insanların birlik ve beraberlik içerisinde olmasını emretmiştir. Bizler, Çanakkale'de nasıl birlik içerisinde büyük zaferler kazandıysak, bugün de aynı duygu ve düşüncede olmalıyız. Müslümanların her zamankinden daha çok birliğe, beraberliğe ve kardeşliğe ihtiyacı var. Ecdadımız bu güzel hasletlere İslam ile sahip oldu." dedi. Programın sonunda davetlilere, kitap ve gül hediye edildi.

### Denizli

Denizli İl Müftülüğü hafta dolayısıyla, EGS Park Kongre ve Kültür Merkezinde bir program tertip etti. Programa, Vali Yardımcısı Celalettin Cantürk, Bozkurt Kaymakam Vekili Önay Altuntaş, İl Müftüsü Mehmet Aşık, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali Yılmaz, Müftü Ahmet Hulusi Efendi Eğitim Merkezi Müdürü Dr. Mustafa Acar, DESKİ Genel Müdürü Doç. Dr. Mahmut Güngör, İl Millî Eğitim Şube Müdürü Ragıp Çelik, il müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, STK temsilcileri, din görevlileri ile vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Mehmet Aşık, haftanın anlam ve önemini anlattı. Programa konuşmacı olarak katılan Prof. Dr. Mehmet Çelik, "Tevhit, tüm insanlığı muhatap alan bir barış davetidir. İslam'ı, savaşa, korkuyla ve terörle anmak,

dinimize yapılabilecek en büyük ihanettir. İslam'ı terör ve gözyaşı ile anılır hâle getirmeye çalışanlar, birlik ve dirlik içerisinde yaşayan milletimizin arasına fitne ve tefrika sokarak ayrıştırmaya çalışıyorlar.” dedi. Diğer yandan, İl Müftülüğü ve Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nin işbirliğiyle Pamukkale Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde bir program gerçekleştirildi. Programa, Vali Yardımcısı Celalettin Cantürk, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali Yılmaz, Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nevzat Aşık, İl Müftüsü Mehmet Aşık, Müftü Ahmet Hulusi Efendi Eğitim Merkezi Müdürü Dr. Mustafa Acar, Sosyal Hizmetler İl Müdürü Ahmet Altın, il müftü yardımcılarını, ilçe müftüleri, din görevlileri ile çok sayıda davetli katıldı. İl Müftüsü Mehmet Aşık programın açılışında yaptığı konuşmada, haftanın anlam ve önemine vurgu yaptı. Prof. Dr. Nevzat Aşık da günümüzde insanlığın sorunlarının başında, bireyselleşme, bencilleşme ve birbirlerine yabancılaşmasının geldiğini belirterek “Sıkıntıların çözümü, Peygamber (s.a.s.)'in insanlığa sunduğu evrensel İslam kardeşliğidir. Çağımızda Peygamberimizin bize öğrettiği kardeşliğin büyük önem arz ettiğini görüyoruz.” dedi. Ayrıca, hafta dolayısıyla imam-hatip liseleri arası 40 hadis ezberleme ve siyer yarışması düzenlendi. Yarışmalarda dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler verildi.

## Erzincan

Erzincan İl Müftülüğü hafta dolayısıyla Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın konuşmacı olarak katıldığı, "Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet" konulu bir konferans düzenledi. 13 Şubat Kapalı Spor Salonu'nda gerçekleştirilen programa, Vali Süleyman Kahraman, Belediye Başkan Vekili Ertan Buyruk, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Oğuz Dik, İl Müftüsü Yavuz Karabayır, kamu kurum müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'in hayatının örnek alınması gerektiğine vurgu yapan Ay, “İslam, kişinin kendisiyle barışık olduğu gibi ailesiyle de bu huzuru yaşamasını istiyor. Bugün toplumlarda var olan aile içi huzursuzlukların temelinde, bu beraberliği yakalayamama söz konusudur. Biz, bu vahdeti yakalamak istiyorsak önümüzde bir tek

adres var, o da insana bu dünyasını da ahiretini de mamur edecek prensipler sunan İslam'a bakmaktır.” dedi. Konferansın ardından il genelinde okullarda düzenlenen siyer yarışmasında dereceye giren öğrencilere, ödülleri takdim edildi. Haftanın açılışı, Cumhuriyet Meydanında Belediye Mehteran Ekibinin sunumuyla başladı. Vali Süleyman Kahraman, Milletvekili Sebahattin Karakelle, Belediye Başkanı Cemalettin Başsoy, daire amirleri ve vatandaşların katıldığı açılış programında, İl Müftüsü Yavuz Karabayır bir konuşma yaparak haftanın önemine değindi. Ayrıca hafta münasebetiyle hastaneler, yetiştirme yurtları, huzurevi, kamu kurum ve kuruluşları, esnaf ziyaretleri gerçekleştirildi ve gül ikramında bulunuldu. Türk Kızılay'ı işbirliğiyle kan bağışi kampanyası düzenlendi.

## Erzurum



Erzurum İl Müftülüğü, Valilik ve Büyükşehir Belediyesi hafta dolayısıyla, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir program düzenledi. Programa, Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Erzurum Milletvekili Mustafa Ilıcalı, Vali Dr. Ahmet Altıparmak, Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet Sekmen, İl Müftü Vekili Celal Büyük, İl Emniyet Müdürü Kamil Karabörk, İl Millî Eğitim Müdürü Yüksel Arslan, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftü Vekili Büyük, bu yıl ile bağlı 20 ilçede de

'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu etkinlikler gerçekleştirildiğini söyledi. Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet Sekmen de haftanın önemini belirten bir konuşma yaptı. Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş ise 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu konferansta yaptığı konuşmada, Peygamberimizin hayatından ve asr-ı saadetten örnekler verdi. Program, il genelindeki ilkököl, ortaokul ve lise öğrencileri arasında düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmalarında dereceye girenlere ödülleri takdim edilmesi ve tasavvuf musiki konseriyle son buldu. Ayrıca, İl Müftülüğü ve Büyükşehir Belediyesi, hafta dolayısıyla 'Kur'an Ziyafeti' programı düzenledi. Programa, Belediye Başkan Vekili Hüseyin Koçan, İl Müftü Vekili Celal Büyük, il müftü yardımcılarını, ilçe müftüleri, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Program, Müftü Vekili Celal Büyük'ün açılış konuşmasının ardından, Solakzade Camii İmam-Hatibi Ali Turhan ve Mehmet Zahit Kotku Camii Müezzin-Kayyımı Veyiz Ağsakallı, Güneş Camii Müezzin-Kayyımı Abdullah Tutaklıoğlu ve Lalapaşa Camii İmam-Hatibi Musa Dağ, Kur'an-ı Kerim tilavetinde bulundular.

## Gaziantep

Gaziantep İl Müftülüğünce, hafta dolayısıyla Şehitkamil Kültür ve Kongre Merkezinde, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir program tertip edildi. Programın açılışında bir konuşma yapan İl Müftüsü Ahmet Çelik, vahdet ve kardeşlik konusunu anlatarak “Vahdet, İslam kardeşliğindedir. Kardeşlik adalettir. Adalet olmadan kardeşlik olmaz. Kardeşlik olmadan vahdet olmaz.”

dedi. Ardından İl Müftülüğü Tasavvuf Korosunca bir konser verildi. Daha sonra Gaziantep Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şehmus Demir, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans verdi. Program, liseler arası siyer yarışmasında dereceye giren öğrencilere ödül töreni ve hediye takdimiyle son buldu. Diğer yandan hafta etkinlikleri çerçevesinde İl Müftülüğü,

Balıklı Park'ta bir program gerçekleştirdi. İl Müftüsü Ahmet Çelik burada yaptığı konuşmada, 'İnsanlığı diriltmek için gelin birlik olalım', 'İnsanlığı yaşatmak için gelin birlik olalım', 'İnsanlığı yüceltmek için gelin birlik olalım' başlıkları üzerinde durarak bugün insanlığın bir değersizleştirilme girdabına girmiş bulunduğunu söyledi ve bu girdaptan kurtulmak için neler yapılması gerektiğini anlattı. Program, Hoşgör Fatih Kur'an Kursu öğrencileri Tasavvuf Musikisi Korosunun sun-

duğu ilahilerle sona erdi. Ayrıca İl Müftülüğü, TDV Gaziantep KAGEM, Gaziantep Davet ve Kardeşlik Vakfı ile Şahinbey Belediyesince kadınlara yönelik, Şahinbey Belediyesi Kültür Merkezi'nde bir program düzenlendi. İl Müftüsü Ahmet Çelik'in açılış konuşmasının ardından, Diyanet İşleri Başkanlık Müşaviri Doç. Dr. Huriye Martı, "Mümin kişinin inancı, hayatının her anına yansımalıdır." dedi. Program, İl Müftülüğü Kadın Tasavvuf Korosunun söylediği ilahilerle sona erdi.

## Hatay



Hatay İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. Programa, Vali Ercan Topaca, Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş, Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hasan Kaya, Vali Yardımcısı Orhan Mardinli ve Bilal Ölmez, Antakya Kaymakamı Eflatun Can Tortop, Defne Kaymakamı Hakkı Uzun, İl Jandarma Komutanı J. Kd. Alb. Turgay Aras, İl Emniyet Müdürü Ali Doğan Uludağ, Hatay Ortodoks Cemaati Vakfı Başkanı Fadi Hurişil, Hatay Ortodoks Kilisesi Ruhani Reisi Dimitri Dogum, Musevi Cemaati Önderi Şaul Cenudioglu, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, etkinliklerde emeği geçenlere teşekkür ederek haftanın hayırlara vesile olması temennisinde bulundu. Vali Ercan Topaca da "Bizler aynı dünyanın çocuklarıyız, aldığımız hava, içtiğimiz su, yediğimiz lokma bir iken; yaşadığımız gök kubbe, bizlere birlikte yaşamayı ve yanlışlardan dönmemizi öğütleyen rahmet elçilerine olan bağlılığımız ve sevgimiz bir iken bu kavga neden? Bizlerin, insanlara Peygamberimizin örnek ahlakını ve yaklaşımını anlattığımız zaman kurtuluşa ereceği-

mize inanıyorum." dedi. Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay da bugün, insanoğlunun kendi ruhunda, ailesinde, çevresinde ve mahallesinde sıkıntuların yaşandığını belirterek "Ülkeler bazında sıkıntular var yeryüzünde. 20'inci yy da teknolojik anlamda önemli gelişmeler sağlandı. Ama yeryüzündeki sıkıntı, kan ve gözyaşı devam ediyor. Anlaşılması, çözülmesi gereken sıkıntular var." dedi. İl Müftülüğü İlahi Korosunun söylediği ilahilerin ardından, Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın okuduğu aşr-ı şerif ile program sona erdi. Hafta münasebetiyle Mustafa Kemal Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi tarafından MKÜ Atatürk Konferans Salonunda bir panel düzenlendi. Panelin açılışında konuşan İl Müftüsü Kavillioğlu, Allah (c.c.)'ın Peygamberimize, "Biz seni ancak âlemlere rahmet olarak gönderdik." buyurduğunu belirterek 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konusunu anlattı. Oturum başkanlığını Yrd. Doç. Dr. Necmettin Çalışkan'ın yaptığı panelde, Yrd. Doç. Dr. Ahmet Sait Sıcak, 'Hz. Peygamber'in Sevgi İletişimi'; Yrd. Doç. Dr. Süleyman Karacelil, 'Hz. Peygamber'in Eğitim Metodu'; Yrd. Doç. Dr. Mehmet Yavuz Şeker, 'Hz. Peygamber'in Zühd Anlayışı ve Zahitliğimiz'; Öğretim Görevlisi Mehmet Ali Ersöz de 'Hz. Peygamber'in Doğruluğu' konularında birer sunum yaptılar. Başkanlığımız Aile ve Dini Rehberlik Daire Başkanı Sedide Akbulut da hafta münasebetiyle kadınlara yönelik düzenlenen konferansta, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konusunu anlattı. Cahiliye döneminden, Hz. Peygamberin (s.a.s.) doğumu ve hayatından örnekler veren Akbulut, "Asr-ı Saadette bir olan, kardeş olan ümmet, bugün de bir mi acaba? Mezhebimizden, meşrebimizden, rengimizden, ırkımızdan, tarikatımızdan, cemaatimizden dolayı birbirimize kan kusturuyoruz. Bu nasıl kardeşlik, bu nasıl vahdet? Bugün her zamankinden daha fazla vahdete, birliğe, Hz. Peygamberin (s.a.s.) hayatını, ashabını kardeş kılışını tekrar okumaya, öğrenmeye ihtiyacımız var. Bugün tekrardan bir olma, birlik olma günüdür." dedi. Aile ve Dini Rehberlik Daire Başkanı Sedide Akbulut, İskenderun ve Kırıkhan ilçelerinde hafızlık kız Kur'an kurslarında eğitim gören kız öğrencilere de aynı konularda konferans verdi.

## Iğdır

Iğdır İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle, Kültür Merkezi İlmüdürlüğü Konferans Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu program düzenledi. Programa, Vali Davut Haner, Belediye Başkanı Murat Yikit, Cumhuriyet Başsavcısı Hacı Mustafa Yılmaz, İl Emniyet Müdürü Yüksel Babal, İl Millî Eğitim Müdürü Hakan Kırt, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mürsel Ata, kurum müdürleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 04-06 yaş

grubu Kur'an kursu öğrencilerinden oluşan 'Minik İlahi Korosu'nun seslendirdiği ilahilerle başlayan program, Yrd. Doç. Dr. Mürsel Ata'nın verdiği, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferans ile devam etti. İl Müftüsü Cüneyt Kulaz'ın Yrd. Doç. Dr. Mürsel Ata'ya teşekkür ederek plaket takdim etmesinin ardından, öğrenciler arasında düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmasında dereceye giren öğrencilere hediyelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi. Ayrıca, hafta münasebetiyle Din İşleri

Yüksek Kurulu Üyesi Dr. Muhlis Akar'ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenledi. Karaağaç Kampüsü Konferans Salonunda yapılan konferansa, Iğdır Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Faik Yılmaz, İl Emniyet Müdürü Yüksel Babal, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, Iğdır İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şadi Eren, akademisyenler, din görevlileri ve öğrenciler katıldı. Diğer yandan, İnci Dügün Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir panel düzenlendi. Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fak. Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İbrahim Akgün ve Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fak. Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cemal Işık'ın konuşmacı olarak katıldığı panele, vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, bütün peygamberlerin ilk davetinin tevhit olduğunu, tevhidin Hak yoluna girmenin başlangıcı ve Allah'a inanmanın ilk basamağı olduğunu hatırlatarak "Bizler Kur'an'a iman ediyorsak, Kur'an'ın hükümlerine de uyacağız." dedi. Öte yandan Özdemir Köyü İlkokulunda düzenlenen 'Kutlu Doğum' programına, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, Okul Müdürü Ferdi Maral, din görevlileri, vatandaşlar ve öğrenciler katıldı. Öğrencilerin şiir ve ilahiler okuduğu prog-



ramda, İl Müftüsü Kulaz da günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Program sonunda Müftü Kulaz, hafta anısına öğrencilere kitap hediye etti. Ayrıca 'Cami-Okul Kardeşliği' projesi çerçevesinde İl Müftülüğü, Kervansaray Köyü Camii ve Kervansaray İlkokulunca, Tarihi Kervansarayda bir program düzenlendi.

## Karabük

Karabük İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle 100. Mahallesi Yıl Pazaryeri Camii'nde bir program düzenledi. Programa, Başkanlık Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, İl Müftüsü Halil Bektaş, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Halil Bektaş, haftanın anlam ve önemini anlattı. Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş da yaptığı konuşmada, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konusunda katılımcıları bilgilendirdi. Din görevlilerinin Kur'an tilavetinin ardından program sona erdi. Üniversite Mahallesi Sevgipınarı Camii'nde düzenlenen programa da katılan Prof. Dr. Ali Erbaş, haftanın önemini anlattı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programların sonunda cemaate ikramlarda bulunuldu. Ayrıca, hafta münasebetiyle 'Hz. Peygamber Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenlendi. Yalova İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Özdemir'in konuşmacı olarak katıldığı programa, Vali Orhan Alimoğlu, İl Müftüsü Halil Bektaş, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İl Müftülüğü Tasavvuf

Musiki Korusunun seslendirdiği ilahilerle başlayan programda, İl Müftüsü Bektaş bir açılış konuşması yaptı. Programda, öğrenciler arasında düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödülleri verildi. Ayrıca, TDV Alagüllük ve Fevziçakmak Mahalle Camii'nde çocuklara yönelik düzenlenen programlarda çocuklar, Kur'an-ı Kerim okuyup ilahi ve şiirler söylediler. Programda konuşan İl Müftüsü Halil Bektaş, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konusunu anlattı. Kurtuluş İmam-Hatip Ortaokulu ve Fevzi Çakmak İmam-Hatip Ortaokulu ile birlikte gerçekleştirilen programlar ilgiyle takip edildi. Çocuklara çeşitli hediyelerin takdim edildiği programlar, yapılan duayla sona erdi. Öte yandan Müftülük Konferans Salonunda, din görevlilerinin yaptığı hat ve el sanatlarından oluşan bir sergi açıldı. Açılıştaki konuşan İl Müftüsü Bektaş, din görevlilerinin el emeği göz nuru eserlerini sergilenmesinden duyduğu mutluluğu ifade etti. Müftülük ve İlahiyat Fakültesi işbirliğiyle de öğrenciler arasında umre ödüllü 'Siyeri Nebi' bilgi yarışması düzenlendi. Yarışmada dereceye giren dört öğrenci umreye gitmeye hak kazandı.

## Kahramanmaraş



Kahramanmaraş İl Müftülüğü, hafta nedeniyle Mehmet Akif Kültür Merkezinde, Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Şefkat Peygamberi' konulu bir program gerçekleştirdi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programın açılış konuşmasını yapan Dulkadiroğlu Belediye Başkanı Necati Okay, Peygamber Efendimizin döneminde yaşamamış olmanın verdiği burukluğu yaşadıklarını ifade ederek onun ümmeti olabilmenin bahtiyarlığını yaşadıklarını anlattı. Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay da 'Şefkat Peygamberi' konusunu anlattı. Ümmetini çok seven, ümmeti üzerine titreyen Peygamberimize, Allah tarafından Er-Rauf, Er-Rahim isimlerinin vasıf olarak verildiğini söyleyen Ay, yeryüzünde hiçbir kimseye bu ayrıcalığın tanınmadığının altını çizdi.

## Kayseri

Hafta etkinlikleri çerçevesinde, Kayseri İl Müftülüğü ve Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle, Kadir Has Kongre ve Spor Merkezinde, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir program düzenlendi. Programa, Vali Orhan Düzgün, Kayseri Milletvekilleri İsmail Tamer ve Hülya Nergis, Vali Yardımcısı Zülkarnin Öztürk ve Erdoğan Aygenc, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, Erciyes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Muhammet Güven, Kayseri Baro Başkanı Av. Fevzi Konaç, Kocasinan Kaymakamı Ali Candan ve Belediye Başkanı Ahmet Çolakbayraktar, Talas Belediye Başkanı Dr. Mustafa Palancıoğlu, Hacılar Belediye Başkanı Dr. Doğan Ekici, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Ramazan Ertürk, il müftü yardımcılarını, ilçe müftüleri, vazizler, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, insanlığı diriltmek, yaşatmak ve yüceltmek amacıyla 'Gelin Birlik Olalım' temasıyla etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik de etkinliklere gösterilen ilgiden duy-

duğu memnuniyeti dile getirdi. Milletvekilleri Hülya Nergis ve İsmail Tamer de yaptıkları konuşmalarda, Peygamberimizi anlatmaya sözlerin yetmeyeceğini belirttiler ve Peygamberimizi (s.a.s.) iyi anlamak ve anlatmak, onu model alıp ışığı ile yürümeye gayret etmek gerektiğini söylediler. İslam dünyasındaki yaşanan sıkıntılara da vurgu yapan milletvekilleri, programın hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür ettiler. İlkokul, ortaokul ve lise öğrencileri arasında yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere hediyelerinin takdim edilmesinin ardından, katılımcılara gül ve kitap takdimiyle program sona erdi. Bu arada, Melikgazi Kız Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğretmeni ve öğrencileri tarafından, Kadir Has Kongre Merkezinde, 'Gelin Birlik Olalım' konulu bir program düzenlendi. İl Müftülüğü Aile ve Din Rehberlik Bürosu ile Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Çocuk Evleri Koordinasyon Merkezinin katkılarıyla, sevgi evleri çocuklarına yönelik bir program icra edildi. Ayrıca, hafta etkinlikleri kapsamında, Suriyeli mülteciler için Suriyeli Yazar Cevdet Said'in konuşmacı olarak katıldığı, 'İslam ve İnsanlığın Geleceği' konulu bir konferans düzenlendi.

## Kırşehir



Kırşehir İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla Cacabey Meydanında bir program tertip etti. Programa, Vali Necati Şentürk, Belediye Başkanı Yaşar Bahçeci, Cumhuriyet Başsavcısı Hasan Bilgin, İl Müftüsü Mehmet Şahin, Garnizon Komutanı J. Alb. Murat Bulut, İl Emniyet Müdürü Sıtkı Akgül, POMEM Müdürü Kasım Varol, İl Genel Meclis Başkanı Barbaros Dulakadiroğlu, İl Millî Eğitim Müdürü Osman Elmalı, siyasi parti ve STK başkanları, din görevlileri ile vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Mehmet Şahin yaptığı açılış konuşmasında, "Allah ve Peygamber sevgisi, bizi birbirimize bağlayan en temel köprü olmalıdır. Tevhit, başlı başına bir hayat tarzıdır. Tevhidin vatandaş nezdinde karşılığı vahdettir. Vahdet, bir toplumdaki sevgi, saygı, dayanışma, birlik ve beraberliktir. Bu nedenledir

ki tevhit ve vahdet ışığında bir bütün olmalıyız." dedi. Belediye Başkanı Yaşar Bahçeci de "Kutlu Doğum Haftası'nın kutlanmasındaki en büyük amaç, yüce dinimiz İslam'ı ve Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.)'i iyi anlayıp, onu idrak edebilmektir." dedi. Vali Necati Şentürk de yaptığı konuşmada, bu etkinliklerin amacının Sevgili Peygamberimizi daha iyi anlayarak onun yolunda gitmek olduğunu söyledi. Programa konuşmacı olarak katılan Prof. Dr. Nihat Hatipoğlu da "Biz, Hz. Peygamberi anlatmaya çalışıyoruz ama anlatamıyoruz. Beşer olarak onu anlatmaktan aciz kalıyoruz. Biz, ancak ona olan özlemimizi dile getiriyoruz." dedi. Program, Haftayla ilgili liseler ve ilköğretim okullarında yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler verilmesi ve Mısırlı Hafızlar Abdurrahman Sadiyen ve Memduh Cude Saad'ın Kuran-ı Kerim tilavetleriyle son buldu. Diğer yandan hafta dolayısıyla Belediye Mehteran Takımı eşliğinde, protokolün ve vatandaşların katılımıyla Terme Caddesinde bir kortej yürüyüşü düzenlendi. Korteje, Vali Necati Şentürk, Belediye Başkanı Yaşar Bahçeci, İl Müftüsü Mehmet Şahin, Ahi Evran Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Gökbek, daire müdürleri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Ardından İl Müftülüğü tarafından Ahi Evran Camii önünde, Hilye-i Şerif ve Sakal-ı Şerif sergisi açıldı.

## Kocaeli

Kocaeli İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla İzmit Yenicuma Camii'nde Kur'an ziyafeti programı düzenledi. Programa, Vali Hasan Basri Güzeloğlu, Kocaeli Milletvekili Radeye Sezer Katurcioğlu, Zeki Aygün ve Sami Çakır, Rize Eski Milletvekili Şevki Yılmaz, Başkanlığımız İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı, İl Müftüsü Yusuf Doğan, İl Müftü Yardımcısı İlyas Öztel, İzmit İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, ilçe müftüleri, kurum amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü Yusuf Doğan, "Yüce Allah birliğimizi ve dirliğimizi daim etsin. Rabbimiz, bizlere Kur'an ve sünnet eksenli yeni bir toplum olmayı nasip eylesin." dedi. Genel Müdür Osman Tıraşçı da 'Hz. Peygamber,

Tevhit ve Vahdet' konusunu anlattı. Peygamberimizin hayatından örnekler veren Tıraşçı, "Bizler öyle bir nimete erişmişiz ki o da iman nimetidir. Peygamberimize şefkat kanatlarını veren ve yanı başında yaşayan amcasına, onunla aynı sokakta yürümüş insanlara, Ebu Cehil gibi insanlara iman nasip olmuyor. İman, Resûlullah Efendimizden asırlar sonra yaşayan insanlar olarak bizlere nasip oluyor. Bundan daha büyük bir nimet olabilir mi?" dedi. Kur'an kursu öğrencileri Âdem Bilir ve Yavuz Mutlu ile Müezzin-Kayyım Ruşen Yakar'ın Kur'an-ı Kerim tilavetleri ve seslendirdikleri kasideler, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Program, İl Müftü Yardımcısı İlyas Öztel'in yaptığı dua ile sona erdi.



## Mardin

Mardin İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran'ın konuşmacı olarak katıldığı bir program gerçekleştirdi. Programa, Vali Ömer Faruk Koçak, Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Özel, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, daire amirleri, din görevlileri, STK temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, Peygamberimizin (s.a.s) tevhit ve vahdet için mücadele ettiğini dile getirerek, onun izinde bizlerin de tevhit ve vahdet içerisinde yaşamamız gerektiğini söyledi. Peygamber Efendimiz (s.a.s)'in bir Rahmet Peygamberi olduğunu belirten Yaran, "Peygamberimiz, Kur'an-ı Kerim ayetlerinde de ifade edildiği gibi insanlığı karanlıktan, nura ve aydınlığa çıkarmak için gönderilmiş olan bir peygamberdi. Rabbimiz, bizleri şükredenlerden, zikredenlerden, onu hatırlayanlardan ve hayatın her alanında onu dikkate alarak yaşayanlardan eylesin." dedi. Programın sonunda katılımcılara gül ve kitap hediye edildi. Ayrıca, İl Müftülüğü tarafından hafta etkinlikleri çerçevesinde kadınlara yönelik program düzenlendi. Programın açılışında bir konuşma yapan İl Müftü Yardımcısı Şadiye Yılmaz, tevhidin sadece 'La İlahe İllallah' sözünden ibaret olmadığını belirterek "Tevhit, sadece soyut bir inançtan ibaret değil, aynı zamanda Allah'ın birliği, kâinatın, toplumun ve insanlığın birliğidir. Tevhit, İslam'ın yeryüzüne ve bütün



insanlığa bahşettiği bir medeniyettir." dedi. Ardından, Kur'an kursu öğreticilerinin hazırlayıp sunduğu, 'Her Zaman Kardeşimsin' tiyatro gösterisi, davetlilerden büyük beğeni topladı. Kur'an kursu öğreticileri Esin Aktepe'nin okuduğu şiir ve Mehtap Gümüşçü'nün yaptığı duayla program sona erdi. Etkinlikler kapsamında ildeki STK, esnaf, hastaneler, sevgi evleri çocukları ve yatılı Kur'an kursları ziyaret edilerek haftanın anısına gül ve kitap hediye edildi.

## Sivas

Sivas İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle 4 Eylül Kapalı Spor Salonunda bir program tertip etti. Programa, Vali Alim Barut, Vali Yardımcısı Turgay İlhan ve Salih Ayhan, İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, Rektör Prof. Dr. Faruk Kocacık, İlahiyatçı-Yazar Ömer Döngeloğlu, kurum müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, Kutlu Doğum Haftasının Peygamberimizin

mesajlarını insanlara ulaştırmayı hedefleyen bir hafta olduğunu söyledi. İlahiyatçı-Yazar Ömer Döngeloğlu da yaptığı konuşmada, birlik ve beraberlik mesajları vererek "Dünyada örnek alınması gereken birisi varsa, o da âlemlere rahmet olarak gönderilen Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.)'dir." dedi. Program, 'Sivas Gül'ü Okuyor' siyer yarışmasında dereceye girenlere ödülleri verilmesi ve katılımcılara çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

## Siirt

Siirt İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla 14 Eylül Kapalı Spor Salonunda, 'Hz. Peygamber (s.a.s.), Tevhit ve Vahdet' temalı bir konferans tertip etti. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Mehmet Kapukaya'nın konuşmacı olarak katıldığı programa, Vali Mustafa Tutulmaz, Garnizon Komutan Vekili Albay Alican Erkiletlioğlu, Cumhuriyet Başsavcısı Alparslan Ağcakale, İl Emniyet Müdürü Metin Özkan, İl Müftüsü Faruk Arvas, kurum müdürleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş yoğun ilgi gösterdi. İl Müftüsü Faruk Arvas programda yaptığı açılış konuşmasında, katılımlarından dolayı vatandaşlara teşekkür etti. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Mehmet Kapukaya'nın verdiği konferansın ardından Vali Mustafa Tutulmaz, etkinliklerin düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür etti. Konuşmaları müteakip Sancaklar Vakfı ve Siirt Kızılay Şubesi tarafından temin edilen 10 akülü engelli sandalyesi, ihtiyaç sahiplerine verildi. Program, sema gösterisi eşliğinde 'Grup Dergâh' tarafından üç dilde okunan ilahilerle devam etti. Program, hafta kapsamında düzenlenen şiir yarışmalarında dereceye giren öğrencilere hediyelerinin verilmesiyle son buldu. Ayrıca, hafta etkinlikleri kapsamında, kadınlara yönelik konferans düzenlendi. İldeki tüm mu-



hacirlere dağıtılmak üzere para yardımı yapıldı. Cezaevlerinde kalanlara yönelik düzenlenen Siyer-i Nebi yarışmalarında dereceye girenlere ödülleri verildi ve Kutsal Emanetler Sergisi açılıp 20 Nisan'da Siirt'te dünyaya gelen çocuklara çeşitli hediyeler dağıtıldı.

## Mersin



Mersin İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle Marina Anfi Tiyatrosunda, Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Dr. Muhlis Akar'ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenledi. Yoğun bir katılımın olduğu programda açılış konuşması yapan İl Müftüsü Ali Melek, Mersin genelinde toplam 482 program icra ettiklerini belirterek bu tür

## Reşadiye

Tokat-Reşadiye İlçesi Hasanşeyh Beldesinde, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir program düzenlendi. Programa, Reşadiye Kaymakamı Faruk Erdem, daire amirleri, belediye başkanları, din görevlileri ile çok sayıda vatandaşın katılımı oldu. Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.)'in hayatının anlatıldığı programı, vatandaşlar ilgiyle takip etti. Şeyhlioğlu Camii Imam-Hatibi Salih Uludağ'ın sunumu ile başlayan program, İlçe Müftüsü Hüseyin Aksoy'un günün anlam ve önemini belirten konuşmasıyla devam etti. Başkanlığımız

## Dodurga

Çorum-Dodurga İlçe Müftülüğü, insanlar arasındaki birlik ve beraberlik duygularını kuvvetlendirmek, Kur'an kurslarına ilgi ve sevgiyi artırmak amacıyla, 'Kutlu Doğum Kermesi' düzenledi. Kur'an kursları ve camiler yararına düzenlenen kermesinin açılışına, Kaymakam Muhammed Emin Elmalı, İlçe Müftüsü Murat Akçay, Garnizon Komutanı Ünal Aktaş, Belediye Başkanı Mustafa Aydın, Hac ve Umre Şube Müdürü M. Vehbi Köklükaya, daire amirleri, din görevlileri

## Hacılar

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında Belediye Konferans Salonunda bir program düzenledi. Programa, Diyanet İşleri Emekli Başkan Yardımcısı Necmettin Nursaçan, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Belediye Başkanı Dr. Doğan Ekici, Bosna Hersek Hadzici Belediye Başkanı Hamdo Etuboviç, İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Özbek, haftanın anlam ve önemini belirterek birlik ve beraberliğin

## Gönen

Isparta-Gönen Müftülüğü, Peygamberimizin doğum yıldönümü münasebetiyle, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir etkinlik düzenledi. Belediye Düğün Salonunda gerçekleştirilen programa, Başkanlığımız Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü Yaygın Din Eğitimi Daire Başkanı Bünyamin Albayrak, İlçe Müftüsü Mehmet Ceyhan, daire amirleri, din görevlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Mehmet Ceyhan, programın açılışında yaptığı konuşmada haftanın

etkinliklerin, insanlara Peygamber sevgisini yaşatması açısından son derece önemli olduğunu söyledi. Dr. Muhlis Akar da tevhidi ve vahdeti anlamının, Peygamber Efendimizi anlamakla mümkün olacağını belirterek "Tevhit Allah'ı birlemek, vahdet ise bunu bilen ve yaşayan insanların birlikteliğidir." dedi. Hz. Mikdat Camii Müezzini-Kayyımı Hasan Tekerlek'in ilahi grubunun söylediği ilahiler ve sema gösterisiyle program sona erdi. Diğer yandan, İl Müftülüğü ve İl Milli Eğitim Müdürlüğüne, "Minik Yüreklere Kardeşlik Bilincinin Farkında" projesi başlatıldı. Camilerin ibadet edilen mekânlar olmakla birlikte, birlik ve beraberliği sağlayan, kardeşliğin pekiştirildiği buluşma merkezleri olduğunun anlatıldığı proje, Yenişehir ve Toroslar ilçesine bağlı bazı ilkokullarda uygulamaya konuldu.

tarafından hazırlanan sinevizyon gösterisi ve Reşadiye Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencilerinden oluşan ilahi grubunun seslendirdiği ilahiler, izleyenlere duygulu anlar yaşattı. Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cafer Acar programda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans verdi. İlçeye bağlı çevre belde ve köylerden gelen davetlilere, Merkez Camii'nde 'Kutlu Doğum Aşı' ikram edildi, gül ve kitap hediye edildi.

ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Murat Akçay, dayanışma ve kaynaşma, birlik ve beraberlik, iyilik ve takvada yardımlaşma amacıyla, Kur'an kursları yararına kermes düzenlediklerini belirterek bu sayede, Müftülüğün ve Diyanet Vakfının hizmetlerini tanıtmaya imkân bulduklarını söyledi ve emeği geçenlere teşekkür etti. Hafta süresince açık kalan kermes çok sayıda vatandaş tarafından ziyaret edildi.

önemine ve Hz. Peygamberi anlama konusuna vurgu yaptı. Hadzici Belediye Başkanı Etuboviç de Hacılar'da bulunmaktan ve gösterilen misafirperverlikten duyduğu memnuniyeti dile getirdi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven ise hafta etkinliklerini Hacılar'dan başlattıklarını ifade ederek ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. Program, Emekli Başkan Yardımcısı Necmettin Nursaçan da 'Hz. Peygamber Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans verdi. Şehitler için yapılan duanın ardından program son buldu.

anlam ve önemini belirtti. Daire Başkanı Bünyamin Albayrak da 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans vererek ayrılığa düşenlerin sonunu, İslam coğrafyasında yaşanan örneklerle anlattı. Ayrıca İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Kız Kur'an Kursu Öğreticileri Şaziye Turhan ve Ayşe Ceyhan tarafından bayanlara yönelik 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' temalı Kutlu Doğum programı ilçedeki Merkez Ulu Camiinde düzenlendi.

## Atabey

Isparta-Atabey İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Belediye Dügün Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Başkanlığımız Yaygın Din Eğitimi Daire Başkanı Bünyamin Albayrak'ın konuşmacı olarak katıldığı konferansa, Kaymakam Doğan Kemelek, Belediye Başkanı Tevfik Atasoy, İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, Allah'ın âlemlere rahmet olarak gönderdiği Peygamberimizin doğumu vesilesiyle bir arada olduklarını söyledi. Çetmi, "Tevhit medeniyeti, mensuplarını ve bütün insanlığı dil, ırk, renk, etnik köken olarak tasnif etmez. Tevhit, en yüce varlık olan Halik'in vahdaniyetinde toplumu bir-

birine bağlar. Biz, birbirimizin kardeşiyiz. Rabbimiz bir, dinimiz bir, kitabımız bir, kiblemiz bir, vatanımız bir, bayrağımız bir, aynı safta omuz omuza duruyoruz. Bizleri bölmek, aramıza fitne tohumları sokmaya çalışmak isteyenlere fırsat vermeyelim." dedi. Daire Başkanı Bünyamin Albayrak ise Peygamber sevgisini anlatarak Hz. Peygamber (s.a.s.)'in birlikte yaşama ahlakından örnekler sundu. Peygamberimizin insanları tevhit ilkesi etrafında bir araya getirdiğini, inanç ve ibadet birliği sağladığını belirten Albayrak, birlikte yaşamanın yolunun Allah için birbirimizi sevmekten geçtiğini söyledi. Albayrak programın sonunda, Isparta Anadolu İmam-Hatip Liseleri arasında düzenlenen ezanı güzel okuma yarışmasında, il birincisi olan Kadir Akça'ya hediyesini takdim etti.

## Kozluk

Batman-Kozluk İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla İl Müftüsü Turgut Erhan'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. İlçe Müftü Vekili Mehmet Tahir Pekin programın açılışında, haftanın anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. İl Müftüsü Erhan da "Din kardeşliği, yeryüzündeki müminlerin zaman, mekân ve mesafeleri dikkate almaksızın birbirinin sevinç ve kederini paylaşması, onların huzur ve saadetini kendi huzuruna tercih etme asaletidir." dedi. Program, düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödülleri verilmesiyle sona erdi.



## Eğirdir

Isparta-Eğirdir İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Kervan-İsaray Dügün Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Başkanlığımız Yaygın Din Eğitimi Daire Başkanı Bünyamin Albayrak tarafından verilen konferansı, İlçe Müftüsü Sacit Ekerim, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş ilgiyle takip etti. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Ekerim, Peygamberi-

miz (s.a.s.)'in hatırasını canlı tutmak, gönüllerimizi onun aşkıyla yaşatmak için çeşitli etkinlikler tertip ettiklerini söyledi. Daire Başkanı Bünyamin Albayrak da verdiği konferansta, ayrılığa düşen insanların sonunu, İslam coğrafyasından verdiği örneklerle anlattı. Program, katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi. Ayrıca İlçe Müftülüğünce, ortaokullar arasında 'Siyer-i Nebi' konulu bilgi yarışması düzenlendi.

## Sason

Batman-Sason İlçe Müftülüğü hafta nedeniyle, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans tertip etti. İl Müftüsü Turgut Erhan'ın konuş-



macı olarak katıldığı programa, İlçe Müftüsü Abdulhalik Ocakhanoglu, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Ocakhanoglu, Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. İl Müftüsü Erhan da "Allah Resulünün hedefi, önce Allah ile kulları arasında tevhide yerleştirmek, sonra da inananlar arasında vahdeti, yani birliği gerçekleştirmektir. Bu emeline ulaşabilmek için çevresindeki insanların şirkten, küfürden ve cahiliye zihniyetinden kurtarılması için çalıştı. Tevhide dayalı bir vahdet anlayışını temin edebilmek için kalplerdeki cahiliye taassubunun yerine, iman ve takva bilincini yerleştirdi. Kin, öç alma, nefret ve intikam hisleriyle katlaşmış kalpler, Allah Resulünün verdiği eğitim ile son buldu." dedi. Program, minikler korosunun seslendirdiği ilahilerle sona erdi.

## Beşiri

Batman-Beşiri İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle, İl Müftüsü Turgut Erhan'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans gerçekleştirdi. Programa, İlçe Müftüsü Mahmut Erin, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Erin, programda bir açılış konuşması

yaparak Peygamberimizin birlik ve beraberliğe verdiği önemi anlattı. İl Müftüsü Erhan ise "Dünyanın neresinde olursa olsun, vahdet bayrağı altında birleşen müminler bir vücudun organları gibidir. Hepsisi iman bağıyla birbirine bağlanmış, kopması mümkün olmayan sapaşğlam bir kulpa yapışmışlardır." dedi.

## Kemer

Antalya-Kemer İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle Belediye Düğün Salonunda, Başkanlığımız Yaygın Din Eğitimi Daire Başkanı Bünyamin Albayrak'ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenledi. İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş'in açılış konuşmasıyla başlayan program, Daire Başkanı Bünyamin Albayrak'ın, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferans ile devam etti. Birlik ve beraberliğimizi pekiştirmek için yapılması gerekenleri anlatan Albayrak, bu vatanın kolay kazanılmadığını belirterek Malazgirt ve Çanakkale zaferlerinden örnekler verdi. Program, liseler arası kompozisyon yarışmasında dereceye giren öğrencilere ödülleri takdim edilmesi, 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencilerinin mehteran ve semazen gösterisiyle son buldu. Ayrıca, hafta dolayısıyla ilçe Merkez Huzur Camii'nde 'Kutlu Doğum Kermesi' düzenlendi.



## Hassa

Hatay-Hassa İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir program tertip etti. Katılımın yoğun olduğu programda bir konuşma yapan Müftü Vekili Mehmet Sain, birlik ve beraberliğin önemi hakkında konuşarak "Bugün ülke olarak zorlu bir süreçten, ağır bir imtihandan geçiyoruz. Sınırlarımızın bittiği yerde savaş başlarken, zulümden kaçan milyonlarca insan vatanımıza sığınırken, bizi de ateş çemberinin içine çekmek isteyenler var." dedi. Bizi birbirimize düşürmek, gücümüzü zayıflatmak, kardeşi kardeşe kırdırmak isteyenlerin olduğunu belirten Sain, "Karanlık oyunlarıyla bu milleti korkutmaya, yıldırma-

ya, bölmeye ve yok etmeye çalışanlar var. Milletimiz, gücünü ve bütünlüğünü koruyarak dünyaya umut ışığı olmaya devam edecektir." dedi. Programa konuşmacı olarak katılan Antakya İlçe Müftüsü Necati Şafak ise Hz. Peygamberin, silahlı, nefretle değil, yumuşak huy, güler yüzle, İslam'ı dünyaya yaydığını söyleyerek dünyadaki birçok sıkıntıyı ortadan kaldıranın yolunun, birbirimizi sevmekten geçtiğini söyledi. Program, Hassa Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencilerinin sema gösterisi ve şiir dinletisinin ardından, seslendirilen ilahiler ve vatandaşlara gül takdimiyle son buldu.

## Yavuzeli

Gaziantep-Yavuzeli İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla İlçe Belediyesi Düğün Salonunda bir program gerçekleştirdi. Programa, Kaymakam Ahmet Selim Yavuz, Emekli İl Müftüsü Dursun Ali Şeker, İlçe Müftüsü Abdullah Yıldırım, Vaiz Zekeriya Özalp, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan Kaymakam Ahmet Selim Yavuz, günümüz dünyasının Peygamberimize duyduğu ihtiyacı dile getirerek bu dünyanın onsuz idrak

edilemeyeceğini söyledi. Emekli İl Müftüsü Dursun Ali Şeker, 'Aile ve Önemi' konulu konferansında, ailelerde meydana gelen huzursuzlukların nedenlerini anlattı. İlçe Müftüsü Abdullah Yıldırım ise günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. İmam-hatip ortaokulu öğrencilerinin seslendirdiği ilahilerle devam eden program, ortaokullar arası bilgi yarışmasında dereceye giren öğrencilere hediyeleri; davetli de karanfil ve Temel Dinî Bilgiler kitabı dağıtıldı.

## Gemlik

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla Anadolu İmam-Hatip Lisesi Konferans Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir program gerçekleştirdi. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz'un konuşmacı olarak katıldığı programa, İlçe Kaymakamı Cahit Işık, İlçe Müftü Vekili Muharrem Dutar, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, dernek başkanları, din görevlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftü Vekili Muharrem Dutar'ın açılış konuşmasının ardından, İlçe Kaymakamı Cahit Işık bir konuşma yaparak Diyanet İşleri Başkanlığının, dinimizin tevhit inancı ve vahdet anlayışını gündeme almasının isabetli olduğunu belirterek programın hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti. Prof. Dr. Ahmet Saim Kılavuz da konferansında, 'İnsanlığı diriltmek, yaşatmak ve yüceltmek için gelin birlik olalım!' çağrısıyla Peygamberimiz (s.a.s.)'in ortaya koyduğu örneklik, tevhit ve vahdet konusunun, insanlığın sıkıntılı süreçlerden geçtiği şu günlerde çok önemli olduğunu

belirterek "Günümüzde, Hz. Peygamber'in öğrettiği tevhit ve vahdet ahlakı özümsemediği için bugün dünya ve özellikle İslam âlemi, savaş, terör, şiddet, fitne, kargaşa, kavga ve haksızlıklar içerisinde kıvrınmaktadır." dedi. Gemlik Romanlar İlahi Grubunun seslendirdiği ilahilerle program sona erdi. Bu arada, Ömer Kahraman Hizmet Binası Salonunda, İl Müftülüğü Vaizi Fatma Alkan'ın konuşmacı olarak katıldığı, kadınlara yönelik bir program düzenlendi. İlçe Müftü Vekili Muharrem Dutar'ın açılış konuşmasıyla başlayan programda Vaiz Fatma Alkan, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konusunu anlattı. Kur'an tilaveti, şiir dinletileri, sinevizyon gösterimi ve ilahilerle devam eden programda, Kur'an-ı Kerim'i yüzünden okuma ilçe birincisi Leyla Yaşar'a hediye verildi. Hacı İzzet Camii'nde de kadınlara yönelik düzenlenen program, Kur'an tilaveti, salat-ü selamlar, ilahiler ve sinevizyon gösteriminin yapıldığı program, okunan hatim ve salavatların duasının yapılması ve hediye takdimiyle sona erdi.

## Ergani

Diyarbakır-Ergani İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Kapalı Spor Salonunda, 'Hz. Muhammed, Tevhit ve Vahdet' konulu bir etkinlik düzenledi. Programa, İl Müftüsü Burhan İşliyen, İlçe Müftüsü Abdurakip Arslan, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Arslan, Müslümanların kardeş olduğunu belirterek "Bizler tevhidin temsilcileriyiz. Dili, rengi, ırkı ne olursa olsun tüm Müslümanlar birdir." dedi. İl Müftüsü Burhan İşliyen de yaptığı konuşmada, Müslümanların her yönüyle Hz. Muhammed (s.a.s.)'i örnek alma-

sı gerektiğini söyledi. İslam coğrafyasının günümüzde kan ve gözyaşıyla anılır hâle geldiğini belirten İşliyen, "Ölen de Allahu Ekber diyor, öldüren de. Bölgemizde insanlar birbirini öldürmekten haz alır hâle geldi. Bugün Suriye'de, Irak'ta Müslümanlar birbirini katlediyor." dedi. "Peki, neyi kaybettik de bu hâle geldik." diyen İşliyen, tek çözüm yolunun, Hz. Peygamberin hayatını örnek almak olduğunu belirterek "Allah'ın Resulü'nün bize bıraktığı şefkati, merhameti, sevgiyi ve akrabalık ilişkilerini örnek almalıyız." dedi. Program, imam-hatip öğrencilerinin seslendirdiği ilahilerle son buldu.

## Erbaa

Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında, Belediye Kültür ve Kongre Merkezinde, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Başkanlığımız tarafından hazırlanan, 'Kutlu Doğum Haftası' sinevizyon gösterimiyle başlayan programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Başkanlığımız Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hizmetleri Daire Başkanı Abdurrahman Han da konferansta yaptığı konuşmada, "Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım" konusunu anlattı. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği programın sonunda, Başkanlığımız Türk Tasavvuf Musikisi Korosunun seslendirdiği ilahi ve kasideler, izleyenlere duygulu anlar yaşattı. Müftülük tarafından düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmasında dereceye giren ilk ve orta öğretim öğrencileri ile kırk hadis ezberleme, 'Kur'an-ı Kerim Güzel Okuma' ve kız Kur'an kursları arasında düzenlenen bilgi yarışmasında



dereceye giren öğrencilere, hediyelerinin verilmesiyle program sona erdi.

## İspir

Erzurum-İspir İlçe Müftülüğü, 'Kutlu Doğum Haftası' münasebetiyle, 'Hz. Peygamberin Hayatında Birlik ve Beraberlik' konulu bir konferans düzenledi. Konuşmacı olarak Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Davut Yaylalı'nın katıldığı konferansın ardından, İstanbul Süleymaniye Camii İmam-Hatibi Ekrem Nalbant, Eminönü Camii İmam-Hatibi Ferruh Muştuer ve Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Eğitim Görevlisi Nurettin Yıldırım tarafından Kur'an ziyafeti verildi. Hafta münasebetiyle bu yıl 6'ncısı düzenlenen 1001 hatim için okunan 6800 hatm-i şerifin duası yapıldı. İlçedeki okullara kitap hediye edildi. Hastalar, esnaf,

kurumlar ve şehit aileleri ziyaret edilerek haftanın önemi anlatıldı. Öte yandan, 'Şimdi Yaraları Sarma Zamanı' kampanyası kapsamında, İlçe Müftülüğü personeli ve hayırseverlerce toplanan 350 koli gıda maddesi Bayır bucak Türkmenlerine gönderildi. 'Hediyem Kur'an Olsun' kampanyasında da toplam 165 adet Kur'an-ı Kerim hediye edildi. Yüksekokul ve lise öğrencilerine yönelik, İlçe Müftüsü Yavuz Koçak ile İlçe Vaizi Seyfullah Karabıyık tarafından konferanslar verildi. 'Cami-Çocuk, Cami-Gençlik' buluşması programı yapıldı. Ayrıca Yurt-Kur ve imam-hatip lisesi öğrencilerine yönelik, D Grubu Kur'an Kursu açıldı.

## Gelibolu

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nimetullah Akın'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Konferans Salonunda gerçekleşen programa, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, daire amirleri, STK ve siyasi parti temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Konferansın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, hafta süresince yapılacak etkinlikler hakkında bilgi vererek programlarda emeği geçenlere teşekkür etti. Başkanlığımızca hazırlanan sinevizyon gösterisiyle devam eden programda, Doç. Dr. Akın, tevhit ve vahdet kavram-

larını anlatarak millet olarak bugün, birlik ve beraberliğe her zamankinden daha çok ihtiyacımızın olduğunu söyledi. Kur'an-ı Kerim'den ve Hz. Peygamber (s.a.s)'in hayatından örnekler veren Akın, ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. Gelibolu İmam-Hatip Ortaokulu öğrencilerinin seslendirdiği ilahi ve kasidelerin ardından, katılımcılara hediyelerin takdim edilmesiyle program sona erdi. Ayrıca, hayırseverlerin katkılarıyla Merkez Gazi Süleyman Paşa Camii'nde, vatandaşlara 'Kutlu Doğum Aşı' ikram edildi. Kız Kur'an kursları tarafından kadınlara yönelik düzenlenen 'Kutlu Doğum' programında da ilahiler söylendi, dualar edildi ve salavatlar getirildi. Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi konferans salonunda gerçekleştirilen programda, öğrenciler

arasında bilgi yarışmaları düzenlendi. Öğrenciler tarafından sunulan piyes gösterileri, davetilere duygulu anlar yaşattı. 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet" konusunun anlatıldığı program, yarışmalarda dereceye giren öğrencilere hediyeleri-

nin takdimi, yapılan dua ve ikramlarla son buldu. Ayrıca, ilçe müftülüğüne bağlı Kur'an kursu öğrencileri arasında ödüllü bilgi yarışması gerçekleştirildi. Dereceye giren öğrenciler ödüllendirildi.

## Taşkent

Konya-Taşkent İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Kültür Merkezinde bir konferans düzenledi. Konferansa, Kaymakam Halid Yıldız, Belediye Başkanı Osman Arı, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İlçe Müftüsü Mustafa Bilgiç programda yaptığı konuşmasında, haftanın anlam ve önemini anlatarak etkinlikler hakkında bilgi verdi. Konya İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar da 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans verdi. Balcılar Kız

Kur'an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencilerinin okudukları dualar, davetilere duygulu anlar yaşattı. Program, vatandaşlara gül ve kitap takdimiyle sona erdi. Ayrıca, Belediye Düğün Salonunda, Sanatçı Celaleddin Ada'nın semazen gösterisi eşliğinde verdiği konser, ilgiyle takip edildi. Dolunayda Akşam Tiyatrosu ekibinin sergilediği, 'Gültenem' adlı tiyatro oyununa vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın sonunda, davetilere gül ve kitap hediye edildi.

## Mazıdağı

Mardin-Mazıdağı İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle, Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun'un konuşmacı olarak katıldığı konferansa, İlçe Müftüsü Şehmus Bayler, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasında İlçe Müftüsü Şehmus Bayler, haftanın anlam ve önemini anlattı. İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun da konferanstaki konuşmasında tevhidin, Yüce Rabbimizin varlığını ve birliğini

gönülden tasdik etmek ve O'na hiçbir şeyi ortak koşmamak olduğunu belirterek "İnsanın yaratılış gaye ve hikmeti tevhide dayanmaktadır. Bütün peygamberler, tevhit inancını yeryüzünde yaymak ve egemen kılmak üzere gönderilmiştir. Yüce Allah (c.c.), tevhit inancının son elçisi olarak Efendimiz (s.a.s)'i görevlendirmiştir. Äemlere rahmet olarak gönderilen Peygamberimiz, Allah'ın varlığını ve birliğini tüm insanlığa yeniden tebliğ etmiştir." dedi. Program, katılımcılara gül ile kitap hediye edilmesiyle sona erdi.

## Savur

Mardin-Savur İlçe Müftülüğü hafta dolayısıyla, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun ve Müftü Yardımcısı İsmail Ünal'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği konferansta İl Müftüsü Coşkun, Peygamberimiz (s.a.s)'in yıllarca tevhit ve vahdet için mücadele ettiğini belirterek "O yıllarda nazil olan bütün ayetler, tevhit ve vahdetle ilgilidir. Yetim olan Peygamberimiz (s.a.s.) 360 tane putla karşılaştı. 35 yaşına kadar bedenlen sustu ama kalben hiçbir zaman o putlara 'evet' demedi. O (s.a.s.), putlara 'hayır' dedi. 40 yaşında vahiy geldikten sonra Peygamberimiz (s.a.s.), 'La ilahe illallah' dedi. O, tevhit mücadelesi için Mekke'yi fethetmeye geldiği zaman sunları söyledi: 'Bugün merhamet günüdür. Bugün af günüdür. Bugün sevgi ve kardeşlik günüdür.'"



dedi. İl Müftü Yardımcısı İsmail Ünal da 'Tevhit, Yüce Rabbimizin varlığını ve birliğini gönülden tasdik etmek ve O'na hiçbir şeyi ortak koşmamaktır. Vahdet ise İslam ümmetinin inşa ettiği mümtaz medeniyetler ve bu medeniyetlerin ortaya koyduğu büyük tecrübelerin farkında olmaktır." dedi.

## Gercüş

Batman-Gercüş İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle İl Müftüsü Turgut Erhan'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mehmet Demir, haftanın anlam ve önemini anlattı. İl Müftüsü Erhan da konferansında, insanların Sevgili Peygamberimizin örnekliğine, önderliğine ve rehberliğine her zamankinden daha çok ihtiyacı olduğunu belirte-

rek "Çünkü Rabbimiz; 'Andolsun, Allah'ın Resulünde sizin için Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah'ı çok zikreden kimseler için; güzel bir örnek vardır.' buyurmaktadır. Müslümanlar için Hz. Peygamberi örnek almak dini bir görevdir. Peygamberimizi örnek alarak, onun hayatından davranış modelleri çıkarmak, ahlaki faziletlerini hayatımıza düstur edinmek mümin için önemlidir." dedi.

## Hasankeyf

Batman-Hasankeyf İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. Programa, İl Müftüsü Turgut Erhan, İlçe Müftüsü Cemalettin Gezgic, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. İlçe Müftüsü

Gezgic programın açılışında yaptığı konuşmasında, Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. İl Müftüsü Erhan da birlik ve beraberlik konusuna vurgu yaparak vahdetin, her birey ve topluluğun ümmet birliğini oluşturan bir kavram olduğunu söyledi. Program, çeşitli etkinliklerle sona erdi.

## Odunpazarı

Eskişehir-Odunpazarı İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla Yunus Emre Kültür ve Sanat Merkezinde, Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ramazan Altıntaş'ın konuşmacı olarak katıldığı bir program gerçekleştirdi. Programa, Vali Yardımcısı Ömer Faruk Günay, İl Müftü Yardımcısı Dilaver Şahin ve Şerife Hanım Altuner, Tepebaşı İlçe Müftüsü Faruk Tut, İlçe Müftüsü Burhan Çakır, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Çakır, hafta münasebetiyle düzenledikleri etkinliklerle Peygamber Efendimizin birlik-beraberlik anlayışını ve örnek hayatını anlatmak istediklerini söyledi. Prof. Dr. Ramazan Altıntaş da konuşmasında, bugünün Müslümanlarının kardeşliğe, birlik ve beraberliğe daha çok ihtiyaç duyduğunu belirterek Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Program, ilkököl, lise ve Kur'an kursu öğrencileri arasında düzenlenen, şiir, kompozisyon ve 40 hadis okuma yarışmalarında dereceye girenlere ödülleri verilmesi, gül ve kitap takdimiyle

sona erdi. Bu arada, Nevbahar Kur'an Kursu İşitme Engelli öğrencileri tarafından, engellilere yönelik düzenlenen program, Mahmut Sami Ramazanoğlu Camii Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. Programa, İlçe Müftüsü Burhan Çakır, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan Müftü Çakır, müftülük olarak her zaman engellilere maddi ve manevi desteklerde bulduklarını belirterek açtıkları engelli Kur'an kurslarıyla, onların eğitimlerine katkı sağladıklarını söyledi. İşitme engellilerin, işaret diliyle okudukları ilahi ve hadisler, günün anlamı ile ilgili yaptıkları konuşmaların ardından, okudukları şiirler, izleyenler tarafından büyük beğeni topladı. Ayrıca ilçedeki, daire amirleri, hastaneler, okullar ve şehit yakınları ziyaret edilerek haftanın önemi anlatıldı ve gül takdiminde bulunuldu. Mahmut Sami Ramazanoğlu Camii Toplantı Salonunda da 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencilerine yönelik, 'Kutlu Doğum' programı düzenlendi.

## Vakfikebir



Trabzon-Vakfikebir İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans düzenledi. Programa, Kaymakam Yıldırım Malgaç, Ankara-Ayaş İlçe Müftüsü Şükür Küçük, İlçe Müftü-

sü Hüseyin Köksal, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Sabri Bahadır Kültür Merkezi Salonunda gerçekleşen programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Köksal, haftanın ülkemiz, milletimiz, bütün İslam âlemi ve bütün insanlığa hayırlar getirmesi temennisinde bulundu. Ayaş İlçe Müftüsü Şükür Küçük de verdiği konferansta, "Bizler, Peygamberimize olan sevgimizden erkek çocuklarımıza Ahmet, Mehmet, Muhammed, Mustafa, kız çocuklarımıza da Aişe, Fatıma, Âmine gibi isimler koymuşuz. Yine biz millet olarak askerimize, 'Mehmetçik'; asker ocağına 'Peygamber Ocağı' demişiz." dedi. Program, minik öğrencilerin söylediği ilahilerle sona erdi. Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, kadınlara yönelik düzenlenen 'Kutlu Doğum' programında da İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal bir konuşma yaptı. Ardından, Trabzon İl Vaizi Ayşe Yılmaz, 'Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans verdi. Vakfikebir Osman Tan İlköğretim Okulu öğrencilerinin oluşturduğu ilahi korosunun seslendirdiği ilahiler, davetilere duygulu anlar yaşattı. Etkinlikler kapsamında, İstanbul Ataköy Merkez Camii İmam-Hatibi Âdem Karabey, İstanbul Mecidiyeköy Merkez Camii İmam-Hatibi Ali Derman, Başkanlığımız Tasavvuf Musikisi Korosundan Naci Bülbül, Trabzon Çarşı Camii İmam-Hatibi Yusuf Hacıahmetoğlu, 'Kur'an-ı Kerim Ziyafeti' sundular.

## Pazaryolu

Erzurum-Pazaryolu İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle 75. Yıl YİBO Konferans Salonunda bir program gerçekleştirdi. Programa, Kaymakam Mehmet Nurullah Karaman, Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü Dr. Zeki Koçak, İlçe Müftüsü Yusuf Ceylan, Vaiz Abdüsamet Arslan, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Ceylan, Hz. Peygamberi anmak için bir araya gelen Peygamber sev-

dalısı vatandaşlara teşekkür etti. Dr. Zeki Koçak da konuşmasında, haftanın anlam ve önemine vurgu yaparak Peygamberimizin birlik ve beraberliğe verdiği önemi anlattı. 75. Yıl YİBO öğrencilerinin sunduğu ilahi dinletisinin ardından, din görevlilerinin okuduğu sureler, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. Etkinliklerden duydukları memnuniyeti dile getiren vatandaşlar, emeği geçenlere teşekkür ettiler. Davetilere çesitli hediyelerin verilmesiyle program sona erdi.

## Altıeylül

Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında Salih Tozan Kültür Merkezinde, 'Gelin Bir Olalım, Birlikte Buluşalım' sloganıyla bir konferans düzenledi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programa, Vali Yardımcısı Mehmet Şahin, Kaymakam Bayram Gale, İl Müftü Vekili Ramazan Topcan, İl Müftü Yardımcısı Necati Kara, Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muammer Erbaş, İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu, Karesi İlçe Müftüsü Fahri Sağlık, daire amirleri ve din görevlileri de katıldı. Müftü Türedioğlu açılışta yaptığı konuşmada, konunun din, Kur'an ve Hz. Peygamber olduğunda vatandaşların büyük teveccüh gösterdiğini belirterek etkinlikler hakkında bilgi verdi. Prof. Dr. Muammer Erbaş da vahdetin-birliğin, Allah'ı birmekle olduğunu anlatarak "Vahdet-birlik denince, Allah'ın birliği yanında, akılla kalbin, ruhla beden, düşünceyle amelin, söylenenle yapılanın, insanla kâinatın, insanla hayvanların, hatta bitkilerin, başta ana-babalarımız olmak üzere, akrabaların, dostların, komşuların ve Müslümanların, bütün insanlarla bir olması demektir." dedi. Tasavvuf mu-



sikisi konserinin ardından, katılımcılara gül dağıtılmasıyla program sona erdi.

## Tuşba

Van-Tuşba Kaymakamlığı, İlçe Müftülüğü, Belediye Başkanlığı ve Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle ilçede, 'Kutlu Doğum' etkinlikleri düzenlendi. Nur Tatar Spor Salonunda gerçekleşen programa, Vali İbrahim Taşyapan, Vali Yardımcısı Önder Can, Kaymakam Musa Sarı, İl Müftüsü Nimetullah Arvas, İlçe Belediye Başkanı Fevzi Özgökçe, İlçe Müftü Vekili İlhan Özmen, Sanatçı Dursun Ali Erzincanlı, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Programın açılışında konuşan Müftü Vekili Özmen, haftanın anlam ve önemini anlattı. İl Müftüsü Nimetullah Arvas da konuşmasında, Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Dursun Ali Erzincanlı'nın sunduğu şiirler, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Müftülük İlahi Grubunun seslendirdiği ilahilerle, Semazen Grubunun sunduğu gösteriler, vatandaşlar tarafından ilgiyle takip edildi. Program, 'Siyer-i Nebi' yarışmasında dereceye girenlere ödülleri verilmesiyle sona erdi.

## Pazarcık

Kahramanmaraş-Pazarcık İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Cevizaltı Düğün Salonunda bir program düzenledi. Programa, Vali M. Hakan Güvençer, Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Muharrem Erantepli, Kaymakam Dr. Mehmet Boztepe, Garnizon Komutanı Jandarma Yüzbaşı Uğur Bucak, Belediye Başkanı Yakup Hamdi Bozdağ, Emniyet Amiri Fırat Güneş, İlçe Müftüsü Ahmet Sevinç, daire amirleri, şehit aileleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Ahmet Sevinç, birlik olmanın önemine vurgu yaparak müminlerin dargın durmalarının yanlışlığına vurgu yaptı. İl Müftüsü Muhammed Gevher de güzel ahlakı tamamlamak üzere gönderilen Pey-

gamberimiz (s.a.s)'in dünyaya teşriflerinin yıl dönümünün hayırlara vesile olması temennisinde bulundu. Şütçü İmam Üniversitesi Mezhepler Tarihi Ana Bilim Dalı Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Ahmet Ak konferansta yaptığı konuşmada, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konusunu anlatarak Hz. Peygamberin âlemlere rahmet olarak gönderildiğini söyledi. Program, İlçe Ulu Camii Müezzin-Kayyımı Osman Akış'ın yönetiminde, Pazarcık Kardelen Anaokulu, Pazarcık İmam-Hatip Ortaokulu ve Pazarcık Çimko Ortaokulunda okuyan Suriyeli öğrencilerin ilahi dinletileriyle devam etti. Hafta dolayısıyla yapılan yarışmalarda dereceye girenlere, hediyelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi.

## Cihanbeyli

Konya-Cihanbeyli İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında, Belediye Konferans Salonunda, Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ramazan Altıntaş'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü Kuddusi Doğan, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan Müftü Doğan, Peygamberimizin doğum yıldönümünü çeşitli etkinliklerle kutladıklarını belirtti. Prof. Dr. Ramazan Altıntaş da verdiği konferansta, tevhit ve vahdetin önemini anlatarak Ortadoğu ve İslam coğrafyasındaki çatışmaların; batılı güç-

lerin sömürü politikaları, cehalet, şekilcilik ve taassuptan kaynaklandığını söyledi. Hafta münasebetiyle, İlçe Devlet Hastanesinde tedavi gören hastalar ziyaret edilerek gül ve kitap hediye edildi. Müftülük Toplantı Salonunda düzenlenen kan bağışısı kampanyasında, din görevlileri ve vatandaşlar kan bağışısında bulundular. Kur'an kursları öğrencileri tarafından kadınlara yönelik düzenlenen irşat programları yoğun ilgi gördü. İlçedeki lise öğrencilerine yönelik Peygamberimizi anlatan sohbet programları düzenlenerek, birlik ve dayanışmanın önemi anlatıldı.



## Lahr Ulu Camii'nin temeli törenle atıldı



Karlsruhe Din Hizmetleri Ataşeliği bölgesi Lahr DİTİB Ulu Camii'nin temeli törenle atıldı. Temel atma törenine, Lahr Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Wolfgang Müller, Federal Milletvekili Peter Weiss, dini kuruluşların temsilcileri ile çok sayıda Türk ve Alman vatandaş katıldı. Açılıшта konuşan Belediye Başkanı Dr. Müller, projeye

verdiği desteği anlatarak insanların dinlerini özgürce yaşaması gerektiğine vurgu yaptı. Federal Milletvekili Weiss de Türk-Alman dostluğuna işaret etti. Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Mehmet Tekin ise konuşmasında, camilerin yapımının önemini anlatarak camilerin, yurt dışındaki vatandaşlarımıza dini ve kültürel anlamda katkısını, birlik

ve beraberliğe, Türk-Alman toplumunun tanışmasına, kaynaşmalarına ve birlikte yaşamasına yönelik yaptığı katkıya değindi. Camilerin sadece ibadet mekânları değil, aynı zamanda sosyal ve kültürel mekânlar olduğunu, sevgi ve barışın öğretildiğini belirtti. Gençlerin ve yeni yetişen nesillerin, doğru dini bilgiyi, her türlü aşırıılıktan uzak kalmayı, iyi alışkanlıklar kazanıp kötü alışkanlıklardan uzak durmayı camilerde öğrendiklerini söyledi. Dernek Başkanı Hasan Babur da proje hakkında bilgi vererek, görmüş olduğu destekten dolayı yetkililere teşekkür etti. 3500 m<sup>2</sup> arsa üzerine inşa edilecek caminin yanında, birçok hizmet birimi de yer alacak. 2018 yılında bitirilmesi planlanan cami, bölgedeki Müslümanlara hizmet sunacak.

Program, Din Görevlisi Salim Üzülmey'in yaptığı dua ve temele konulan ilk harç ile sona erdi.

## Pasing Hacı Bayram Camii'nde Taç giyme merasimi

Almanya-Münih Merkez Pasing Hacı Bayram Camii Kur'an Kursunda, Din Görevlisi Hayrunnisa Peker'in eğitim verdiği 30 öğrencinin Kur'an-ı Kerim'e geçmeleri dolayısıyla taç giyme merasimi düzenlendi. Program, tüm şehitlerimizin ruhuna okunan Fatıha'nın ardından, İstiklal Marşı'yla başladı. Programa, Pasing Hacı Bayram Camii Dernek Başkanı Mahmut Şahin,



din görevlileri Abdullah Haçkalı, Mehmet Doğan ve çok sayıda davetli katıldı. Programda, Pasing Hacı Bayram Camii öğrencilerinin işaret diliyle söyledikleri birbirinden güzel ilahiler ve şiirler izleyenleri duygulandırdı. Programda Dernek Başkanı Mahmut Şahin bir konuşma yaparak programı düzenleyen Din Görevlisi Hayrunnisa Peker ve emeği geçenlere teşekkür etti. Şahin, "Eğitim bizim birinci önceliğimizdir. Çocuklarımızın din eğitimi ve manevi değerleri öğrenmeleri hususunda, onlara her türlü imkânı sağlamak için var gücümüzle çalışacağız." dedi. Din Görevlisi Abdullah Haçkalı da yaptığı konuşmada, Kur'an öğrenmenin önemini anlatarak çocukların Kur'an öğrenmesinde yardımcı olan, onları camilere gönderen velilerinin, Allah (c.c.) tarafından ödüllendirileceklerini söyledi. Program sonrasında salavatlar ve dualar eşliğinde öğrencilere, anne ve babaları tarafından taçları takıldı. Öğrencilere başarı ve katılım belgelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi.

## Langenhagen Camii'nde hafızlık merasimi



Uluslararası İlahiyat Fakültesi öğrencisi Yasin Özturun, DİTİB Langenhagen Camii Din Görevlisi Ahmet Fatih Aydın'ın nezaretinde, Kur'an-ı Kerim'i hifzederek hafızlığını tamamladı. Hafız Yasin Özturun için cami derneği ve din görevlisi tarafından bir hafızlık merasimi düzenlendi. Camide yapılan programa, Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay, bölgede görev yapan din görevlileri ile cami cemaati katıldı. İlgiliyle takip edilen programda, Hafız Yasin Özturun, DİTİB Langenhagen Derneği tarafından umre ile ödüllendirildi.

## Gungelsheim'de 'Dinî Bilgiler yarışması'



Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği 1'inci Bölge DITIB dernekleri Kur'an kursu öğrencileri arasında, 'Temel Dinî Bilgiler ve Genel Kültür Yarışması' düzenlendi. Gungelsheim DITIB Derneğinin ev sahipliğinde yapılan yarışmaya, veliler ve vatandaşlar yoğun ilgi göster-

di. Yarışmaya, bölgede faaliyet gösteren Ludwigsburg, Eppingen, Guglingen, Gundelsheim, Kornwerstheim, Heilbronn, Kircheim Neckar, Oberstenfeld, Sachsenheim, Vaihingen Enz ve Markgröningen DITIB derneklerinden öğrenciler katıldı. Heyecanlı geçen ya-

rışmada birinciliği, Ludwigsburg DITIB Yavuz Selim Camii Kur'an Kursu öğrencisi Beyza Öztürk, Tuğba Çetin ve Sude Algor'dan oluşan grup aldı. İkinciliği Eppingen DITIB Mevlana Camii öğrencileri, üçüncülüğü ise Guglingen DITIB Osman Gazi Camii öğrencileri aldılar. Birinci Bölge Koordinatör Dernek Başkanı Şükrü Akkaya yarışmada yaptığı konuşmada, öğrencileri yetiştiren hocalara, ailelerine ve camilerin kurulmasında emeği geçenlere teşekkür etti. Yarışmada dereceye giren öğrencilere hediyelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi.

## Nürnberg'de Bilgi yarışması



Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği Nçalıma bölgesinde faaliyet gösteren derneklere eğitim gören öğrenciler arasında, Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma ve Dinî Bilgiler Yarışmalarının finali gerçekleştirildi. Bilgi yarışmasında, Aschaffenburg Cemiyeti Nürnberg Din Hizmetleri Ataşelik bölgesini temsil etme hakkı kazanırken, 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma' dalında da Nedim Kaan Çınar bölgeyi temsil etme hakkı elde etti. Katılan bütün yarışmacılara, Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği tarafından çeşitli ödüller verildi.

## Münih'te 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması'

Münih-Günzburg koordine bölgesi, '18. Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması' Krumbach Süleymaniye Camii'nde gerçekleştirildi. Bütün cemiyetlerin yarışmacı öğrencileri, din görevlileri, DITIB cemiyet başkan ve yöneticileri, yarışmacı öğrencilerin aileleri ve çok sayıda vatandaşın katılımıyla gerçekleşen yarışmada, Süleymaniye Camii Din Görevlisi Zekeriyya Karagöz bir konuşma yaparak yarışmacılara başarılar diledi. 7 öğrencinin katıldığı ve heyecanlı geçen yarışma sonunda, birinciliği Thanhausen Cemiyetinden Serhat Algın alırken, ikinciliği Lauingen Cemiyetinden Kürşat Şahbaz, üçüncülüğü de Burgau Cemiyetinden Aleyna Yıldırım kazandı. Program, yarışmacılara belgelerin ve hediyelerin verilmesiyle sona erdi.



## Kutlu Doğum Haftası, yurt dışında müşavirlik ve ataşeliklerimizce düzenlenen etkinliklerle kutlandı

### Nürnberg

Nürnberg 1'inci bölge dernekleri tarafından düzenlenen, 'Kutlu Doğum Programı' Meistersingerhalle'de gerçekleştirildi. Program, Din Görevlisi Mehmet Ali Sarı yönetimindeki, Ataşelik İlahi Korosunun seslendirdiği ilahiler ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Sunuculuğunu Nürnberg Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Hüseyin Ayvalı'nın yaptığı programa, T.C. Nürnberg Başkonsolosu Yavuz Kül ve Nürnberg Din Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener de katıldı. Program, DİB Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş'in, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferansıyla devam etti. Programda, Nürnberg Eyüp Sultan Camii Gençlik Kolunun gösterisi ve çocuk korosunun ilahileri büyük beğeni topladı. Program, Mustafa Cihat'ın verdiği konserle sona erdi. Yaklaşık 2 bin kişinin ilgiyle takip ettiği programın sonunda, izleyicilere gül takdim edildi.



### Castrop

Münster Bölgesinde faaliyet gösteren Recklinghausen, Gelsenkirchen ve Castrop Bölgelerinde, DİTIB çatısı altında faaliyet gösteren 27 derneğin ortaklaşa düzenledikleri, 'Kutlu Doğum' programı büyük ilgi gördü. Geçmiş yıllarda düğün salonlarında yapılan program, bu yıl Castrop-Rauxel Europehalle'de yapıldı. Yaklaşık 2000 kişinin katıldığı programın sunuculuğunu, Gladbeck Türkiye Camii Din Görevlisi Kasım Ogan yaptı. Program, İstiklal Marşı ve Gelsenkirchen Scholven Ayasofya Camii Din Görevlisi Mesut Özdemir'in Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Kutlu Doğum Sinevizyonunun, Türkçe ve Almanca olarak izlendiği programda, Kübranur ve Hilal Binek kardeşlerin okudukları şiir ve ezginin ardından, RE-GE ve CAS bölgeleri dernek başkanları adına Can Kara, din görevlileri adına da Ge Horst Mevlana Camii Din Görevlisi Yasin Doğru birer selamlama konuşması yaptılar. Münster Din Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel ve Münster Başkonsolosu Pınar Gülün Kayseri, programda birer konuşma yaparak günün anlam ve önemini anlattılar. Dıyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Müs-

luman Ülkeler ve Topluluklar Daire Başkanı Erdal Atalay da 'Kutlu Doğum Haftası'nın önemi üzerinde durdu. Ge Horst Mevlana ve Gladbeck Türkiye Camii öğrencileri ilahi korusu, Datteln Orhangazi Camii öğrencilerinden Aleyna Yakışıklı, Erva Aydın ve Ceren Özen ikilisinin okudukları ilahi, şiir ve ezgilerin ardından, Marl Hamm Fatih Camii Minikler İlahi Grubu'nun okuduğu ilahiler, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Ge Horst Mevlana ve Gladbeck Türkiye Camii öğrencilerinin semazen gösterisinden sonra, RE-GE ve CAS Bölgeleri Din Görevlileri İlahi Grubu, 'Kutlu Doğum' konulu ilahiler seslendirdiler. Programın sonunda katılımcılara ücretsiz olarak verilen biletlere; umre, tablet, uçak bileti ve bisiklet çekilişleri yapıldı. Europehalle salonu yetkilileri, programdan duydukları memnuniyetlerini ifade ederek Europehalle'de şimdiye kadar yapılan programların en iyisi olduğunu söylediler. Gelecek yıl da 'Kutlu Doğum' programına ev sahipliği yapmak istediklerini belirten yetkililer, salon ücretinde de indirim yapacaklarını ifade ettiler.

### Kelheim

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği Ingolstadt Koordine Bölgesi Ingolstadt, Kelheim, Eichstadt, Neuburg, Schrobenhäusen, Gaisensfeld, Baar-Ebenhausen, Beilngries, Kipfenberg, Lanquaid, Mainburg, Pfaffenhofen, Wollnzech DİTIB cemiyetlerinin işbirliğiyle düzenlenen 'Kutlu Doğum Programı', Kelheim Stadtische Sporthalle'de yapıldı. DİB Din İşleri Yüksek Kurulu Başkan Vekili Doç. Dr. Cenksu Üçer, dernek yöneticileri, din görevlileri ve yaklaşık 700 kişinin katıldığı programın sunuculuğunu, Neuburg Cemiyeti Din Görevlisi Abdullah Kipritçi yaptı. Wolnzach Din Görevlisi Kadir Akbaş'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, Kelheim Cemiyet Başkanı Uğur Lafcı, Ingolstadt Kocatepe Camii Din Görevlisi Orhan Bal'ın günün anlam ve önemini belirten konuşmaları ve Eicstadt İmaret Camii Cemiyeti Kur'an Kursu öğrencilerinden Esmâ Deniz'in, Peygamber sevgisini anlatan naat-ı şerif okumasıyla devam etti. Daha sonra, DİB Din İşleri Yüksek Kurulu Başkan Vekili Doç. Dr. Cenksu Üçer'in, 'Hz.



Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konuşması ilgiyle takip edildi. Camilerde öğrenim gören çocukların seslendirdikleri ilahiler, katılımcılardan büyük alkış aldı. Program, katılımcılara gül takdimiyle son buldu.

## Landsberg

Kaufbeuren Koordine Bölgesine bağlı, Kaufbeuren, Landsberg, Buchloe, Türkheim, Schongau, Marktoberdorf, Füssen, Garmisch, Weilheim ve Mindelheim cemiyetlerinin ortaklaşa düzenledikleri 'Kutlu Doğum' programı, Landsberg Sportzentrum'da yapıldı. Sunuculuğunu Landsberg Cemiyeti Din Görevlisi Ünal Dağlar'ın yaptığı programa, yaklaşık 1000 kişi iştirak etti. Programa, DİB Strateji Planlama ve Yönetimi Geliştirme Daire Başkanı Dr. Gazi Erdem, eyalet birliği temsilcisi, dernek yöneticileri, din görevlileri, Alman yetkililer ve papazlar katıldı. İstiklal Marşı'nın okunması ve Vilsbiburg Din Görevlisi Abdullah Yurdakul'un Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, Landsberg Cemiyet Başkanı Mehmet Bayrıyüzü ve Landsberg Belediye Başkan Yardımcısı Herr Axel Flörke'nin selamlama konuşmalarıyla devam etti. Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal'ın mesajının okunmasının ardından, Başkanlığımızca hazırlanan 'Kutlu Doğum' sinevizyonu, Türkçe ve Almanca olarak izlendi. Gençlerin, Hz. Bilal ve Hz. Ebu Zer arasında geçen olayı skeç olarak canlandırmaları ve okuduk-



ları şiirler, misafirlerden büyük beğeni aldı. Daire Başkanı Dr. Gazi Erdem de 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferansında, Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Semazenlerin gösterileri programa ayrı bir renk kattı. Camilerde öğrenim gören çocukların seslendirdikleri ilahiler, velilerden ve katılımcılardan büyük alkış aldı. Dr. Gazi Erdem, eyalet birliği temsilcisi, dernek başkanları, din görevlileri ve Alman yetkililere çiçek takdimiyle program sona erdi.

## Aschaffenburg

Aschaffenburg DİTİB Kocatepe Camii Derneği, Kutlu Doğum Programı düzenledi. Kur'an-ı Kerim tilaveti ve mealinin verilmesiyle başlayan programda konuşmacılar, 'Kutlu Doğum Haftası'nın önemini anlattılar. Din Görevlisi Alihaydar Bozacı'nın, camide eğitim verdiği kız ve erkek öğrenci-

lerin, Peygamberimizle ilgili şiirler okumasının ardından, kız öğrenci grubu ile erkek öğrenci grubu ayrı ayrı ilahiler söylediler. Ankara-Keçiören İlçe Müftüsü Dr. İhsan İlhan da programda, 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konusunu anlattı. Program, yapılan dua ile sona erdi.

## Weissenhorn



Münih Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı DİTİB Weissenhorn Ahmet Yesevi, DİTİB İllertissen Anadolu, DİTİB Senden Türkiye ve DİTİB Vöhringen Mevlana Camii dernekleri Weissenhorn'da 'Kutlu Doğum Programı' gerçekleştirdiler. Vatandaşlarımızın yoğun ilgi gösterdiği programa, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Dr. Muhlis Akar, Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal, Güney Bavyera Eyalet Birliği Başkanı Önder Yıldız çevre din görevlileri, öğretmenler, dernek başkanları ve yönetim kurulları katıldı. Program, DİTİB Senden Türkevî Camii Din Görevlisi Yakup Çevren'in Kur'an-ı Kerim tilaveti, DİTİB Ahmet Yesevi Camii Yönetim Kurulu Başkanı Onur Gül, DİTİB Güney Bavyera Eyalet Birliği Başkanı Önder Yıldız, Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal'ın selamlama konuşmalarıyla başladı. Daha sonra, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Dr. Muhlis Akar, İslam'da vahdetin sağlanabilmesi için İslam'ın

sadece teoride kalmayıp hayatımıza da yansıtılması gerektiğini söyledi. Toplumun düzelmesinin, bireyin düzelmesine bağlı olduğunu ifade eden Akar şöyle dedi: "Bir hadiste Efendimiz (a.a.s.) buyuruyor ki 'Dikkat edin! Vücut ta öyle bir et parçası vardır ki o iyi, doğru, düzgün olursa, bütün vücut iyi, doğru, düzgün olur; o bozulursa bütün vücut bozulur. Dikkat edin! O' kalptir. Konuşmasında komşuluğun önemine de dikkat çeken Akar, Müslümanın öyle bir yaşantısı olmalı ki bu yaşantısı gayrimüslim komşusunun hidayetine vesile olmalı dedi. Birlik ve beraberliğin önemine de değinen Akar, Almanya'da Müslüman toplum olarak tanınabilmek ve sosyal-kültürel hakları elde edebilmek için cemaat kütüğünün büyük önem arz ettiğini, istisnasız her Müslümanın bu kütüğe kayıt olması gerektiğini ifade etti. Sunumunu DİTİB Ahmet Yesevi Camii din görevlisi Ekrem Avcı'nın yaptığı program, dört DİTİB cemiyet öğrencilerinin sunduğu ilahilerle son buldu.

## Laubach

Frankfurt Din Hizmetleri Ataşeliği 'Kutlu Doğum Haftası' münasebetiyle, Laubach Yunus Emre Camii'nde bir program düzenledi. Program, İstiklal Marşı ve Laubach Din Görevlisi Bilal Arslan'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Çevre camilerin din görevlileri ve cemaatinin de katıldığı

programda, 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferans verildi. Yunus Emre Camii Din Görevlisi Bilal Arslan'ın yönetiminde, öğrenciler tasavvuf musikisi konseri verdiler. İlgiyle takip edilen program, Nidda Din Görevlisi Yasin Başbayan'ın yaptığı dua ile sona erdi.

## Bielefeld

Bielefeld Bölgesi 'Kutlu Doğum' programı, 10 derneğin işbirliğiyle Gütesloh Stadthalle'de yapıldı. Sunuculuğunu Halle Ayasofya Camii Din Görevlisi Abdullah Ercan'ın yaptığı programa, DITIB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoglu, Münster Din Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel, Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay, Abdurrahman Gürses Haseki Eğitim Merkezi Müdürü Kurra Hafız Osman Eğin ve eyalet birliği yöneticileri katıldı. Yaklaşık 1000 kişinin iştirak ettiği program, izleyenler tarafından büyük beğeni topladı. Kurra Hafız Osman Eğin'in Kur'an ziyafetinin ardından, Kutlu Doğum sinevizyonu izlendi. Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın verdiği konferanstan sonra, din görevlileri ilahiler icra ettiler. Hafız Osman Eğin ve Din Görevlisi Abdullah Ercan'ın okuduğu ezanın ardından program sona erdi.



## Gronau

'Kutlu Doğum Haftası' münasebetiyle, Münster-Gronau Fatih Camii'nde, cuma namazından sonra cemaate gül dağıtıldı. Namaz öncesinde Din Görevlisi Mustafa İnce, 'Kutlu Doğum Haftasının' teması olan, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve

Vahdet' konulu bir sohbet yaptı. Sohbetin ardından, Başkanlığımızca hazırlanan 'Kutlu Doğum Sinevizyonu' ilgiyle takip edildi. Okunan hatimlerin duasının yapılmasının ardından program sona erdi.

## Steinfurt

Münster Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı faaliyet gösteren Ahaus, Greven, Coesfeld, Gronau, Ibbenbüren, Rheine, Lengerich, Stadtlohn ve Steinfurt derneklerinden oluşan Steinfurt Bölgesi DITIB camilerinin ortaklaşa düzenlediği, 'Kutlu Doğum Programı' Steinfurt Yeni Camii'nde yoğun bir katılımla gerçekleştirildi. Bölge Koordinatörü İbrahim Işık'ın sunuculuğunda gerçekleşen programda, din görevlileri adına Gronau Fatih Camii Din Görevlisi Mustafa İnce, dernek yöneticileri adına Gronau Fatih Camii Dernek Başkanı Reşat Bulut ve Münster Din Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel birer selamlama konuş-

ması yaparak günün anlam ve önemini belirttiler. Program, Ibbenbüren Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Hamza Dal'ın Kur'an-ı Kerim tilaveti, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu sinevizyon gösterisi, Ibbenbüren ve Lengerich derneklerinde eğitim gören çocuklardan oluşan ilahi grubunun söylediği ilahiler ve sema gösterisiyle başladı. Ankara Rıfat Börekçi Eğitim Merkezi Müdürü Mustafa Bodur'un, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu konferansıyla devam eden program, din görevlilerinin okuduğu ilahi ve duanın ardından, hediye ve gül takdimiyle sona erdi.

## Münster



## Bamberg

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı 5. Bölge Kozert, Kongresshalle ve Bamberg derneklerinin ortaklaşa düzenlediği 'Kutlu Doğum Programı', vatandaşlar tarafından yoğun ilgi gördü. Sunuculuğunu Bamberg Din Görevlisi C. Sırrı Mert'in yaptığı programda, DIB Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Avrasya Ülkeleri Daire Başkanı K. Hakkı Kılıç, 'İnsan-

Münster Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı olarak faaliyet gösteren Telgte, Oelde, Ahlen, Neubeckum, Warendorf ve Münster dernekleri tarafından düzenlenen, 'Kutlu Doğum Programı' Neubeckum'da gerçekleştirildi. Çok sayıda vatandaşın ilgiyle takip ettiği program, bölgede görev yapan din görevlileri adına Koordinatör Din Görevlisi İbrahim Türkan ve bölge dernek yöneticileri adına Neubeckum Camii Dernek Başkanı Murat Çataklı'nın konuşmalarıyla başladı. Ahlen Ulu Camii öğrencilerinin Kur'an-ı Kerim tilaveti ve meali ile devam eden program, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu sinevizyon gösterisi, Oelde ve Telgte derneklerinde öğrenim gören çocuklardan oluşan ilahi grubunun seslendirdiği ilahilerle devam etti. Program, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Doç. Dr. Abdurrahman Candan'ın yaptığı konuşma ve Neubeckum Camii öğrencilerinin okuduğu ilahilerin ardından, hediye takdimi ve gül dağıtımıyla sona erdi.

lığı Yüceltmek İçin Gelin Birlik Olalım' konulu bir sunum gerçekleştirdi. Derneklerden gelen öğrencilerin okudukları ilahiler, veda hutbesi, okunan ayet ve hadisler, misafirler tarafından büyük beğeni topladı. Yapılan ikramlar ve duanın ardından program sona erdi.

## Bremen

Bremen'de düzenlenen 'Kutlu Doğum Haftası', Deniz Sibray Dügün Salonunda gerçekleştirildi. Essen Din Hizmetleri Ataşesi Suat Okuyan'ın konuşmacı olarak katıldığı program, T.C. Hannover Başkonsolosu Mehmet Günay, bölgedeki sivil toplum cemiyetleri başkanları ve yaklaşık 800 kişi ilgiyle takip etti. Kevser ilahi grubunun ilahi dinletisi, din görevlisi ve kız öğrencilerin okuduğu şiirlerin ardından,

Başkonsolos Mehmet Günay da günün anlam ve önemini belirten bur konuşma yaptı. Din Hizmetleri Ataşesi Suat Okuyan da 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans verdi. Program, bölgede yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere kupa ve hediyelerinin verilmesi ve yapılan duanın ardından sona erdi.

## Hannover

A TIB, DİTİB, Medrese-i Nur ve IGMG'in ortaklaşa düzenlediği, 'Kutlu Doğum Programı' yoğun bir katılımıyla Hannover Congress Centrum Salonunda gerçekleştirildi. Programa, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Hafızlar Mehmet Bilir, Ferruh Muştuer, İsmail Coşar,

ilahi ekibi olarak Mustafa Demirci ve TRT Bad-ı Saba Müzik korosu ile katkı sağlayan kuruluşların öğrencilerinden oluşan ilahi Korosu katıldı. Programda DİTİB Zsu ve Kutlu Doğum komisyonu tarafından iki kişiye Umre, iki kişiye de Türkiye'ye gidiş dönüş bileti hediye edildi.

## Kempton

DİTİB Kempton Muhammediye Camii ve DİTİB Immens-tadt Yunus Emre Camii'nin katkılarıyla düzenlenen 'Kutlu Doğum Programı', kalpleri peygamber sevgisiyle dolu vatandaşlarımız tarafından yoğun ilgi gördü. DİTİB Bobingen Camii Din Görevlisi Muammer Arpağuş'un Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlanan program, Başkanlığımızca hazırlanan sinevizyon gösterisiyle devam etti. DİTİB Genel Sekreteri Dr. Bekir Alboğa'nın, 'Gelin Birlik Olalım, Tevhit ve Vahdette Buluşalım' konferansı, katılımcılar tarafından ilgiyle takip edildi. Program, öğrencilerin söylediği ilahiler, piyes gösterileri, okunan hadisler ve hazırlanan kısa filmin izlenilmesiyle devam etti. Semazen gösterisinin büyük alkış aldığı program, ikramlar ve yapılan duanın ardından sona erdi.



## Krumbach

Krumbach Süleymaniye Camii'nde, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik olalım' konulu 'Kutlu Doğum Programı' düzenlendi. Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kud-dusi Uysal'ın konuşmacı olarak katıldığı program, Süleymaniye Camii Kur'an Kursu öğrencileri Dilara Yurt ve Şüheda Ergen'in Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Cemiyet Başkanı Mehmet Ali Altunkaya'nın günün anlam ve önemini belirten konuşmasının ardından, Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uy-

sal da birlik ve beraberliğin önemine değinerek Peygamberimizin güzel ahlakından ve hayatından örnekler verdi. Konferansı ilgiyle takip eden davetliler duygu dolu anlar yaşadı. Program, Süleymaniye Camii Kur'an Kursu öğrencilerinden oluşan 55 kişilik Gül Bahçesi İlahi Korosunun icra ettiği ilahi ve şiirlerle devam etti. Program, Kur'an Kursu öğrencilerinden Şüheda Ergen'in yaptığı dua ve öğrencilere hediyeler verilmesiyle sona erdi.

## Mühdorf

Waldkraiburg Koordine Bölgesinde faaliyette bulunan Waldkraiburg, Mühdorf, Massing, Trosberg, Burgkirschen Schwindegg ve Hart Unterneukirchen DİTİB cemiyetlerinin ortaklaşa düzenledikleri 'Kutlu Doğum Programı', Haberkasten Mühdorf'da yapıldı. Sunuculuğunu DİTİB Mühdorf Cemiyeti Din Görevlisi Sadık Özkul'un yaptığı programı, Eyalet Birliği üyeleri, dernek yöneticileri, din görevlileri ve Alman davetliler ve çok sayıda vatandaş ilgiyle takip etti. Trosberg Din Görevlisi Ahmet Çimen'in Kur'an-ı Kerim tilaveti, Mühdorf Cemiyet Başkanı Bilal Bayhan ve din görevlileri adına, Waldkraiburg Din Görevlisi Bekir

Cerit'in yaptığı konuşmalarla başlayan program, Başkanlığımız tarafından hazırlanan sinevizyon gösteriminin ardından, Necmeddin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Ali Öge'nin, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu konferansıyla devam etti. Waldkraiburg Koordine Bölgesi din görevlileri İhsan Şimşek, Ahmet Çimen, Bekir Cerit, Abdurrahman Aygül ve Zekeriyya Taşpınar'ın okuduğu salavat ve sala, katılımcılara duygulu anlar yaşattı. Program, katılımcılara günün anısına gül dağıtılmasıyla sona erdi.

## Bad Bentheim



Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğine Bağlı Bad Bentheim Camii'nde, 'Kutlu Doğum Programı' düzenlendi. Program, Bad Bentheim Camii Dernek Başkan Yardımcısı Hakkı Gümüşkuşak'ın konuşması ve Schüttoff Camii Din Görevlisi Zekeriya Erdem'in Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Programda, Schüttoff ve Bad Bentheim camileri öğrencilerinin okudukları ilahi ve şiirler dinleyenleri duygulandırdı. Bad Bentheim Camii Din Görevlisi Recep Cabri programda yaptığı konuşmada, birlik ve kardeşliğin önemini anlatarak "Cami ikliminde yetişen gençlik, örnek bir İslam neslinin öncüleri olacaktır." dedi. Essen Din Hizmetleri Ataşe Vekili ve Witten Sultan Ahmet Camii Din Görevlisi Siddık Yılmaz da 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konusunu anlattı ve Peygamberimizin merhamet anlayışından örnekler verdi. Yılmaz, onun yıllarca birbiriyle mücadele eden kavimleri, İslam kardeşliğiyle nasıl birleştirdiğini anlatarak Hz. Ömer'in adaleti ve Hz. Ebubekir'in siddik vasıflarına vurgu yaptı.

## Nantes

Paris Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Nantes şehri Türk Kültür Derneğinin düzenlediği, 'Kutlu Doğum Programı' yoğun ilgi gördü. Osmanlı Camii Din Görevlisi Talip İnalcı ve eşi Gülsüm İnalcı tarafından düzenlenen programa, T.C. Nantes Başkonsolosu İshak Ebrar Çubukçu ve görevliler ile çok sayıda davetli katıldı. Programda bir konuşma yapan DİB Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Mehmet Kapukaya,

günün anlam ve önemini anlatarak 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans verdi. Öğrencilerin, Kur'an tilaveti, seslendirdiği salavat-ı şerifeler, ilahiler, naatlar, hadisler ve işitme engelli öğrenci Meryem Yüksel'in, Peygamber (s.a.s.)'e olan sevdasını işaret diliyle anlatması, izleyenlerden büyük takdir gördü.

## Frankfurt

Frankfurt DİTİB Stadallendorf grubu olarak on cemiye-tin birlikte hazırladığı 'Kutlu Doğum Programı', Bursa İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın katılımıyla coşkuy-la kutlandı. Prof. Dr. Mehmet Emin Ay'ın, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' temalı konuşması, Kur'an-ı Kerim ve salavat ziyafeti, salonu dolduran izleyicilerin gönüllerini mest etti. 80 kişilik çocuk ilahi grubunun seslendirdiği ilahiler, izleyicilere duygulu anlar yaşattı. DİTİB Eyalet Birliği Başkanı, Stadallendorf Belediye Başkanı Allendorf Eder, Asfeld, Biedenkopf, Braidendach, Frankenberg, Gladenbach, Kirchhain, Lauterbach, Neustadt, Stadallendorf din görevlileri ile dernek başkanlarının katıldığı program, yapılan duanın ardından izleyicilere gül dağıtılmasıyla son buldu.



## Vechta

Kutlu Doğum Haftası, Hannover Ataşeliğine bağlı DİTİB Vechta Sultanahmet Camii'nde coşkuy-la kutlandı. Bohme Din Görevlisi Yunus Akkulak'ın Kur'an-ı Kerim tilaveti, DİTİB Vechta Camii Dernek Başkanı Zeki İnan'ın açılış konuşmasıyla başlayan programda, Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay, 'Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım' konulu bir konferans verdi. Konuşmasına Asr-ı Saadet'ten örneklerle başlayan Ay, günümüzde de birlik ve beraberliğe her günden daha çok ihtiyaç olduğunu söyledi. Aşağı Saksonya ve Bremen Eyalet Birliği Başkanı Yılmaz Kılıç da yaptığı ko-

nuşmada, Eyalet Birliğinin hizmetlerini anlattı. DİTİB Vechta Camii çocuklarından oluşan 40 kişilik ilahi grubu, söylediği ilahilerle vatandaşlara anlamlı bir gün yaşattı. Programı hazırlayan ve sunan Vechta Din Görevlisi Mehmet Çelik de Peygamberimiz için yazılmış yağmur şiirini okudu. Programda, İstanbul Sultanahmet Camii eski müezzinlerinden Kurra Hafız Bünyamin Özçiftçi Kur'an ziyafeti sundu. Osnabrück Din Görevlisi Âdem Peker de ney taksiminde bulundu. Wagenfeld Din Görevlisi Sait Kılıç'ın yaptığı duayla program sona erdi.

## ATAMALAR

**Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığı'na Prof. Dr. Yavuz Ünal Atandı**

1963 yılında Ordu-Fatsa İlca kasabasında doğdu. İlk ve ortaokulu İlca'da, liseyi Fatsa İmam-Hatip Lisesi'nde okudu. 1988'de Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Öğrencilik yıllarında Samsun'da Vaiz-Hafız Ali Düzenli'den Arapça dersi aldı. Aynı yıl Mardin İmam-Hatip Lisesinde meslek dersleri öğretmeni olarak göreve başladı. 1990 yılında Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesine hadis araştırma görevlisi olarak atandı. 1993 yılında 'Cumhuriyet Türkiye'si Hadis Çalışmaları' adlı teziyle yüksek lisansını, 1997'de de 'Rivayetlerin Hz. Peygamber'e Aidiyetini Tespit ve Değerlendirmede Aklın Rolü' konulu teziyle doktorasını tamamladı. 1998 yılında OMÜ İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim Dalına Yrd. Doç. olarak atandı. 2002 yılında doçent, 2008 yılında da profesör oldu. OMÜ İlahiyat Fakültesi Dergisi'nin Yazı İşleri Müdürlüğü, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi'nin yayın editörlüğü ve fakültenin bilgi işlem sorumluluğu görevlerini yürüttü. 29.08.2008 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu üyeliğine seçildi. IV. ve V. Din Şûralarının Genel Sekreterliğini yaptı. Diyanet İşleri Başkanlığınca hazırlanan,

'Konulu Hadis Projesi'nin koordinatörlüğünü yürüttü. 2009-2012 yıllarında OMÜ İlahiyat Fakültesinin dekanlığını yaptı. TÜSSİDE'de Stratejik Yönetim eğitimi olarak bilişim, stratejik yönetim ve eğitim teknikleri alanlarında birçok programa katıldı. 2014 yılında 'Yüzyılın İslam Kültür Hizmet Ödülü'ne layık görüldü. Ordu Üniversitesi İlahiyat Fakültesine kurucu dekan olarak görevlendirilen Prof. Dr. Yavuz, 16 Ağustos 2013 tarihinde Fakülte Dekanlığına atandı. Hâlen 'Uluslararası Kâmeri Aybaşlarını Birleştirme Kongresi'nin Genel Sekreterliği görevini yürüten Yavuz, 25.04.2016 tarihinde Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığına görevlendirildi. Evli ve dört çocuk babası olan Prof. Dr. Yavuz Ünal, Arapça ve İngilizce bilmektedir.

**Yayınlanan kitapları:** Hadisin Doğuş ve Gelişim Tarihine Yeniden Bakış, 2001; Cumhuriyet Türkiye'si Hadis Çalışmalarının Serencamı, 2008; Hadisin Geleneğinde Metin Bilinci, 2008; Hz. Muhammed'in Vasiyeti (Veda Hutbesi), 2006; Hadisleri Tespitte Yöntem Sorunu: Akla Uygunluk-Akla Aykırılık,1999; Cumhuriyet Türkiye'si Hadis Çalışmaları,(1920-1997); 'İslam'da İsrâ ve Mîraç' Dinlerde Yükseliş Motifleri, (Prof. Dr. Ekrem Sarıkcıoğlu, Prof. Dr. Şinasi Gündüz ile ortak) 1996; Hadis ve Ahlak, İslam Ahlak Esasları, Atatürk Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Ders Kitabı, 2012. Prof. Dr. Yavuz Ünal'ın çeşitli dergi ve gazetede yayınlanmış çok sayıda makalesi ile ansiklopedi maddeleri bulunmaktadır.

**Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğüne İsmail Palakoğlu atandı**

1972 yılında Kahramanmaraş Afşin'de doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Afşin'de tamamladı. 1990 yılında Afşin İmam-Hatip Lisesinden, 1995 yılında ise Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1995-98 yılları arasında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Bölümü Tasavvuf Anabilim dalında yüksek lisansını tamamladı. 1993-1998 yılları arasında öğrenci yurdu hizmetleri ve eğitim faaliyetleri yürüten Palakoğlu, 1998-2008 yılları arasında özel bir vakıfta genel müdürlük, yönetim kurulu başkanlığı ve mütevelli heyeti üyeliği yaptı. 2008-2010 yılları arasında özel bir sivil toplum kuruluşunda Tanıtım ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü yaptı ve eğitim, sağlık, sosyal, kültür, inşaat, basın-yayın gibi birçok alanda farklı görevlerde bulundu. 17.03.2011 tarihinde Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdür Yardımcılığı görevine getirilen Palakoğlu, 08.08.2012 tarihinde, Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü oldu. 09.05.2016 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Başkanlık Müşavirliği, 16.05.2016 tarihinde de Diyanet İşleri Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü olarak görevlendirilen Palakoğlu, evli ve iki çocuk babasıdır.

## EMEKLİ OLDU

**Seyfettin Ersoy**

1955 yılında Ankara-Kazan İnceğiz Köyünde doğdu. Küçük yaşta hafızlığını tamamladı. Ankara İmam-Hatip Okulundan 1973 yılında mezun oldu. 1973'te Ankara-Çankaya Mustafa Kemal Mahallesinde imam-hatip olarak göreve başladı. Aynı yıl fark derslerini vererek Ankara Atatürk Lisesini bitirdi. 1979 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Müftülük-Vaizlik sınavını kazanarak 1979 yılında Tokat-Niksar İlçesine müftü olarak atandı. 1983'de Haseki Eğitim Merkezi 3. Dönem İhtisas Kursu'nu tamamlayarak Din İşleri Yüksek Kurulu'na raporör olarak atandı. 1984'te müfettiş yardımcısı, 1986 yılında da müfettiş oldu. 1989-1993 yıllarında Köln Başkonsoloslugu Din Hizmetleri Ataşeliğinde sosyal yardımcı olarak görev yaptı. 1993'te yurtdışı dönüşü yeniden müfettiş olarak göreve başlayan Ersoy, 2001'de Başmüfettiş oldu. 25.08.2003 tarihinde Hac Dairesi Başkanlığına atandı. 2011'de yeniden Teftiş ve Rehberlik Başkanlığı Başmüfettişliğine getirilen Ersoy, 29.11.2011'de Üsküp Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. Yurt dışı görevi sonunda yeniden başmüfettişlik görevine başlayan Seyfettin Ersoy, 15.04.2016 tarihinde emekli oldu. Evli ve bir çocuk babası olan Ersoy, Arapça bilmektedir.

## VEFAT EDENLER

Ö. Faruk Arısoy  
İlçe Müftüsü/Ağlasun-Burdur

Kemal Aydın  
Şube Müdürü/Kayapınar-Diyarbakır

Hidayet Önür  
İmam-Hatip/Acıpayam-Denizli

Mevlüt Oklu  
İmam-Hatip/Ortaca-Muş

Hüsamettin İçen  
İmam-Hatip/Bismil-Diyarbakır

Yusuf Anlağan  
İmam-Hatip/Karamürsel-Kocaeli

O.Nuri Tütüncü  
İmam-Hatip/Sarız-Kayseri

Duran Temiz  
Müezzin-Kayyım/Erbaa-Tokat

Yüksel Keskin  
Müezzin-Kayyım/Terme-Samsun

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c)'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı ve sabırlar dileriz.